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از کرونا نترسید اما در خانه بمانید

در پایان فروردین ۱۴۰۰ محقق شد؛ 

ثبت ۷ رکورد جدید  در فولاد هرمزگان
گروه خبر // بــا تولید ۱۴۵۱۵۰ تن تختال در فروردین ماه ، شــرکت فولاد هرمزگان به رکورد 

جدیدی در تولید این محصول دست یافت. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ تلاشگران فولاد هرمزگان در ادامه موفقیت های خود در سال ۱۳۹۹و عبور از 
ظرفیت اسمی تولید ، سال جدید را با یک حرکت جهادگونه آغاز کردند و توانستند در فروردین ماه و در 
ســال تولید ، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها رکوردهای متعددی را در تولید ماهیانه تختال و آهن اسفنجی 

به ثبت برسانند.
سید اصغر مدنی معاون بهره برداری فولاد هرمزگان با اعلام این خبر مهترین رکورد کسب شده در فروردین 

ماه را تولید ۱۴۵۱۵۰ تن تختال عنوان کرد . 
رکورد قبلی تولید این محصول در بهمن ماه گذشته و به میزان ۱۴۲۲۷۳ تن به دست آمده بود . در هشت 
ماه گذشته این ششمین رکورد تولید ماهیانه تختال است که در این شرکت به دست آمده . مدنی با اعلام 
ســه رکورد دیگر در ناحیه فولاد سازی گفت :  در ناحیه فولاد سازی سه رکورد جدید در تعداد ذوب 

ماهیانه تخلیه شده و تعداد ذوب ماهیانه ریخته گری شده به ثبت رسید.

مردم در مدیریت مصرف آب 
همکاری کنند

واکسن، نیاز حیاتی سلامت این روزهای 
8کشور

 جنگی نابرابر برای انتخاب مرگ و نان

زکات پشتوانه خدمت
 به مسائل اقتصادی

 رفاهی و اجتماعی است
2

تختال و آهن اسفنجی در صدر جدول رکوردها

احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

طرح استیضاح وزیر بهداشت 
اقدامی غیرکارشناسی است
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 ثبت نام برای شرکت در فاز3 واکسن 
کرونای انستیتو پاستور در هرمزگان
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صورت هایی که همچنان باسیلی سرخ می شوند

محرومان، درمانده برای 
سفره افطار و سحر

8

ادامه در همین صفحه

 ادامه تیتر یک
معاون بهره برداری فولاد هرمزگان جزئیات این رکوردها 
را اینچنین عنوان کــرد : ۱- رکورد ماهیانه تعداد ذوب 
تخلیه شده از کوره شماره ۱ به میزان ۶۱۲ ذوب رکورد 
قبلی: میزان ۶۰۸ ذوب در دی ماه ۹۹ ۲- رکورد ماهیانه 
تعداد ذوب تخلیه شــده از کوره های قوس الکتریکی به 
میــزان ۱۲۲۳ ذوب رکورد قبلی: میزان ۱۲۰۷ ذوب در 
بهمن ماه ۹۹ ۳-رکورد ماهیانه تعداد ذوب ریخته گری 
شــده به میزان ۱۲۲۶  ذوب  رکورد قبلی: میزان ۱۲۱۱ 

ذوب در بهمن ماه ۹۹
مدنــی در ادامه خبرهای خــوب تولیدی خود از فولاد 
ســازی به احیا رفت و اظهار داشت : کسب رکوردهای 
شــیرین تولید در فولاد ســازی خلاصه نشــده و احیا 
مستقیم نیز که برای ســال جاری افزایش تولید را جزو 
اهداف اســتراتژیک خود قرار داده ، رکورد شکنی کرد. 
در ناحیه احیا مستقیم فولاد هرمزگان سه رکورد شامل 
رکورد تولید ماهیانه آهن اســفنجی در مدول A رکورد 
تولید ماهیانه آهن اسفنجی در مدول B،  و رکورد تولید 

ماهیانه آهن اسفنجی توسط هر دو مدول به دست آمد.
وی جزئیات رکوردهای کســب شــده در ناحیه احیا 
مســتقیم را اینچنین عنوان کرد:۱-رکورد ماهیانه تولید 
آهن اســفنجی توســط مدول A به میزان ۸۱،۰۴۰ تن  

رکورد قبلی: میزان ۸۰،۸۲۹ تن در خرداد ماه ۹۷
۲-رکورد ماهیانه تولید آهن اسفنجی توسط مدول B به 

میزان ۸۰،۵۸۰  تن 
رکــورد قبلی: میــزان ۷۸،۵۰۵ تن در اســفند ماه ۹۹ 
۳-رکورد ماهیانه تولید آهن اسفنجی توسط هر دو مدول 
به میــزان ۱۶۱،۶۲۰ تن  رکورد قبلی: میزان ۱۵۸،۲۴۱ 
تن در خرداد ماه ۹۷ مهندس مدنی کســب این رکوردها 
را نشــان از عزم و برنامه ریزی شرکت فولاد هرمزگان 
برای شروعی مقتدرانه در ســال تولید ، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی ها دانســت و اظهار امیدواری کرد با برنامه 

ریزی صحیح بتوانیم به اهداف تعیین شده دست یابیم .

گروه خبر //مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان 
بر ریل گذاری نظام مالیاتی مدرن با پایانه 

های فروشگاهی تاکید کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛شــاکررضا مریدی 
گفت: چنانچــه نظام مالیاتی بــه اطلاعات، 
ریزداده  هــا و جزئیات دقیق از میزان فروش 
فعالان اقتصادی دسترســی داشــته باشــد، 
شناسایی درآمد به شکل واقعی  تری صورت 
مــی  گیرد و به محاســبه دقیق تر مالیات می 
 انجامد و درنهایت کمتر شاهد وقوع مشکلات 
در نظام مالیاتی خواهیــم بود.مریدی افزود:  
شاید بتوان گفت در کنار شاخص هایی مانند 
پاســخگویی و قانون مداری، ایجاد شفافیت 
اقتصادی، حرف اول و آخــر را در ارزیابی 
حکمرانــی مطلوب و شایســته می  زند. وی 
اظهار داشت: در کشورهایی که در رتبه بالای 
شــفافیت اقتصادی قرار دارند، امکان رصد و 
پایش فعالیت های اقتصادی برای آحاد جامعه 
فراهم است و به منظور افزایش ریسک فساد 
اقتصــادی، دارایی  ها و فعالیت های اقتصادی 
مقامات کشــور، فعالان اقتصادی و همچنین 
آحاد مردم به ســمت شفافیت سوق داده شده  
اند.مریدی گفت: در این میان یکی از مهم ترین 
ابزارهای پیشگیری از وقوع جرائم اقتصادی، 
نظارت مطلوب و شایسته بر فرآیندها است. 
اســتفاده از ابزار نظارت با توجه به پیچیدگی 
 های آن بسیار مهم و حساس تلقی می  شود. 

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اظهار داشت: 
در شرایط امروزی، نظارت بر تمامی فرآیندها 
با توجه به حجم بــالای مبادلات اقتصادی 
به شکل ســنتی امکان  پذیر نیست و استفاده 
از ابزارهای رایانه  ای اجتناب  ناپذیر اســت.

وی خاطرنشان کرد : اداره جامعه با مالیات، 
راهکاری عقلانی و مدبرانه است. لیکن اخذ 
مالیات شــرایط و پیش نیازهایی دارد که اگر 
برآورده نشود، مالیات کارکرد مطلوبی نخواهد 
داشت. مریدی افزود: مهمترین شرط این است 
که در اخــذ مالیات، عدالت و انصاف رعایت 
شود. این مهم نیز تحقق نمی یابد، مگر اینکه 
مالیات بر اساس اطلاعات متقن و شفاف اخذ 
شده باشد. مریدی گفت: از همین روست که 
هر جا که مطالبه مالیات بر مبنای شفافیت و 
اطلاعات متقن است، هم فرار مالیاتی کمتر است 
و هم در مالیات دهندگان نشانی از نارضایتی 
و اعتراض دیده نمی شــود. در مقابل، هرکجا 
که فرایند محاسبه و اخذ مالیات با روش های 
غیرمتقن و غیرشــفاف صورت می گیرد، هم 
مفر مالیاتی و هم اعتراض ها زیاد اســت.وی 
گفت: همین امر، نظام مالیاتی و قانونگذاران را 
افزایش شفافیت اطلاعات در  واداشته است، 
این بخــش را به کمک ابزارهای گوناگون در 
دســتور کار خود قرار دهند تا علاوه بر هم 
هزینــه وصول مالیات از این بخش را کاهش 
دهند و هم عدالــت مالیاتی در این بخش را 
هرمزگان  مالیاتی  امــور  دهند.مدیرکل  ارتقا 
گفت:  یکی از ابزارهایی که استفاده از آن در 
حال حاضر هم در دستور کار نظام مالیاتی و 
قانونگذاران قرار گرفته است و هم به مطالبه 
 افکار عمومی تبدیل شــده است، استفاده از 
پایانه های فروشــگاهی اســت. وی افزود: 
اهمیــت و تاثیــر اســتفاده از پایانــه های 

فروشگاهی به اندازه ای مهم است که قانونی 
مستقل مشــتمل بر شــش فصل و ۲۹ ماده 
در این زمینه تهیه و تصویب شــده است که 
به قانون »پایانه های فروشــگاهی و سامانه 
مودیان« معروف اســت. قانون مزبور زمینه 
مناســبی برای افزایش شــفافیت تبادلات و 
ارتقای عدالت مالیاتی به دســت داده است و 
وظایف و تکالیف نهادها و سازمانها و مودیان 
در این خصوص را به روشــنی تشریح کرده 
است.مریدی گفت: سازمان امور مالیاتی کشور 
 نیز به موجب این قانون موظف شــده است با
 راه اندازی ســامانه مودیان، امکان ثبت نام 
مودیان در ســامانه و صدور صورتحســاب 
الکترونیکی را از طریق ســامانه مزبور فراهم 
کند. مریدی افزود : البتــه قانونگذار ویژگی 
های دیگری را نیز برای این ســامانه در نظر 
گرفته است تا امکان پاسخگویی به استعلامات 
الکترونیکی در خصوص اعتبارسنجی مودیان 
و أخذ و ارائه اســتعلام های لازم به دستگاه 
هــای اجرائی از طریق بســترهای یکپارچه 
دولت اعم از سامانه دولت همراه و مرکز ملی 

تبادلات اطلاعات فراهم شود.
به گفته مریدی، با اجــرای این قانون، عملا 
توســعه   یافتــه   ترین شــکل پایانه فروش 
در کشــور پیاده   ســازی می   شود و تمامی 
مودیان مالیاتی تا پایان سال ۱۴۰۰ به »پایانه 
فروشگاهی« متصل به شبکه بانکی و در عین 
حال، مرتبط با »ســامانه مودیان« مستقر در 
ســازمان امور مالیاتی تجهیز می   شوند. وی 
اظهار داشــت : براین اساس می توان گفت، 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان، یکی از پروژه هــای مهم اقتصادی 
کشــور است که در سطح ملی و در دامنه   ای 
گســترده به اجرا در می   آید و این امر باعث 

نظم  بخشــی به اقتصاد و شــفافیت مبادلات 
اقتصــادی فعالان اقتصــادی و حتی گردش 
کالا در کشور می    شود.مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان گفــت: بنابراین، با تجهیز اصناف و 
بنگاه  های اقتصادی به پایانه فروشــگاهی، 
گام بلندی در جهت تحقق دولت الکترونیک، 
تحقق نظام مالیاتی هوشمند و شناسایی درآمد 
واقعــی مودیان مالیاتــی و در نهایت اجرای 

عدالت مالیاتی برداشته خواهد شد. 
وی گفــت:داده مبنا بودن، مودی محور بودن 
و اتکا بــه فناوری   های پیشــرفته و نوین، 
از مهمتریــن ویژگی   های مالیات هوشــمند 
به شــمار می رود.وی افزود :ســازمان امور 
مالیاتی کشــور مطابق قانون ماموریت دارد 
زمینه اجرای این قانون از سوی تمامی مودیان 
کشور را فراهم ســاخته و با فرهنگ  سازی 
موثر و نهادینه   ســازی نصــب و بکارگیری 
پایانه   های فروشگاهی توسط مودیان محترم، 
بستر لازم برای توسعه و تحول نظام مالیاتی 
را فراهم آورد. مریــدی گفت:  امید می رود 
اجرای قانــون »پایانه  های فروشــگاهی و 
سامانه مودیان« نقشی کلیدی در دستیابی به 
اهداف اقتصادی و درنتیجه رشــد و اعتلای 

کشور در تمامی زمینه ها ایجاد نماید. 
وی گفت:بــه بیان دیگر، اجــرای این قانون 
شفاف سازی  جمله  از  مهمی  دســتاوردهای 
فعالیت هــای اقتصــادی در راســتای ایجاد 
تحقق  هوشمند،  ســتانی  مالیات  زیرساخت 
عدالت  برقراری  دولت الکترونیکــی،  اهداف 
مالیاتی، شناسایی درآمدهای مشمول مالیات 
و کاهش فرار مالیاتی، تشــکیل پایگاه داده 
معاملات اقتصادی در کشــور، سهولت امور 
کسب و کارها با استفاده از روشهای مبتنی بر 

فناوری و ... دارد.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد

ریل گذاری نظام مالیاتی مدرن با پایانه های فروشگاهی

در پایان فروردین ۱۴۰۰ محقق شد؛ 

ثبت ۷ رکورد جدید در فولاد هرمزگان
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 گــروه خبر // رئیــس مجمع 
مجلس  در  هرمزگان  نمایندگان 
و  بهداشت  وزیر  استیضاح  طرح 
و  غیرکارشناسی  امری  را  درمان 

آسیب زا دانست. 
احمــد مرادی افزود: در شــرایطی 
کــه کرونا تمامی مناطق کشــور را 
قرمز کرده اســت و همین امر تلاش 
و جانفشــانی هــای کادر درمان و 
کرده، طرح  را دوچندان  بهداشــت 
استیضاح وزیر بهداشت و درمان به 
هیچ وجــه به صلاح نبوده و اقدامی 

غیر کارشناسی است.
وی با بیــان اینکــه کادر درمان و 
بهداشــت در طول این مدت تمامی 

تلاش خــود را به کار بســته اند، 
خاطرنشــان کرد: مشکل اصلی نیز 
به رکن اساســی دولت برمی گردد 
که نتوانســته به درســتی به نظرات 
کارشناســی وزیر بهداشت و درمان 
عمل کند و زیر سوال بردن عملکرد 
وزارت بهداشت و درمان تنها عایدی 
آن ضعیف شــدن و خستگی تمامی 
تلاشــگران این عرصه اســت.این 
اینکه  به  با اشــاره  نماینده مجلس 
طرح اســتیضاح وزیر بهداشــت و 
درمان به نتیجه نخواهد رسید، عنوان 
کرد: به طور حتم اگر وزیر بهداشت 
و درمان به مجلــس بیاید صحبت 
های زیادی دارد و مسائل را شفاف 

مطرح خواهد کرد.
وی با بیان اینکه اکنون زمان پشتیبانی 
و تقدیــر از عملکــرد تمامی کادر 
درمان و بهداشــت است نه اقدامات 
غیرکارشناســی، اظهارکــرد: بیانیه 
تقدیر و تشکر ۱۰۰ نفر از نمایندگان 
مجلــس در تشــکر و قدردانی از 
وزیر بهداشــت و درمان نشان داد 
نبوده  به دنبال استیضاح  که مجلس 
و نیست.به گزارش ایسنا ؛ مرادی با 
اشــاره به اینکه سراسر دنیا در حال 
حمایت از کادر درمان هستند اما در 
کشورمان با چنین اقداماتی خستگی 
را در تن آن هــا باقی می گذاریم، 
اضافه کرد: باید قــدردان مدافعینی 

باشــیم که از جان خود گذشتند تا 
با شهادتشــان شان نشــان دهند از 
هیچ تلاشــی برای ایجاد سلامت و 
 آرامش سراســری در کشور دریغ

 نمی کنند.

احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

طرح استیضاح وزیر بهداشت اقدامی غیرکارشناسی است

آقای استاندار
 به ستاد تنظیم بازار دستور قاطع دهند

صفحه 2را بخوانید

گــروه خبر //رئیس ســازمان بســیج کارگران 
اســتان  امام ســجاد  کارخانجــات ســپاه  و 
هرمزگان بــه بیان برنامــه هــا و اقدامات این 
 ســازمان در هفتــه کار و کارگــر اشــاره کرد 

و به تشریح آن ها پرداخت.
بــه گزارش خبرنگار روزنامه دریا، ســروان پاســدار 
امیر ارسلان شــهبازی در نشست خبری با خبرنگاران 
که به مناســبت هفته کار و کارگر برگزارشــد، اظهار 
کــرد: در تقویــم کشــورمان هــر ســاله از ۵ تا ۱۱ 
اردیبهشــت ماه بــه عنــوان هفتــه کار و کارگر نام 
 گــذاری شــده اســت و روز کارگر یادآور کوشــش

 و جوشش زنان و مردانی است که در کارخانه ها، شرکت 
ها، واحدهای تولیدی و مشــاغل سخت و طاقت فرسا 
با عشــق، علاقه و ایثار در جهت آبادانی کشور تلاش 

می کنند.
وی در ادامه با اشــاره به منویات و تاکیدات مقام معظم 
رهبــری ) مدظله العالی( مبنی بر کمک های مومنانه به 
اقشــار مختلف مردم، افزود: از ابتدای شــیوع ویروس 
 منحــوس کرونا این ســازمان با اســتفاده از ظرفیت 
 و مشــارکت ادارات، کارخانجات، صنایع، شــرکت ها

 و تدبیر فرماندهی سپاه استان توانسته در این راستا گام 
 های ارزشــمندی بردارد.رئیس سازمان بسیج کارگران 
و کارخانجات سپاه امام سجاد استان هرمزگان در همین 
ارتباط، اضافه کرد: در سال گذشته موفق به برگزاری هفت 
مرحله رزمایش کمک های مومنانه، مواسات و همدلی که 
در هر نوبت بیش از پنج تا ده هزار بســته معیشتی بین 
کارگران و نیازمندان توزیع شد.سروان پاسدار شهبازی 
افتتاح ساختمان سازمان بسیج کارگری و کارخانجات 
اســتان هرمزگان، راه اندازی موسسه و صندوق خیریه 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی، تشکیل کمیته های مشترک و 
هییت اندیشه ورز که متشکل از مسوولان اداره کار و خانه 
کارگر در جهت رفع موانع و مشکلات جامع کارگری و 

 توزیع هفت مرحله رزمایش مواســات و همدلی و... را 
مهم ترین اقدامات و علمکرد این سازمان در سال گذشته 

برشمرد.
  وی در بخــش پایانی از ســخنان خود به تشــریح 
برنامه های هفته کار و کارگر این سازمان اشاره کرد و گفت: 
در هفته کار و کارگر این ســازمان برنامه های در دست 
اقدام دارد که مهم ترین آن ها عبارت اند از: تشکیل ستاد 
بزرگداشت کارگر با حضور مسوولان امر، تجدید پیمان 
با آرمان های امام و شهدا با حضور در گلراز شهدا، دیدار 
 و سرکشی از خانواده های شهدا و جانبازان عرصه کار
 و تولید، افتتاح پایگاه های بسیج کارگری و کارخانجات، 
 تجلیل از کارگران حاشــیه نشــین، دیدار با کارگران
 و مدیــران واحد هــای تولیدی، افطــاری با کارگران 
 حاشیه نشین، برگزاری نشست های اخوت بین کارگران 
و کارفرمایــان، همایش نقش و جایــگاه زن در تولید، 
تقدیر از زنان کارآفرین، برگزاری شــیفت ایثار، پخش 
دعای فرج همزمان با سراسر کشور در تمام کارخانجات، 
نشست با کمیسیون های کارگری، بررسی نقش بسیج در 
تحقق شعار سال، تجلیل از برترین های کارگران صنایع 
تولیدی و کارخانجات و اجرای زرمایش مواســات و 

همدلی است.

توسط رییس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان صورت گرفت

تشریح برنامه های هفته کار و کارگر
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 ثبت نام برای شرکت در فاز3 واکسن کرونای 
انستیتو پاستور در هرمزگان

گروه خبر // ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
شــروع ثبت نام از داوطلبان برای شرکت در کارآزمایی بالینی فاز 
سوم واکسن کرونای مشــترک ایران و کوبا در هرمزگان خبر داد.  
واکسن کرونای نوترکیب که توسط انستیتو فینلای کوبا و با مشارکت 
انستیتو پاستور ایران تولید شده است، اکنون بعد از گذراندن موفق 
فاز ۱ و ۲، وارد فاز سوم کارآزمایی بالینی می گردد تا پس از تایید 
نهایی، در انستیتو پاستور ایران نیز تولید و واکسیناسیون عمومی با 
آن آغاز گردد. بنا بر اعلام دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، افراد 
واجد شرایط شرکت در این کارآزمایی بالینی، سن ۱۸ تا ۸۰ سال، 
ساکن در شهرهای اصفهان، بابل، بندرعباس، زنجان، ساری، کرمان، 
همدان، یزد و  داشتن سلامت عمومی و بیماری های زمینه ای کنترل 
شده می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به آدرس 
https://www.pAsteurcovAc.ir مراجعه کنند و یا با شماره های 
زیر در هر کدام از اســتان ها تماس بگیرند.دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان: ۳۱۱۳ دانشگاه علوم پزشکی بابل: ۳۵۰۲ دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان: ۳۱۱۸  دانشگاه علوم پزشکی زنجان: ۳۳۰۱۹۰ 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران: ۳۴۴۰۷  دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان:  ۳۱۲۱۵۹۱۰  دانشــگاه علوم پزشــکی همدان: ۳۱۳۶  
دانشگاه علوم پزشکی یزد: ۱۱۱  به گزارش فارس ؛ به گفته فاطمه 
نوروزیان سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، این مرحله 

از کارآزمایی بر روی ۲۴ هزار نفر از داوطلبان انجام خواهد شد.

مدیرکل  شیلات هرمزگان خبر داد
تخصیص 500 میلیارد اعتبار  
جهت تکمیل پروژه های شیلاتی

 گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان از تخصیص ۵۰۰میلیارد 
ریال اعتبار جهت تکمیل پروژه های شــیلاتی خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ ،عبدالرســول دریایی گفت: ۳۰۰میلیارد ریال از 
این میزان اعتبــار  از محل جهش تولید و ۲۰۰  میلیارد ریال نیز 
از محل هدفمندی یارانه ها تامین اعتبار شده است.وی اختصاص 
۲۳۰ میلیارد ریال جهت برق رســانی به مزارع پرورش میگو و 
زیرســاخت های آبزی پروری به ویژه برق رســانی به ســایت 
حســنلنگی را محل مصــرف این میزان اعتبــار تخصیص یافته 
خواند و افــزود: ۱۶۰ میلیارد ریال از آن نیز به پروژه ســاخت 
یافته اســت.دریایی اختصاص  بنادرصیادی رمچــاه اختصاص 
۱۱۰  میلیارد ریال به پروژه ســاخت بنــادر صیادی چیروئیه را 
نیز بخش دیگری از محل مصرف این اعتبار جذب شــده خواند.
مدیرکل شــیلات هرمزگان عنوان کرد: با پیگیری های مستمر این 
اداره کل و  حمایت های صورت گرفته بخشی از اعتبار پروژه ها 
برای برق رســانی به برخی مجتمع های پرورش میگو به عنوان 
قسط اول پس از عقد قرار داد واریز خواهد شد و با ارائه گزارش 
 پیشرفت پروژه، مرحله دوم این منابع در یک یا دوماه آینده تزریق
 می شود .دریایی افزود: خوشــبختانه با توجه به اینکه پیشرفت 
فیزیکی پروژه های ساخت بنادر صیادی از منابع اعتباری دریافتی 
بیشتر اســت، از این بابت نگرانی نخواهیم داشت.وی در پایان از  
حمایت های استانداری، ســازمان مدیریت و برنامه ریزي استان 
هرمزگان، اداره کل امور اقتصادی و دارایی اســتان هرمزگان در 
تخصیص ۵۰۰میلیارد ریال  اعتبار به پروژه های شــیلاتی تشکر 

کرد.
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سرمقاله

  وضعیت نابسامان بازار و بخصوص تامین و توزیع کالاهای اساسی 
و تنظیم بازاری حتی در ماه مبارک رمضان در استان هرمزگان که باعث 
نارضایتی شــدید مردم و حتی برخی از اصناف و... از وضعیت نابسامان 
موجود هم شده که منجر به نیمه فعال یا غیرفعال شدن برخی صنوف هم 
گردیده و بیکاری بعضی از فعالان این بخش را هم به همراه داشته است، 
نیازمند ورود قاطع نماینده عالی دولت در استان و رفع مشکلات موجود در 
سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی هاست.نکته اول اینکه وضعیت توزیع 
اقلامی مانند مرغ، روغن و... همچنان با چالش مواجه است و مردم می 
گویند برخی مرغ فروشی ها هم کرکره های شان را پایین کشیده اند وتعطیل 
کرده اند و برخی ها از میزان اندک توزیع مرغ گلایه مندند که باعث شده 
دخل و خرج شان باهم نخواند وبیکاری برخی از فعالان این بخش را به 
همراه داشته است و مردم به راحتی نمی توانند مرغ موردنیازشان را بیابند. 
این وضعیت ماه ها ادامه دارد و توزیع مرغ منجمد هم که اثرگذار بود، متوقف 
شده است. در حالیکه مسئولان جهادکشاورزی استان بارها اعلام کرده اند 
روزانه ۹۰تا ۱۱۰و۱۲۰تن مرغ کشتار ودر بازار استان توزیع می شود، اما 
اگر واقعا این میزان مرغ توزیع می شود، پس چرا مردم مرغ چندانی نمی 
بینند و صف هایی جلوی برخی مرغ فروشی ها برای گرفتن دو قطعه مرغ 
تشکیل می شود که این صف ها به صف های کرونایی مشهور شده اند؟ در 
بخش توزیع روغن هم گلایه های مردمی وجود دارد و در حالیکه مسئولان 
اعلام می کنند روغن در استان به میزان مورد نیاز تولید وتوزیع می شود، 
اما در این بخش هم شهروندان به راحتی روغن موردنیازشان را نمی توانند 
بیابند. مردم برای تهیه سیمان هم مشکل دارند و حالا هم که قیمتش را رسما 
افزایش داشتند. مشخص نیست این اقلام واقعا آنطور که مسئولان و متولیان 
مربوطه ادعا دارند، به میزان مورد نیاز استان توزیع می شود و در این بخش 
احتکار، تخلف و... و ضعف نظارت وجود دارد ویا اینکه میزان توزیع شده 
این اقلام کمتر از میزان اعلامی است که در هر دو حالت، مردم نمی توانند 

کالاهای مورد نیازشان را به سادگی بیابند.
مورد دوم اینکه برخی شهروندان گلایه می کنند که همچنان کمبود روغن 
وجود دارد و از طرفی دیگر در برخی از فروشگاه ها، مجبورند به همراه 
روغن، اجناس دیگری هم بخرند و فروشــگاه ها هم می گویند، آنها نیز 
این اجبــار را دارند و از طرفی دیگر برخی احتکارها و تخلفات هم در 
این حوزه ها دیده می شود که گاهی کشفیاتی مشاهده می گردد؛ اما بنظر 
می رسد نظارت های لازم در این بخش ها و نحوه توزیع وجود ندارد و 
بایستی میزان نظارت ها افزایش یابد.موضوع سوم اینکه فروشگاه های 
تعاون روستایی شهری و روستایی که به پاکدستی نیز شهرت دارد و کالاها 
را بصورت دقیق بین مردم توزیع می کنند وحتی هفته گذشته مدیر تعاون 
روستایی استان و مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان 
هم از آمادگی شان برای توزیع کالاهای اساسی و تنظیم بازاری در فروشگاه 
های شــان خبر دادند؛ اما مشخص نیست به چه دلیلی ستاد تنظیم بازار 
استان، کالاهای های اساسی و تنظیم بازاری را به همه فروشگاه های تعاون 
روستایی بخصوص در شهرها تحویل نمی دهد و تلاش دارد فقط در نقاط 
صعب العبور، این کالاها را به تعاون روستایی دهند که در این بخش هم 
نیاز است استاندار هرمزگان دستور صریح و قاطع دهند تا ستاد تنظیم بازار، 
کالاها را در اختیار تمام فروشــگاه های تعاون روستایی بدون تبعیض و 
عادلانه بخصوص در شهرها هم قرار دهند تا مردم به راحتی بتوانند اقلام 
مورد نیازشان را از فروشگاه های تعاون روستایی تحویل بگیرند. از طرفی 
دیگر نیاز است تعداد این فروشگاه ها در سطح استان وشهر بندرعباس و 
در مســکن مهر افزایش یابد و بایستی شهرداری ها، راه وشهرسازی و... 
همــکاری لازم را در خصوص واگذاری زمین و... جهت راه اندازی این 
فروشگاه ها  و بازارچه های تعاون روستایی داشته باشند و آن ها را رقیب 
خود ندانند و غرفه هایی در میدان میوه و تره بار جهت عرضه محصولات 
کشاورزی بصورت مستقیم در اختیار تعاون روستایی قرار گیرد که متاسفانه 
در این حوزه ها همکاری لازم صورت نمی گیرد وشنیده می شود گاهی 
کارشکنی هایی هم وجود دارد و جهت تحقق فرمایش مقام معظم رهبری 
برای پشــتیبانی و مانع زدایی، نیاز اســت و ضرورت دارد در این بخش 
اقدامات لازم توسط مسئولان استان صورت گیرد تا منافع آن نصیب مردم 
شود.مورد دیگر اینکه گرانی ها و گران فروشی ها کمر مردم را خم کرده 
است و بنظر می رسد نظارت ها اثرگذار نیست که در بخش نظارت ها هم 
نیاز است دستگاه های نظارتی، میزان نظارت های شان را افزایش دهند و 
در نظارت ها بصورت سلیقه ای عمل نشود و با متخلفان بگونه ای برخورد 
شود تا از تداوم تخلفات جلوگیری شود. از آن طرف فضای ارائه گزارش 
تخلفات بازباشد واز گزارش دهندگان حمایت های لازم صورت گیرد و 
بگونه ای عمل نشــود که گزارش دهنده از ارائه گزارش به دستگاه های 
نظارتی پشیمان شود.در یک سال اخیر حتی حبوبات هم بسیار گران شد و 
گران ها در حوزه میوه، ماهی و... نیز وجود دارد و نظارت های لازم در این 
بخش ها وجود ندارد. وضعیت بگونه ای است که مردم حتی برای خرید 
حبوبات و آبزیان که در استان صید می شود هم با مشکل مواجهند وتوان 
خرید ندارند. حتی در ماه مبارک رمضان تدابیر لازم اندیشیده تا مردم برای 
تامین کالاهای مورد نیازشان مشکلی نداشته باشند. موضوع دیگر اینکه 
مردم بایستی اثرات جلسات تنظیم بازار را در زندگی و سفره غذایی شان 
مشاهده کنند ؛ وگرنه برگزاری جلسات بدون خروجی که نتیجه اش همچنان 
کمیابی و نایابی برخی اقلام و کالاها وتشکیل صف های کرونایی و افزایش 
نارضایتی ها باشد که چندان فایده ای ندارد وبرگزار نشدنش بهتر است تا 
حتی کرونا اعضای ستاد را تهدید نکند. پیشنهاد می کنم اعضای ستاد تنظیم 
بازار قبل از برگزاری جلسات تنظیم بازار، خودشان در بازار و فروشگاه 
های بزرگ و کوچک حضور داشته باشند وبه بازار بروند وبا کسبه و مردم 
گفتگو کنند و واقعیت ها را ببینند وبعد از آن با مشاهده و شنیدن واقعیت 
ها، مصوباتی را در جلسات تنظیم بازار داشته باشند و نظارت های لازم را 
بر روند اجرای مصوبات داشته باشند تا اینکه مشکلات این حوزه برطرف 
شود واز برگزاری جلسات تنظیم بازار بدون مشاهده و شنیدن واقعیت ها و 
بدون حضور رسانه ها خودداری نمایند. چرا در جلسات تنظیم بازار نباید 
از خبرنگاران و رسانه های مکتوب و خبرگزاری ها هم دعوت  شود تا 
گزارش های جلسات ستاد تنظیم بازار منعکس شود و رسانه ببینند واقعا 
در این جلسات چه می گذرد. برگزارکنندگان این جلسات  حتی می توانند 
جلسات تنظیم بازار را در فضای باز برگزار کنند تا خطرات کمتری داشته 
باشــد. جلسات بایستی بگونه ای باشد که واقعا مشکلات سفره مردم و 
نیازهای شان در بخش های مختلف را برطرف کند. وقتی ستاد تنظیم بازار 
نتوانست مشکل سیمان را برطرف کند، فقط باعث افزایش قیمت مسکن 
شــد و نیاز بود ستاد در این حوزه اثرگذارتر عمل می کرد. اما یک سوال 
اساسی این است که در ستاد تنظیم بازار چه مسائل محرمانه ای می گذرد 
که از رسانه ها دعوت نمی شود تا در این جلسات حضور داشته باشند و از 
مسئولان مربوطه سوالات و گلایه های مردم را بپرسند. مسئولان که مرغ 
شان یک پا دارد و پای شان را هم در یک کفش کرده اند و مدعی هستند 
مشکلی در تامین و توزیع کالاها وجود ندارد ونظارت های لازم هم وجود 
دارد؛ امــا مردم واقعیت ها را بگونه ای دیگر لمس و عنوان می کنند. نیاز 
است مسئولان در کنار مردم باشند و بازار را خودشان به عنوان یک شهروند 
بروند و ببینند و واقعیت ها را از نزدیک مشاهده نمایند وآنگاه نسخه ای 
درمانگر برای تنظیم بازار استان و رفع کمبودها و برخورد با تخلفات داشته 
باشند. وگرنه برگزاری جلسات تنظیم بازاری که مشکلات مردم را برطرف 
نکند، جز هدررفت وقت و هزینه، خروجی دیگری ندارد.در پایان انتظار 
می رود استاندار هرمزگان سکان ستاد تنظیم بازار را به سمتی هدایت کنند 
تا مشکلات معیشتی مردم و تامین اقلام و کالاهای مورد نیازشان برطرف 
شود و بیش از این با مشکلات معیشتی و کمبود اجناس، گران فروشی ها 

و... دست و پنجه نرم نکنند.
    علی زارعی

آقای استاندار
 به ستاد تنظیم بازار دستور قاطع دهند

 گــروه خبــر //  نماینده ولــی فقیه 
در  پشتوانه ای  زکات  گفت:  درهرمزگان 
خدمت به مســائل اقتصادی، رفاهی و 
اجتماعی جامعه است و در حوزه فرهنگ 

از جمله صدا  این فریضه همه  ســازی 
اساتید  علمی،  رسانه ها،نخبگان  وسیما، 
دانشگاه و ســایر افراد باید کمک کنند 
تا شرایطی بهتری برای حضور مردم در 

مقوله پرداخت آن فراهم شود. 
محمد عبادی در نخســتین نشست شورای 
زکات استان در ســال ۱۴۰۰ افزود: استان 
هرمزگان در بســیاری از بخش ها از جمله 
پرروش شتر، تولید خرما، غلات و سایر موارد 
که به عنوان زکات واجب وجود دارد، ظرفیت 
خوبــی دارد.وی بیان داشــت: مردم بویژه 
کشاورزان، باغداران و کسانی که پرداخت 
زکات واجب به آن ها تعلــق می گیرد، در 
ایــن امر به صورت جدی حضور داشــته 
باشــند.امام جمعه بندرعباس اظهارداشت: 
مســوولان هم به امر زکات به عنوان یک 
امر حاکمیتی نگاه کننــد تا با برنامه ریزی 
شاهد رشد چشــمگیر و روزافزونی دراین 
مبحث باشیم.عبادی زاده با اشاره به اینکه  
پرداخــت زکات به عنوان مهم ترین فریضه 

الهی و دینی است، یادآورشد: زکات فطریه 
نیز که تمام مسلمانان به پرداخت آن معتقدند 
یکی از منابع تامین زکات برای برطرف شدن 

مشکلات نیازمندان است. 
افزایش ۷۱ درصدی جمع آوری 

زکات درهرمزگان در سال ۹۹
 مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی)ره( 
هرمزگان نیز در این نشست به گزارشی از 
عملکرد زکات در سال گذشته پرداخت و 
گفت: مجموع زکات جمع آوری شده در سال 
گذشــته ۲۸۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
می باشد که این میزان زکات جمع آوری شده 
در استان نسبت به سال ۹۹ حدود ۷۱ درصد 
افزایش داشت.جلیل تراهی افزود: از مجموع 
زکات جمع آوری شده، مبلغ ۱۱۲ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون ریال زکات واجب، ۵۴ میلیارد 

و ۲۰۰ میلیــون ریال زکات مســتحبی و 
۱۲۷ میلیارد ریال در قالب زکات فطریه و 
کفارهربوده است.وی به همکاری ۵۰۶ عامل 
افتخاری و ۹۷۶ نفر مبلغ زکات با دبیرخانه 
شــورای زکات هرمزگان اشاره کرد و بیان 
داشت: یکی از مباحث مهمی که در امر زکات 
مطرح می شود نحوه مصرف و کارکرد این امر 

در مسائل اجتماعی است.
بــه گزارش ایرنــا ؛ مدیرکل کمیتــه امداد 
هرمزگان اظهارداشت: یکی از دغدغه های 
دبیرخانه شورای زکات استان این است که  
بتوانیم بخش عمده ای از زکات جمع آوری 
شده را به نیازهای اصلی خانواده های نیازمند 
از جمله تامین مسکن هدایت و سوق دهیم 
.در پایان این نشست از فعالان حوزه زکات 

استان هرمزگان با اهدای لوح تجلیل شد. 

 نماینده ولی فقیه درهرمزگان:

زکات پشتوانه خدمت به مسائل اقتصادی، رفاهی و اجتماعی است

گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به برنامه ریزی برای ایجاد منابع آب پایدار 
برای مراکز مهم جمعیتی استان، گفت: اقدامات انجام شده و در دست اجرا مانند 
 احداث آب شــیرین کن ها، تأمین آب شرب اســتان را تا 3۰ سال آینده تضمین 

می کند.
 به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشســت شورای حفاظت از منابع آب 
و کارگروه آب کشاورزی استان هرمزگان، با اشاره به بارش ۱۲میلی متری در بازه زمانی 
مهرماه ۹۹ تا فروردین ماه سال جاری و کاهش ۸۸درصدی میزان بارندگی نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته، اظهار داشت: میزان مصرف آب شرب استان هشت هزار و ۳۰۰لیتر 
در ثانیه است که دوهزار و ۵۰۰لیتر کسری تولید آب داریم و به لحاظ تأمین و مدیریت منابع 
آب شرب و کشاورزی سال سختی پیش رو داریم. استاندار هرمزگان با اشاره به اقداماتی 
که در خصوص مدیریت منابع آبی و جبران کمبود آب در استان در حال انجام است، افزود: 
پنجشنبه نهم اردیبهشت ماه، فاز نهایی آب شیرین کن ۱۰۰هزار مترمکعبی بندرعباس به 
صورت ویدئو کنفرانس و به ارزش یک هزار و ۴۰۰میلیارد تومان افتتاح می شــود. وی 
گفت: با افتتاح این فاز که خط انتقال ۳۵کیلومتری، آب تولیدی این آب شــیرین کن را به 
مخازن داماهی منتقل می کند، ظرفیت منابع آب شرب شهر بندرعباس به میزان ۶۰هزار متر 
مکعب افزایش می یابد و بخشی از مشکل تأمین آب شهر بندرعباس حل می شود. دکتر 
همتی، با بیان اینکه تا پیش از دولت دوازدهم، هیچ ســهمی از منابع آبی شهر میناب برای 
مردم این شهر در نظر گرفته نشده بود، تصریح کرد: با مجموعه اقدامات و برنامه ریزی هایی 
 که در حال عملیاتی شدن است، آب سد استقلال میناب برای کشاورزی مورد استفاده قرار 
می گیرد و تا پایان تیرماه برای پیشگیری از برداشت بی رویه از سفره های زیرمینی، آب 
شرب شهر میناب نیز از سد سرنی تأمین می شود. استاندار هرمزگان، حمایت دولت برای 
بهره برداری از آب شیرین کن ها را یکی از عوامل اصلی آزادسازی منابع آبی میناب برای 
تأمین مصرف بخش کشاورزی و آب شرب این شهرستان عنوان کرد و گفت: خوشبختانه با 
راه اندازی کامل آب شیرین کن ۱۰۰هزارمترمکعبی بندرعباس و سهم استان از آب  شیرین کن 
یک میلیون مترمکعبی، دغدغه چندانی برای تأمین آب شرب بندعباس نداریم اما با توجه به 
شرایط خشکسالی، مردم باید آب را با دقت مصرف کنند که بتوانیم تابستان امسال را بدون 
تنش آبی پشت سر بگذاریم.وی، عدم وجود منابع آبی در برخی روستاها را علت اصلی 
آبرسانی سیار به این مناطق عنوان و اضافه کرد: بر مبنای تکلیفی که برای خدمت رسانی 
به مردم شریف استان برای خود تعریف کرده ایم، علی رغم پراکندگی این روستاها و منابع 
مالی هنگفتی که برای انتقال آب به این مناطق صرف می شود ، عملیات آبرسانی را با بهره 
گیری از تمام امکانات به مردم این روستاها ادامه می دهیم اما با توجه به شرایط خشکسالی 
لازم است مردم در مدیریت مصرف منابع آبی با ما همکاری داشته باشند. همتی همچنین 
از آبرســانی از سد سهران به شهر گوهران و ۱۳ روستای بشاگرد نیز خبر داد و افزود: با 
حمایت دولت، اقدامات خوبی در راستای تأمین، ذخیره، انتقال و توزیع منابع آبی در استان 
صورت گرفته و بسیاری از پروژه ها در طول پنج یا شش ماه آینده به بهره برداری می رسد.
استاندار هرمزگان، انتقال آب از سد سرنی به سیریک، انتقال آب از سد جگین به روستاهای 
غرب جاسک، احداث خط انتقال آب به رویدر، احداث خط انتقال آب از دریا به جناح و 
بستک، راه اندازی آب شیرین کن روستای زیارت سیریک، احداث آب شیرین کن سرخون، 
احداث دو آب شیرین کن در قشم و افزایش ظرفیت سه هزار مترمکعبی آب شیرین کن مپنا 
را از جمله برنامه های در دســت اجرای دولت برای جبران کمبود منابع آبی استان عنوان 
کرد و افزود: به جرأت می توان گفت، مجموعه اقداماتی که برای تأمین آب شرب در دولت 
دوازدهم در شهرها و روستاهای استان انجام گرفته، کم نظیر است و جزئیات آن به زودی 
منتشر می شود. وی، با اشاره به برنامه ریزی برای ایجاد منابع آب پایدار برای مراکز مهم 
جمعیتی اســتان، گفت: این اقدامات و فعالیت های در دست اجرا مانند آب شیرین کن ها، 
نیاز آب شــرب استان را در تا ۳۰سال آینده تضمین می کند. استاندار هرمزگان، همچنین 
عنوان کرد: حمایت از بخش خصوصی برای توسعه آب شیرین کن ها و خرید تضمینی آب 
از بخش خصوصی توسط دولت از جمله اقداماتی است که می تواند هرمزگان را در آینده 
نزدیک به عنوان یکی از بهترین استان های کشور به لحاظ تامین آب پایدار معرفی کند. در 
نشست شورای حفاظت از منابع آب استان، پیش بینی بارشی سال جاری توسط مدیرکل 
هواشناسی، گزارش منابع آب های سطحی قابل تامین برای آب شرب مرکز استان با توجه 
به ضرورت تامین حقابه باغداران میناب توسط سرپرست شرکت آب منطقه ای هرمزگان، 
گزارش مدیرعامل شــرکت آبفا هرمزگان در خصوص نحوه مدیریت و تامین آب شرب 
شهرهای استان از محل منابع موجود ) آب سدها، منابع زیرزمینی و آب شیرین کن ها( و 

گزارش نحوه تامین آب فضای سبز شهری توسط شهرداری بندرعباس ارائه شد.

استاندار هرمزگان : 

مردم در مدیریت مصرف آب همکاری کنند

گروه خبر // عملیات اجرایی پروژه احداث 
ساختمان مجتمع شــورای حل اختلاف 
بندرعباس با حضور اســتاندار هرمزگان ، 
رئیس کل دادگســتری استان و جمعی از 

مسوولان آغاز شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، عملیات اجرایی پروژه 
احداث ساختمان مجتمع شورای حل اختلاف 
بندرعباس با حضور استاندار هرمزگان ، رئیس 
کل دادگســتری استان، دادســتان بندرعباس، 

رئیس شوراهای حل اختلاف استان ، مدیرکل 
راه و شهرســازی، شهردار بندرعباس و جمعی 
از مســوولان آغاز شــد.علی صالحی رئیس 
کل دادگستری اســتان هرمزگان در این مراسم 
خاطرنشان کرد:  مجتمع شورای حل اختلاف 
بندرعباس با زیر بنای دوهزارمتر مربع در ســه 

طبقه احداث می شــود. رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان همچنین تأکید کرد: این مجتمع 
با هدف تسهیل فرآیند رسیدگی به پرونده ها و 
تسریع در روند حل اختلافات مردم احداث می 

شود.
وی یادآور شــد: این مجتمع در کوی پلیس و 

ابتدای محله تپه الّل اکبر احداث می شود که نقش 
مهمی در تسهیل خدمت رسانی قضایی به مردم 
غرب بندرعباس خواهد داشت و منجر به کاهش 
تردد به مراکز قضایی مرکز شهر می شود.رئیس 
کل دادگستری اســتان هرمزگان با قدردانی از 
همکاری استاندار ، دستگاه های اجرایی و شهردار 

بندرعباس به منظور اجرای این پروژه یادآور شد: 
زمین این مجتمع از سوی شهرداری بندرعباس 
واگذار شده اســت. علی صالحی ابراز امیدوای 
کرد: این پروژه در ســریع ترین زمان ممکن در 
اختیار شورای حل اختلاف استان هرمزگان قرار 
گیرد.فریدون همتی استاندار هرمزگان نیز در این 
مراسم تأکید کرد: شهرداری باید نسبت به ایجاد 
فضای سبز محوطه اطراف و رفع نیازهای آتی 

این مجتمع، حمایت لازم را داشته باشد.

آغاز عملیات اجرایی مجتمع شورای حل اختلاف بندرعباس

 گروه خبــر // مدیرکل دفتــر مدیریت عملکرد، 
بازرســی و امور حقوقی استانداری هرمزگان گفت: 
در ارزیابی ها، بالای ۹۸ درصد مصوبات ستاد ملی و 
استانی کرونا در هرمزگان اجرا شده و این نشان دهنده 
عزم جدی و مدیریت خوب صورت گرفته، توســط 

استاندار و دانشگاه علوم پزشکی است. 
محمد احمدی اظهار کرد: سال گذشته شیوع ویروس کرونا، 
رسالتی را به وظایف ذاتی ما اضافه کرد. ما در ستاد استانی 
کرونا عضو ناظر بر اجرای مصوبات ســتاد استانی کرونا 
هســتیم. معاونت توسعه و منابع اســتانداری نیز در حوزه 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشــتی در دستگاه های 

اجرایی در کنار ماست.
وی با بیان اینکه در سال گذشــته بیش از ۷۰۰ بازدید از 
تدفین بیماران کرونایی، نظارت بر دســتگاه های اجرایی 
و اصناف داشــتیم، افزود:  در ارزیابی ها، بالای ۹۸ درصد 
مصوبات ستاد ملی و استانی کرونا در هرمزگان اجرا شده 
و این نشــان دهنده عزم جــدی و مدیریت خوب صورت 
گرفته، توسط اســتاندار و دانشگاه علوم پزشکی است. در 
برخــی موارد که اجرای مصوبات ســتاد کرونا کمتر اجرا 
می شود، نیاز به مشارکت بیشتر مردم دارد؛ البته انصافاً مردم 
نیز در بیشتر موارد همراهی خوبی داشته اند.مدیرکل بازرسی 

هرمزگان تصریح کرد: ستاد استانی کرونا هم در زمینه اجرای 
مصوبات و هم تأمین نیازمندی ها، ســاخت بیمارستان ها، 
تجهیزات، امکانات و طرح های پزشکی دانشگاه، عملکرد 
خوبی داشته است. یکی از ستادهایی که همواره در ستاد ملی 
کرونا مورد تقدیر قرار می گیرد، ستاد استان هرمزگان است 
که مدیریت خوبی داشته است.احمدی با اشاره به اینکه در 
حوزه ارزشیابی ستاد استانداری، فرمانداری ها، شهرداری ها 
و دستگاه های اجرایی ۳۰ درصد از ارزشیابی بر اساس نظر 
استانداران اســت، خاطرنشان کرد: در سال گشته مدیرانی 
بودند که تخلفاتی داشتند که برخوردهای قانونی لازم صورت 
گرفت.وی اضافه کرد: یکی از ظرفیت های بالقوه ای که اداره 
کل بازرســی استان دارد، معاونت ارتباطات مردمی ماست 
که به خصوص در شــرایط کرونایی، عملکرد خوبی داشته 
است. در سال ۹۹ به بیش از ۱۴ هزار تماس تلفنی از طریق 
تلفن ۱۱۱ و توسط کارشناسان ارتباطات و مشاوره سامد، 
پاسخ داده شده است. ۲ هزار و ۹۵۹ مورد از این تماس ها 
در ســامانه ثبت شــده و از این تعداد ۲ هزار و ۶۴۵ مورد 

درخواست، ۱۶۰ مورد شکایت، ۶۸ مورد انتقاد، ۶۱ مورد 
گزارش، ۱۴ مورد پیشنهاد و ۱۱ مورد تقدیر و تشکر بوده اند.

مدیرکل بازرسی هرمزگان ادامه داد: تمامی موارد ثبت شده، 
جهت پیگیری و پاسخگویی به دستگاه های اجرایی استان 
ارجاع داده شــده و از این تعداد، هــزار و ۱۱۵ مورد ثبت 
خدمت، ۹۴۶ مورد مشــاوره، ۲۰۶ مورد پاسخ منفی، ۳۸ 
مورد بایگانی شده و ۶۵۴ مورد نیز در دست اقدام است. اکثر 
موارد در دست اقدام مربوط به وام قرض الحسنه بوده که از 
طریق بانک های عامل در حال پرداخت به متقاضیان است. 
با توجه به شیوع ویروس کرونا و تعطیلی اصناف و کسادی 
کار دست فروشان، موضوع وام قرض الحسنه و کمک مالی 
برای امرار معاش در ســال گشته دارای فراوانی بوده است.

احمدی یادآور شد: از دیگر اقدامات این معاونت می توان به 
حضور معاون و کارشناسان پیگیری و نظارت این مرکز در 
تیم بازرسی از دستگاه ها و شهرستان های تابعه، جهت بازدید 
و تهیه گزارش از مشکلات مدمی ثبت شده در سامانه سامد 
به منظور تسریع در پیگیری مشکلات مذکور، اشاره کرد.وی 

اظهار کرد: بازدید از دستگاه های اجرایی در روزهای سه شنبه 
به منظور بررسی وضعیت برگزاری ملاقات های مردمی و 
دیدارهای چهره به چهره مردم با مدیران دستگاه ها، پیگیری 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به متقاضیان نیازمند از محل 
اعتبارات ریاســت جمهوری، جمع بندی، تکمیل و ارسال 
گزارش ملاقات های مردمی و دیدارهای چهره به چهره مردم 
با استاندار، معاونین، مدیران ستادی، فرمانداران، شهرداران و 
مدیران کل دستگاه های اجرایی، برنامه ریزی جهت حضور 
فرمانداران و مدیران کل دستگاه های اجرایی در مرکز سامد 
با عنایت به سیاست های دولت تدبیر و امید، جهت تسریع در 
انتقال مشکلات و نظرات مردمی به مراجع مربوطه و افزایش 
رضایتمندی مردم از دیگر اقدامات معاونت ارتباطات مردمی 
اداره کل بازرسی استانداری هرمزگان در سال ۹۹ بوده است.

به گزارش ایسنا ؛ مدیرکل بازرسی هرمزگان گفت: تشکیل 
کمیته نظارت و پیگیری به منظور اجرای طرح اکرام ایتام و 
محسنین و برگزاری جلسات متعدد با فرمانداران، معاونین 
منابع انســانی و مدیران بازرسی دســتگاه ها، شرکت ها و 
بانک ها به منظور جلب همکاری و مشــارکت حداکثری 
کارکنان در این طرح نیز از اقدامات دیگر معاونت ارتباطات 
مردمی اداره کل بازرســی استانداری هرمزگان در سال ۹۹ 

بوده است.

مدیرکل بازرسی استانداری هرمزگان خبرداد

برخورد قانونی با مدیران متخلف

آگهی مناقصه )1400-9(  

) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

1-نوع فراخوان:مناقصه عمومی یک مرحله ای
2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان

3-موضوع فراخوان : اجراي عمليات تکميل اسکلت و دیوارچينی مرکز درمانی چاهستانی ها و سایر آیتم هاي مورد نياز بر اساس نقشه ها و 
مشخصات فني اجرایي.

4-زمان و محل توزیع/فروش
-    زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :روزشنبه مورخ 1400/02/04 ساعت 14

-   زمان پایان توزیع اسناد مناقصه: روز چهارشنبه مورخ1400/02/08 ساعت 14
5-محل دریافت اسناد مناقصه :کليه مراحل فروش وتحویل وبازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونيگی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد.
6-مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونيگی دولت ) ستاد ایران ( 

-  مهلت و زمان ارسال پيشنهادات: روز  شنبه مورخ 1400/02/18ساعت 14
7-شرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصيت حقوقي ب(داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات 

پ( داشتن ظرفيت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5ابنيه 
8- تاریخ بازگشایي پاکت ها :ساعت 10 روزیکشنبه مورخ 1400/02/19در محل ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان به 

آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمينی- جنب ناحيه انتظامی- ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir              : جهت کسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سایت هاي زیر مراجعه نمایيد

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد عمليات تکميل اسکلت و دیوارچينی مرکز درمانی چاهستانيهابشرح جدول ذیل و بر اساس 
مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق برگزاري مناقصه عمومی یک مرحله ای  به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید:

نام پروزه

تکمیل اسکلت و دیوارچینی 
مرکز درمانی چاهستانیها

            
شهرستان 

بندرعباس

برآورد اولیه بر اساس فهرست 
بها ابنیه سال 1400 )ریال(

 12/000/000/000            

مدت اجراي پروژه

12  ماه

نوع تضمین شرکت در مناقصه

تمام موارد مجاز بر اساس آیین نامه 
تضمین

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

600/000/000

شناسه آگهی :1122949



3جامعه
شنبه 4 اردیبهشت 1400

11رمضان 1442

سال بیستم شماره 3584

کاریکاتور

طرح :مریم  کرمی

کاریکاتور

طرح :    بهار  رادمهر

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

به یک کار فنی بچسب
در انذار دوبارهء سهراب از خواندن درس و 

بیان کرامات قوم آچار به دست
شبی یاد دارم که چشمم نخفت

شنیدم که رستم به سهراب گفت
نرو درس می خوان؛ بگو: چیست درس؟!
در این شیش و بش یاور کیست درس؟

به جایش به یک کار فنی بچسب
که نقصان نیابد چنین کار و کسب

رها کن تو این کاغذ آ چهار
بچسبان خودت را به پیچ و آچار
خرت را بران توی خر تو خری
که ناید ز کاغذ یکی بربری
برو دست بر مهره و پیچ شو
به دنبال یک فن مشتی برو

که تا این جهان باشد، این کار هست
برایش به هر حال بازار هست
شریک تو باشد فقط سایه ات
یکی جعبه ابزار، سرمایه ات

دهی ارُد مشتی به هر خانه ای
به ملت کشی شاخی و شانه ای
صدایت کند یک محل »اوستا«

همه نوکرت؛ شهر یا روستا
خلاصه که دستی به آچار ده

که در درس و کار، آخرش کار بهِ

 عبدا... مقدمی
****

بار امانت
در بساط بي دلان، اختر شمردن مشکل است
آبروي خود میان خلق بردن مشکل است
صحنهْ آیینه را دیدار بلبل شرط نیست

جلوهْ طاووس را در گل فشردن مشکل است
آبدزدك در خفا آبي به خجلت مي خورد

مال مردم را میان جمع خوردن مشکل است
هر که بامش بیش، برفش بیش، یعني فصل برف
زندگاني بالاخص اطراف جردن مشکل است
پیر, ما را وقت رفتن نکته اي در کار کرد:

کارها را دست نامحرم سپردن مشکل است
نیست »ملا« بردن بار امانت هیچ سخت
زیر بار منتّ اغیار مردن مشکل است

 ابوالفضل  زرویي  نصرآباد

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

این روزها همه به دنبال روش های مختلف جهت افزایش 
درآمدشان از طریق سرمایه گزاری هستند. 

اما ســوالی که برای بسیاری از این افراد مطرح می شود این 
است که کدام یک از روش های موجود برای سرمایه گذاری 

بهتر است؟سرمایه گذاری در فارکس یا ارزهای دیجیتال ؟
اگر قصد دارید سرمایه گذاری سود ده و مثبتی را تجربه کنید 
باید شناخت کاملی نسبت به تفاوت های بازار ارز دیجیتال 
و فارکس داشته باشید. سپس با توجه به مواردی که برایتان 
اولویت دارد، یکی از بهترین ها را انتخاب کنید.قبل از اینکه 
به موضوع ســرمایه گذاری در فارکس یا ارزهای دیجیتال 
بپردازیم، لازم به ذکر است که سرمایه گذاری در فارکس در 
ایران ممنوع است چرا که هم از لحاظ شرعی و هم از لحاظ 
قانونی انجام این نوع سرمایه گذاری نادرست تعیین شده است. 
با این وجود برخی از افراد هنوز هم به این شــیوه از سرمایه 
گذاری علاقه داشته و ریسک انجام این کار را قبول می کنند.

*بازار فارکس چیست؟
فارکس، نام بزرگ ترین بازار مالی دنیا است که در طول روز، 
معاملات بسیار گسترده ای در آن شکل می گیرد و به عنوان 

مرجع سرمایه گذاری بسیاری از افراد دنیاست.
در این بازار، مواردی مانند طلا، نفت، ارزها و سهام های کشور 
آمریکا خریدوفروش می شود و معمولاً کاربران با هر ارزی 
می توانند معاملات خود را انجام بدهند. یعنی تفاوتی ندارد که 
واحد پول شما چیست. یورو، دلار، ین، پوند و هر پول دیگری 
در بازار فارکس می تواند رد و بدل شود. در صورتی که برای 
خرید ارز دیجیتال در بازار ارز دیجیتال، نمی توانید از هر واحد 

پولی استفاده کنید.
اگر بخواهید فعالیت خود را در بازار فارکس شروع کنید، باید 
یک سری اقدامات به دلیل تحریم های فعلی انجام دهید. اولین 
موردی که برای ســرمایه گذاری در بازار فارکس موردنیاز 
است، یک صرافی خواهد بود. معمولاً فرآیند ثبت نام در بروکر 
یا کارگزاری کمی ســخت است اما بعد از انجام این مراحل 

می توانید وارد بزرگ ترین بازار مالی دنیا شوید.
*بازار ارز دیجیتال چیست و چه تفاوتی با 

فارکس دارد؟
برای آنکه تفاوت ارز دیجیتال و فارکس را درک کنید، نیاز 
است تا هر دو را به خوبی بشناسید. هرچند که موارد بسیار 
گســترده ای درباره هر دو بازار وجود دارد که پیش از ورود 
به هر یک باید اطلاعاتتان را درباره آن ها کامل کنید. از این 
موارد می توان به نوع شــروع معامله، قوانین، محدودیت ها 
و گزینه های دیگر اشــاره کرد.آنچه در این قســمت به آن 
می پردازیم، ماهیت هر دو بازار و تفاوت های اصلی آن هاست 
تا با توجه به مواردی که برای شما اهمیت دارد، بهترین بازار را 

برای سرمایه گذاری انتخاب کنید.
در بازار ارز دیجیتال، تنها موردی که معامله می شــود همان 
ارزهای دیجیتال نظیر بیت کوین، اتریوم، تتر و موارد دیگر 
است. کاربران با استفاده از ماشین حساب ارز، میزان سرمایه 
موردنیاز را متوجه می شوند و با ثبت نام در یک صرافی معتبر، 
معاملات ارزی خود را شروع می کنند. در این بازار خبری از 
معاملات نفت و طلا و چیز دیگری نیست.یکی از مهم ترین 
مواردی که از دید کاربــران باعث برتری بازار ارز دیجیتال 
نســبت به فارکس می شــود و آن ها را به سمت خرید ارز 
دیجیتال سوق می دهد، این است که در بازار ارز دیجیتال شما 
می توانید بدون حضور هیچ واسطه ای معاملات خود را انجام 

دهید. در صورتی که در بازار فارکس واسطه ها بسیارند.

در بازار ارز دیجیتال، می توانید با کمترین سرمایه، خریدوفروش 
و سرمایه گذاری را شروع کنید و تنها کارمزدی که پرداخت 
می کنید، مقدار نه چندان زیــادی به ازای کارمزد معاملاتتان 
است. در صورتی که بازار فارکس یک بازار پرهزینه محسوب 
می شــود و به دلیل وجود انواع واسطه ها، در هر قسمت از 
فعالیت خود باید کارمزدهای متفاوت پرداخت کنید.همچنین 
بازار مالی فارکس نوسانات کمتری را نسبت به بازار ارزهای 
دیجیتال تجربه می کند. همین مورد می تواند یک ویژگی مثبت 
یا ویژگی منفی باشد. زیرا سودی که از خریدوفروش به دست 
می آید چشم گیر نیست اما در صورتی که سرمایه ی گسترده ای 

داشته باشید، می توانید سود خوبی به دست آورید.
 به صورت کلی نوسانات گسترده ی قیمت ارزهای دیجیتال در 
بازار ارز، برای برخی از افراد خوشایند و برای برخی دیگر 
کاملاً ناخوشایند است. خوشایند بودن یا نبودن این نوسانات 
کاملاً وابسته به هدف فرد ســرمایه گذار است. به طور مثال 
کاربرانی که قصد سرمایه گذاری کوتاه مدت را دارند، از این 
تغییر نوسانات بهترین سود ممکن را می برند. در مقابل، معمولًا 
افرادی که در بازار ارز دیجیتال خواهان ثبات هستند، خرید 
تتر را ترجیح می دهند زیرا نوسان قیمت این ارز دیجیتال کم 

است و قیمت آن تقریباً با دلار آمریکا برابر است.
*امنیت و پایداری ارز دیجیتال و فارکس

موضوع امنیت همیشه برای کاربران مهم بوده است و در دو 
بازار ارز دیجیتال و فارکس این موضوع به خوبی دیده می شود. 
با اینکه بازار ارزدیجیتال بسیار نوظهورتر از فارکس است اما 
اگر کاربران قبل از ورود به این بازار اطلاعات خود را درباره 
چگونگی نگهداری سرمایه و استفاده از کیف پول ها افزایش 
دهند، هرگز دچار مشــکلاتی نظیر از دست دادن سرمایه 
نخواهند شد. در بازار فارکس هم بحث امنیت به همین شکل 
است. معمولاً افراد زمانی دارایی های خود را از دست می دهند 

که نســبت به موضوع امنیت بی تفاوت بوده اند. در فارکس، 
معمولاً دارایی ها توسط دولت بیمه می شوند تا اگر کلاه برداری 

صورت گرفت، سرمایه گذار ضرری نکند.
*سخن پایانی: کدام بهتر است؟

این سوال بســیار سختی است؛ زیرا هیچ راهی برای یافتن 
پاسخ قطعی برای آن وجود ندارد. بازار جهانی ارز بهتر در 
میان مردم جا افتاده اســت و شاید فهم کارکرد آن آسان تر 
باشد؛ اما با کمی تحقیق و مطالعه می توان در بیت کوین نیز 
به موفقیت رسید.هردو بازار فرصت های فوق العاده ای برای 
عرضه دارند و می توانند باعث ثروت و سود شما شوند.قبل از 
اینکه بیت کوین ظهور کند؛ بازار جهانی ارز تنها منبع معاملات 
آنلاین و جهانی بود و گاهی به عنوان بهشت سرمایه گذاران 
شناخته می شد. به بازار جهانی ارز لقب “آخرین بازار آزاد” 

را نیز داده اند.
اکنون بیت کوین نیز به بازار جهانی ارز پیوسته و یک بازار 
آزاد دیگر به وجود آمده است. بیت کوین توسط هیچ کشوری 

مدیریت نمی شود و سازمان خاصی روی آن نظارت ندارد.
بیت کوین تنها جاییست که افراد می توانند بدون تایید دولت ها 
و یا بانک های مرکزی اقدام به خرید و فروش کنند. به جای 
این موارد، اعتبار بیت کوین توسط میلیون ها سرمایه گذار و 
ماینر مورد تایید قرار می گیرد.تمام اطلاعات تراکنش های 
بیت کوین در یک دفتر کل آنلاین ذخیره شده و هرگونه تلاش 
برای هک و دستکاری در آن غیر ممکن است. هک و دزدی 
تنها از کیف پول ها امکان پذیر است که آن ها  هم با به کار بردن 

برخی روش های امنیتی در برابر حملات ایمن خواهند شد.
در انتها باید بگویم که هیچ کدام از این بازارها و یا ابزارها لزوما 
بهتر از دیگری نیستند. این که سرمایه گذاری در کدام یک از 
این بازارها برای شــما با سود بیشتری همراه است، به شما 
و توانایی هایتان مبنی بر تحلیل بازار بستگی دارد. بنابراین 
سرمایه گذاری در هیچ یک از این دو بازار نه توسط گروه 
رمزینکس تایید می گردد و نه رد می شود! تصمیم نهایی به 

عهده خودتان است.

سرمایه گزاری در فارکس یا ارز های دیجیتال ؟

ساجده مظفری 
 Mozafari.s900 @  gmail.com

وقتی می پرسیم سلامتی چیست؟ باید بگوییم که واژه  سلامتی، بسته 
به شرایط و آدم های مختلف، دارای معانی متفاوتی است. سلامتی 
جسمی برای انسان ها همان وضعیت خوب بدنی تلقی می شود که 
ناشــی از فعالیت های روزانه  جسمی مانند ورزش، تغذیه  خوب و 
خواب کافی است.در حقیقت، بیش تر آدم ها وقتی می خواهند سلامتی 
را تعریف کنند، درباره  سلامت جسمی صحبت می کنند؛ بهداشت هم 
یکی از ارکان بدســت آوردن سلامتی است که باید رعایت شود. 
درواقع بهداشــت نیز تامین، حفظ و بالا بردن سطح سلامت است. 
لذا این روزها باتوجه به شیوع ویروس کرونا، سلامتی و بهداشت هم 
اهمیت چندبرابری پیدا کرده است.با شیوع ویروس کرونا در کشور و 
مرگ و میر های روبه افزایش، استرس و نگرانی هم به سراغ بسیاری 
از مردم آمد، در حالی که باید در مقابله با این بیماری آرامش خود را 

حفظ کنیم چراکه ترس و اضطراب نیز موقعیت دشوار کنونی را بدتر 
می کند. ترس در واقع سوخت لازم برای عکس العمل نشان دادن 
جهت جان به در بردن از رویارویی با وضعیت های خطرناک را فراهم 
می کند و در نتیجه میزان مناسب آن کارآیی داشته و حیاتی است و 
کمتر از آن، انســان را آماده عکس العمل لازم و به جا نمی سازد، 
به عنوان مثال ترس از خطر مرگ ناشی از کرونا آنقدر باید جدی 
باشد تا موارد احتیاط در پیشگیری از ابتلا به این ویروس در نظر 
گرفته شود، اما ترس بیشتر از حد هم تبعات خاص خود را دارد، 
بیماری های روانی، اختلال اضطراب و فوبیاهای متنوع از جمله نتایج 
تجربه نابهنجار ترس است.ما در یک جنگ تمام عیار با بیماری 
کووید-۱۹ به سر می بریم و مطمئنا طی روزهای آتی شاهد افزایش 

آمار موارد مرگ و میر ناشی از بیماری خواهیم بود.
شــیوع ویروس جهش یافته انگلیسی در سراسر کشور با سرعت 
رو به افزایش بوده و شیب موارد ابتلا و بستری ناشی از کرونا، در 

بیمارستان ها و مراکز درمانی به مراتب تندتر از خیزهای دوم و سوم 
اســت.اما باید گفت که به جای ترس و اضطراب بی مورد باید این 
بیماری را جدی بگیریم و بر نکات بهداشتی پایبند باشیم.شکست 
کرونا، مســتلزم انجام اقداماتی هم از ســوی مردم و هم از سوی 
سیاستگذاران حوزه های مختلف کشور است. مردم باید توصیه های 
بهداشتی را جدی بگیرند اما بسیاری از مردم اصول بهداشتی را جدی 
نمی گیرند و به همین دلیل موارد ایمنی اعلام شده از سوی مسئولان 
را نادیده می گیرند که نه فقط زندگی خود بلکه اطرافیان را هم که 
در تماس با آنها هستند به خطر می اندازند و با وجود اینکه می دانند 
زنجیره انتقال کرونا ویروس با ماندن در خانه قطع می شود؛ با خروج 
غیر ضروری از منزل مســیر مبارزه با کرونا را طولانی تر و کار را 
پیچیده تر می کند.در چنین مواقعی که بیماری خطرناکی شیوع پیدا می 
کند، هر قدر استرس افزایش یابد شانس برای مصون ماندن از ابتلای 
به بیماری نیز کمتر می شود. بجای آشفتگی خاطر و تشویش که هیچ 
دردی را دوا نمی کند باید با آرامش خاطر اصول بهداشتی را رعایت 
کرد و با زندگی در شرایط قرنطینه خانگی تا پایان محدودیت و قطع 

زنجیره ابتلا به کرونا، عادت کرد.  

از کرونا نترسید اما در خانه بمانید

یادداشت

  

smail.sohrabi @                        gmail.com
اسماعیل سهرابی

تداوم افزایش شمار مبتلایان و بیماران بستری و به 
قرمز شدن وضعیت کرونایی در کشور سبب شد 
محدودیت های سفت و سختی در راستای حفظ 
سلامت شهروندان اعمال شود. محدودیت های 
کرونایی از روز شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ بر اساس 
رنگ بندی شهرها اعمال شد؛ محدودیت هایی که 
شــاید اندکی ما را به روزهای خوش بهاری در 
سالیان گذشته نزدیک کند. هرچند مسئولان و 
دست اندرکاران ستاد ملی مقابله با کرونا با اعمال 
محدودیت های ترافیکی، تعطیلی بازارها ، اماکن 
و اصناف ســعی در جلوگیری از شیوع هر چه 
بیشتر کرونا دارند اما همچنان مهمترین اصل در 
مهار این ویروس رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
و پرهیز از ترددهای غیر ضروری است.بر اساس 
این محدودیت در شهرهای با وضعیت قرمز فقط 
مشاغل گروه یک می توانند فعالیت کنند و کارکنان 
اداره ها و ســازمان ها باید با ۵۰ درصد نیرو فعال 
باشند. در شهرهای با وضعیت قرمز همه فعالیت های 
آموزشی به صورت حضوری ممنوع بوده و فقط 
به صورت مجازی امکان پذیر اســت.همچنین 
فعالیت های فرهنگی نیز تعطیل است و رستوران ها 
نیز به صورت بیرون بر می توانند فعال باشند.اما پس 
از گذشت ۲ هفته از این محدودیت ها،سئوال پیش 
می آید که ایــن محدودیت ها چقدر در کاهش 
مبتلایان کرونا تاثیرگذار بوده است؟ آیا ۲ هفته برای 

کاهش ارقام آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا 
کافی بوده؟  آیا اعمال مجدد محدودیت ها لازم 
است؟ با تعطیلی مجدد مشاغل معیشت مردم چه 
می شود؟امروز  بیماری کووید ۱۹ سایه ترسناک و 
مرگ را نه تنها در هرمزگان بلکه در سراسر کشور 
گسترانده و تا به امروز با وجود همه تلاش های 
کادر پزشکی ودرمانی ، بیش از ۱۰۰۰ نفر در استان 
قربانی این بیماری شده اند و همچنان شاهد روند 
صعودی در مبتلایان کرونا هستیم و این نشان دهنده 
ی آن است که محدودیت های کرونایی آن قدرها 
هم کارساز و تاثیرگذار نبوده است؛ شیب صعودی 
مبتلایان و افزایش میزان بستری بیماران کرونایی 
در بیمارستان ها را می توان در کنار کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی و بی توجهی به فاصله گذاری 
اجتماعی از نتایج دورهمی ها و دید و بازدیدهای 
نوروزی و مســافرت ها در این ایام دانست.تردد 
شبانه از در شهرستان های قرمز از ساعت ۱۰ شب 
تا ۳ صبح ممنوع بوده  و برای متخلفان جریمه های 
۲۰۰ هزارتومانی اعمال شده بود اما متاسفانه جریمه 
های ۲۰۰ هزارتومانی هم نتوانست مانع تردد برخی 
از شهروندان شود  .با رسیدن آمار مبتلایان جدید به 
بیش از ۲۴  هزار نفر و در پی کم توجهی به رعایت 
نکات بهداشتی شعله های ویروس کرونا در استان ها 
و شهرهای مختلف کشور یکبار دیگر زبانه کشیده 
است که نشان می دهد عادی انگاری ها پیامدهای 

جبران ناپذیری به همراه خواهد داشت.قرنطینه و 
محدودیت احتمالا برای برخی از ما به معنای امنیت 
و فاصله گرفتن از مرگ باشد اما همین محدودیت 
ها برای خیلی ها جنگی نابرابر برای انتخاب مرگ 
و نان است؛برای آن هایی که روزگارشان با پخت 
غذای خانگی و فروش آن به بازاری ها می گذشت 
و یا آنها که با جابجایی و حمل کالا در این تورم ۴۰ 
درصدی نانی بر سفره خانواده ها یشان می بردند، یا 
آن هایی که با دست فروشی و کسب روزی حلال 
گذران عمر می کردند و خیلی های دیگر که این 
روزها برایشان اینگونه می گذرد. باید گفت بسیاری 
از آن ها این ۲ هفته به اندازه ی ۲ ســال برایشان 
سخت گذشته است، آنهایی که روز مزد بوده و ۲ 
هفته بیکاری آنها را در ۲ راهی مرگ بر اثر کرونا 
یا گشنگی قرار داده است . محدودیت که باشد کار 
نیست کار که نباشد نان نیست و نان که نباشد جان 

نیست ...
پس کاش همه ما نســبت به جامعه احســاس 
مسوولیت کنیم و با رعایت پروتکل های بهداشتی 
و بهبود شــرایط ، کمکی به بازگشت روزهای 
خوش قبل از کرونا داشــته باشیم و در این میان 
مسوولان و برنامه ریزان نیز حمایت هایی جدی 
تر و اثرگذارتراز گروه های آسیب پذیر جامعه انجام 
دهند تا وضعیت به یک ثبات نسبی برسد و روند 

ابتلا و مرگ و میر کمی کاهش یابد.

 جنگی نابرابر برای انتخاب مرگ و نان

طنز

یادداشت

طرح :آصفه جهانی
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خبری

  دبیر شورای معارف سیما:
مردم می توانند اعمال شب های قدر 

را در منزل انجام دهند
 سرویس فرهنگی // دبیر شورای معارف سیما بر لزوم دعای دست 
جمعی برای رفع بلیه کرونا در شب های قدر تاکید کرد و از برنامه ریزی 
برای برگزاری باشکوه مراسم معنوی این شب ها خبر داد. جلسه شورای 
معارف به صورت حضوری و مجازی با نمایندگان شبکه های صداوسیما 
و اماکن مقدسه با موضوع تبیین برنامه های شب های قدر و ارتباط زنده 
با اماکن مقدســه برگزار شد.دبیر شورای معارف سیما در این جلسه با 
اشاره به فرصت گرانبهای شب های قدر بر لزوم برنامه ریزی صحیح بر 
محور تواصی به حق و صبر و بهره مندی مردم از فیوضات شبهای قدر 
در صداوسیما تاکید کرد و گفت: با توجه به شرایط کرونا مردم می توانند 
از طریق شــبکه های سیما در حال و هوای حرم های مطهر درکربلا، 
مشهد، قم و ... قرار بگیرند و اعمال شب های قدر را در منازل و از طریق 
رسانه انجام دهند.جواد شیخ اکبری همچنین با اشاره به شرایط دشوار 
اقتصادی مردم، پرداختن به پویش اجتماعی »مردم ماه« و دعوت از مردم 
به کار خیر و معرفی خیرین را از دیگر برنامه های صداوسیما در این شب 
ها عنوان کرد.در این جلسه که نمایندگان اماکن مقدسه به صورت مجازی 
حضور داشتند، حجت الاسلام و المسلمین گنابادی نژاد، معاون تبلیغات 
آستان قدس رضوی، موسوی کیا مدیرموسسه صوتی و تصویری آستان 
قدس رضوی، حجت الاســلام و المسلمین آمره، مدیر روابط عمومی و 
تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه سلام الل علیها، دانش، مدیر هنر و 
رسانه مسجد مقدس جمکران، هریک برنامه های شب های قدر این اماکن 
مقدس را تشریح کردند و در ادامه نمایندگان شورای معارف در شبکه های 

سیما نقطه نظرها و برنامه های خود را برای این ایام بازگو کردند.

طرح حمایت از تولید محتوای قرآنی
 در هرمزگان  اجرا می شود 

 سرویس فرهنگی // مدیرعامل اتحادیه مؤسسات قرآنی هرمزگان از 
اجرای طرح حمایت از تولید و عرضه برنامه های آموزش عمومی قرآن در 
فضای مجازی، توسط مؤسسات عضو این اتحادیه خبر داد. عماد ناصری، 
مدیرعامل اتحادیه مؤسسات و تشکل های فرهنگی ـ مردمی قرآن و عترت 
هرمزگان اظهار کــرد: طرح حمایت از تولید و عرضه برنامه های آموزش 
عمومی قرآن در فضای مجازی، توسط مؤسسات عضو این اتحادیه از، اول 
اردیبهشت ماه آغاز شده و تا ۱۵ خردادماه ادامه دارد.وی افزود: مؤسسات 
متقاضی شرکت در این طرح باید نمونه اثر، همراه با شناسه اثر خود را تحویل 
اتحادیه مؤسسات قرآنی اســتان دهند. آثار ارسالی باید شامل فیلم های 
آموزشی مربی محور و یا موشن گرافی صورت محور با موضوع روخوانی، 
روان خوانی و صحیح خوانی قرآن، تجوید قرآن، صحیح و زیباخوانی نماز، 
حفظ عمومی قرآن، مفاهیم قرآن، همچنین تولید انیمیشن های روخوانی، 
روان خوانی و صحیح خوانی قرآن برای کودکان باشــد.مدیرعامل اتحادیه 
مؤسسات قرآنی هرمزگان با اشاره به اینکه در این طرح از ۶ اثر برگزیده تا 
سقف ۱۰ میلیون ریال حمایت می شود، تصریح کرد: متقاضیان می توانند آثار 
 etehAdyehormozgAn@gmAil.com خود را به ایمیل اتحادیه بــه آدرس
ارســال و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۰۱۰۴۶۵۶۹ تماس 

حاصل کنند

سرویس فرهنگی // سرپرست اداره کل 
کتابخانه های عمومی استان هرمزگان با 

گفتگو  و  استان دیدار  نویسنده  و  ناشر 
کرد. 

 امینه دریانورد در دیدار با یدالل شــهرجو 
از ناشــران اســتان در اداره کل کتابخانه 
های عمومی اظهار کرد: در یکسال گذشته 
بیماری کرونا بر نشر کتاب هم تاثیر گذاشته 
ولی با این وجود نشر »سمت روشن کلمه« 

در محــدوده زمانی یکســاله ۱۰۰ عنوان 
کتاب منتشر نموده که ۷۰ درصد آن متعلق 
آثار نویسندگان استان است، و این حمایت 
از آثار نویسندگان استان قابل تقدیر است.

وی بــا بیان اینکه کتابخانــه های عمومی 
و کتابــداران مروجان کتــاب و کتابخوانی 
هســتند بیان کرد: کتابخانه های عمومی با 

اجرای برنامه های فرهنگی و معرفی کتاب 
در فضای مجازی می توانند به معرفی آثار 

نویسندگان استان بپردازند.
سرپرســت اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان هرمزگان تاکید کرد: اداره کل کتابخانه 
های عمومی اســتان در جهت معرفی آثار 
برنامه های همچون رونمایی  با  منتشر شده 

و نقد کتــاب، معرفی آثار و خرید کتاب از 
ناشران استان حمایت خواهد کرد.

یدالل شهرجو ناشر و نویسنده ضمن تشکر 
از حمایــت اداره کل کتابخانه های عمومی 
از ناشران اســتان بیان کرد: همکاری های 
لازم را بــا اداره کل کتابخانه های عمومی 
اســتان هرمزگان در جهت نشــر و معرفی 

آثار نویســندگان استان انجام خواهیم داد.
به گزارش فــارس ، گفتنی اســت: یدالل 
شهرجو ناشر، شــاعر، نویسنده، منتقد ادبی 
اســتان اســت که »کلمات به قرائت جهان 
می اندیشند«، »ای گل سرخ دلاله) یادنامه 
ابراهیم کریم آبادی(« و »زیرنویس« برخی 

از آثار وی هستند.

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی هرمزگان عنوان کرد

 استفاده از ظرفیت ناشران  در معرفی آثار نویسندگان هرمزگان

طرح :ساجده مظفری

سرویس فرهنگی //  اکثر کتاب های روانشناسی 
زندگی روانی فرد را تحت تأثیر قرار می دهند، توصیه 
می کنیم با تهیه این کتاب ها یا  استفاده از نسخه 

صوتی آن ها، به زندگی خود تکانی بدهید.
 اکثر کتاب های روانشناسی زندگی روانی فرد را تحت 
تأثیر قرار می دهند. خودشناســی و تعیین اولویت های 
زندگی مان کــه در طول زمان تغییر خواهند کرد، امری 
چالش برانگیز است. چون زمانی که انسان به خودشناسی 
می رسد در موقعیت های مختلف رفتارهای عاقلانه تری از 
خود بروز می دهد و واکنش های عجولانه  نخواهد داشت. 
برخی از کتاب های روانشناسی به گونه ای زندگی انسان ها 
را تحت تاثیر قرار خواهد داد که بسیار متفاوت از زندگی 
ما قبل آن ها خواهد بود که در این مقاله به معرفی چند 
مورد از آنها اشاره خواهیم کرد. توصیه می کنیم با تهیه 
این کتاب ها یا  استفاده از نسخه صوتی آن ها، به زندگی 

خود تکانی بدهید.
 نیروی حال از اکهارت تول

اگر از روزمرگی  های زندگی  خود کلافه شده اید و یا از 
زندگی خود لذت نمی برید  تنها چیزی که شما برای بهتر 
شــدن حالتان به آن نیاز دارید، تغییر دیدگاهتان نسبت 
به زندگی اســت. در کتاب نیروی حال، به شما یاد داده 
می شود تا نگرشتان را نسبت به زندگی خود تغییر دهید. 
در واقع این کتاب بیان می کند که در زمان حال زندگی کن. 
بارها در زندگی برایتان اتفاق افتاده  است که از لحظات 
زندگی خود لذت نبرید و استفاده نکنید، پس این کتاب 

مناسب شما خواهد بود.
کتاب صوتی  نیروی حال  با گویش زیبای مسیحا برزگر، 
راهنمایی اســت برای زندگی روزمره، با تمام سختی  ها 
و نگرانی  هایی کــه در آن وجود دارد. این کتاب اهمیت 
زندگی در زمان حال را به ما می  آموزد و ما را از عادت 
فکر به گذشــته و آینده رها می کند. مطمئن باشید که با 
خواندن یا گوش دادن به حتی یک فصل از این کتاب هم 

بینشی متفاوت را در خود مشاهده خواهید کرد.
 کتاب خودشناسی به روش یونگ

مایکل دانیلز در این کتاب پویایی شخصیت و شناخت 
درونی انسان را از دیدگاه یونگ تشریح می کند. همانطور 
که اشاره شد خودشناسی سبب پختگی انسان شده و برای 
رسیدن به کامیابی بسیار مؤثر خواهد بود. خودشناسی با 

روش یونگ، با استفاده از »تکنیک رمزواژه« شیوۀ جالب 
و هیجان انگیزی را به شما  ارائه می دهد، در واقع تیپ های 
مختلف روانشناختی را مشخص می کند و ساختارها و 
پویایی شخصیت هر یک از این تیپ ها را مورد بررسی 
قرار می دهد. همچنین شــناخت وسیع تری از »خود« 
درونی انسان ارائه می دهد که برای افراد بسیار کمک کننده 

خواهد بود.
 کتاب چهار میثاق

دون میگوئل روئیز از آموزه های سرخ پوستان تولتک بهره 
گرفته و چهار میثاق اساسی را در دستیابی به خودشناسی 
و آرامش توضیح می دهد. این اثر تصورات انسان نسبت 
به دنیای درون و بیرون را تغییر داده و شیوه های معنوی 
برای خودباوری را به شما نشان می دهد. طبق نوشته های 
این کتاب هر کاری که ما در این دنیا انجام می دهیم، در 
واقع بر اســاس قرار و عهدی است که با یکدیگر، خدا، 
زندگی و خودمان بســته ایم. آنچــه دن میگوئل روئیز 
می خواهد بگوید این اســت که هر یک از ما در قلمرو 
زندگی شخصی می توانیم باورهای منفی خود را به تدریج 
تغییر دهیم و سهمی  در تبدیل این »رؤیای دوزخی« به 

»رؤیای بهشتی« ایفا نماییم.
 بهترین سال زندگی تو از دارن هاردی

این کتاب در مورد راه روش رسیدن به اهداف و موفقیت 
در زندگی اســت. چگونه می توان به بهترین سال های 
زندگی خود برسیم. در واقع بهترین روزها و یا سال های 
زندگی با تحقق یافتن اهــداف بزرگ و آرزوهایمان به 
دســت می آید، اما اگر موفقیت این قدر ساده است چرا 
همه به آن دست نمی یابند؟ زیرا هر کاری نیازمند روشی 
درست و مشخص است، همچنین برنامه ریزی قواعد و 
شرایط خاص خود را دارد. بیشــتر مردم در وسط راه 
دیگر به برنامه ریزی هایی که قبلا شده عمل نمی کنند یا 
راه رسیدن به اهداف خود را دیگر دنبال نمی کنند، پس 
اگر می خواهید این اتفاق برای شما نیفتد، مطالعه این کتاب 
را از دست ندهید.برای رسیدن به چیزی که هیچ گاه به آن 
نرسیده اید باید تبدیل به شخصی شوید که پیش  از این 

آنگونه نبوده اید. نمی توان تا ابد منتظر شرایط مناسب ماند 
تا برنامه خود را شروع کنیم، باید جرأت داشته باشیم و از 
هم اکنون گام های درست و اصولی را برداریم تا به اهداف 
خود نزدیک و نزدیک تر شویم. این کتاب ، یک راهنمای 
اصولی برای کسانی است که از نرسیدن خسته شده اند. 
بهترین سال زندگی شما، نه از ابتدای سال و نه از شنبه 
قرار است شروع شود، بهترین سال زندگی شما از امروز 
و همین الان شروع می گردد. کتاب صوتی بهترین سال 
زندگی تو نوشته دارن  هاردی کتاب تأثیرگذار و جذابی 
است که نکات بسیار مهمی  برای رسیدن به موفقیت را 

به همراه دارد.
 کتاب انسان در جستجوی معنا از ویکتور 

فرانکل
اگر دوست دارید ناامیدی را در زندگی خود شکست دهید 
و به معنای جدیدی از زندگی دست یابید این کتاب از 
سری کتاب های خودشناسی را حتماً مورد مطالعه قرار 
دهید. ویکتور فرانکل زندگی را با وجود تمام رنج ها و 
سختی ها قابل احترام می داند و معتقد است برای درک 
مفهوم زندگی باید آن را با تمام کم و کاستی هایش پذیرفت 
زیرا هر فرد بر روی این کره خاکی رسالتی بر عهده دارد 

که باید آن را به انجام برساند.
 گاو بنفش اثر ست گادین

تمرکز اصلی این کتاب بر متمایز بودن است. ست گادین 
می گوید انتخاب با شما اســت که متفاوت و در کانون 
توجهات باشید یا اینکه اصلا به  چشم هم نیایید. کتاب 
گاو بنفش، ایده ای جالب در مورد متمایز بودن اســت. 
در دنیایی که از هر محصول می توان نمونه های فراوانی 
یافت و رقابت بسیار شدید است؛ دیده شدن و به چشم 
آمدن بسیار سخت به نظر می رسد. ست گودین در کتاب 
گاو بنفش، متمایز بودن را به عنوان یکی از اصلی ترین 
بایدهای بازاریابی مطرح می کند. فروش محصولاتی که 
مانند گاوی با رنگ بنفش جلب توجه کنند به سرعت 
افزایش پیدا خواهد کرد. بسیاری از محصولات از نظر 
کیفیت شبیه به هم هستند اما فروش یک برند خاص یا 

یک محصول خاص بسیار بالاتر از محصول دیگر است. 
در بسیاری از موارد آن محصول تبدیل به یک گاو بنفش 
شــده استِ به این معنا که به محصولی تبدیل شده که 
جلب توجه می کند و همه در موردش صحبت خواهند 
کرد.نظریه ی گاو بنفش به شما کمک می کند که متفاوت 
عمل کنید. تفاوتی که منجر می شود شما در ذهن مشتری 
ماندگار شوید و او را تشویق کنید در میان انتخاب های 
زیاد و گوناگون بازار، کالای شما را انتخاب کند. در واقع 
شما باید خلاقیت داشته باشید و چیزی به مخاطبان خود 
اهدا کنید که بقیه حتی به ذهنشان هم خطور نکرده باشد. 
اگر تمام محصولات و خدمات بازار شبیه به یکدیگر 
باشند مشتری به سراغ ارائه کننده  های پرسابقه و معروف 
اولیه می رود و به خودش حتی زحمت بررسی کالای 
شما را هم نخواهد داد. شیوه های قدیمی  بازاریابی دیگر 
کاربردی نیست. تنها راه نجات محصولتان در این آشفته 

بازار این است که تبلیغات خلاقانه ای داشته باشید.
 کتاب ثروتمندترین مرد بابل اثر جورج 

کلاسون
در این کتاب، می خوانید که برای تحقق  بخشــیدن به 
آرزوها، باید ثروتمند باشید و پول داشته باشید. قوانین 
پول مانند قوانین جاذبه اســت؛ مطمئن و بدون هیچ 
گونه تغییر. پول برای کسانی به  وفور یافت می شود که 
قوانین ساده ی کسب درآمد را می دانند. بابل در زمان 
اوجش ثروتمندترین شهر جهان بود؛ زیرا مردم ارزش 
پول را به قدر کافی می دانستند. شما باید دائما درآمدی 
داشته باشید که کیف پول شما را پرُ نگه دارد. از دیگران 
بخصوص افراد باســابقه و با تجربــه در حوزه مورد 
نظرتان، مشورت بگیرید. شما باید دست کم ۱۰ درصد 
از درآمدتان را پس انداز کنید و اگر این میزان بیشتر باشد، 
قطعا نشانه ی بهتری خواهد بود. اگر مشاوره ی تخصصی 
می خواهید، به  ســراغ افرادی بروید که در موضوعی 
خاص متخصص هستند و از مشاوران عادی تا جای 

ممکن استفاده نکنید. /ایبنا

  این کتاب  های معجزه آسا، زندگی شما را تغییر می دهند

 سرویس فرهنگی //  تهیه کننده مجموعه »یاور« با اعتقاد بر 
اینکه کمی زمان می برد تا سریال های رمضان ۱۴۰۰ جا بیفتند و 
از سوی بیننده دنبال شوند، درباره انتخاب داریوش ارجمند در این 
سریال و همچنین همکاری مجدد با کارگردان و نویسنده سریال 

»ستایش« در مجموعه »یاور« توضیحاتی را مطرح کرد. 
آرمان زرین کوب در گفت و گویی با ایسنا درباره ساخت سریال »یاور« 
و واگذاری شــخصیت اصلی آن به داریوش ارجمند که کم شــباهت به 
»حشمت فردوس« در سریال »ستایش« هم نیست، توضیح داد: به هر 
حال قصه ای نوشــته می شود، شخصیتی در جریان آن قصه خلق و بر 
مبنای تعریفی که آن درام دارد، انتخاب می شــود که آن شخصیت چه 
مختصاتی داشته باشد و اینکه کاراکتر بر مبنای شخصیت اجتماعی اش، 
شبیه به چه شخصیتی باشد. مگر ما شبیه حشمت فردوس در جامعه مان 
کم آدم داریم. خیلی ها در همین موقعیت اجتماعی هستند. اگر شباهت 
را در این می بینید، می توان گفت بله »یاور« شبیه به »حشمت فردوس« 
اســت.تهیه کننده سریال »یاور« در عین حال گفت: ما در این سریال، با 
قصه دیگری طرفیم و بازیگر انتخابی مان بر اساس نقشی است که روایت 
شده است و در نهایت به آقای داریوش ارجمند رسیدیم؛ چون بازیگری 

مابه ازای ایشان کمتر در شرایط فعلی موجود بوده است.
زرین کوب در ادامه اظهاراتش اینگونه ادامه داد: در تعریف کاراکتری که 
آقای مطلبی )نویسنده سریال یاور( آفریدند، انتخاب به سمت بازیگری 
مثل آقای داریوش ارجمند می رفت. توانایی در اجرای این نقش و سابقه 
ای که با لحن نوشــته ی آقای مطلبی دارند، می توانســت کار را بهتر و 
باورپذیرتر کند. بله؛ می توان گفت یاور و حشمت فردوس از جهاتی شبیه 

اند و این هیچ ایرادی ندارد.
* »یاور« ملودرام اشک آور نیست 

زرین کوب که تهیه کنندگی سریال های »بوم و بانو« و »ستایش« )هر 
دو به کارگردانی ســعید سلطانی( و »مرگ تدریجی یک رویا« )ساخته 
فریدون جیرانی( را هم در کارنامه دارد، درباره سریال ماه رمضانی »یاور« 
خاطرنشان کرد: ما سریال هایی داریم که مضمون آنها آنقدر شبیه به هم 
اســت که به راحتی می توان تشخیص داد که در روال داستان چه اتفاقی 
خواهد افتاد. به موازات هم، چنین ســریال هایی ساخته می شوند. حال 
ما در دو کار، انتخابمان آقای داریوش ارجمند بوده اســت و این اشکال 
نیست. اما قصه چیز دیگری را روایت می کند و ملودرام اشک آور نیست. 
»یاور« یک ملودرام اجتماعی است که هم تمِ جوانمردی دارد و هم گره 

های معمایی.
* مبنای انتخاب داریوش ارجمند در »یاور«، »ستایش« 

نیست
زرین کوب درباره ی چینش بازیگران در سریال »یاور« هم گفت: انتخاب 
آقای داریوش ارجمند به عنوان کاراکتر اصلی، بر مبنای سریال »ستایش« 
نبوده است، بلکه بر اساس تعریف فیلمنامه، از حضور ایشان بهره گرفته 
ایم. ما حتی با بازیگران دیگر هم گفت و گو کردیم اما آقای ارجمند در 
این کاراکتر باورپذیرتر و مناسب تر بودند و بازیگری را پیدا نکردیم که به 

قدرت آقای ارجمند نقش را ایفا کند.
او ادامه داد: ما بازیگری در سطح آقای داریوش ارجمند، که هم محبوب 
باشد و هم شخصیت را در قالب خود درست ایفا کند، کم داریم. از طرفی 
در این شرایط کرونا، دسترسی به آنها سخت بود. آقای ارجمند هم به دلیل 
سابقه ی کاری شان در کار ما با رعایت پروتکل ها مجاب شدند که در این 
کار با ما همکاری کنند. اما در نهایت انتخاب ما انتخاب درستی بود. شاید 
لحن شخصیتِ یاور، شبیه به کاراکتر حشمت فردوس در سریال »ستایش« 
باشد، اما داستان »یاور« داستانی مجزا از »ستایش« است و مهم، درگیر 

شدن مخاطب با قصه و جذابیت آن است. 
* راهکارهای »یاور« علمی است؟

زرین کوب درباره ی نحوه پرداختن به آسیب های اجتماعی در سریال 
»یاور« و اینکه راهکارهای ارائه شده تا چه میزان از پشتوانه روانشناسی و 
علمی برخوردار است؟ اظهار کرد: نویسنده قطعا بیگانه از فضای اجتماعی 
امروز و دور از مسائل روانشناسی نیست. کسی که متن می نویسد به همه 
اینها باید مسلط باشد؛ چه با فضا و موقعیت امروز و چه با تجربیاتی که 
در گذشــته در روابط خانواده ها می دیده است. بخشی از راهکار را از 
تجربیات وام می گیرد و بخشی هم از موقعیت اجتماعی و کنونی امروز. 
قطعا با در نظر گرفتن همه این موارد که کلیتی از گذشته و امروز بوده است، 

به آسیب مورد نظر می پردازد.
او در این زمینه با اشاره به ماجرای کاراکترهای جمال و همسرش در چند 
قسمت ابتداتی مجموعه، گفت: خود این موضوع یک آسیب اجتماعی 
است که بخشی از آن را نویسنده بر اساس تجربیات و مشاهدات گذشته 
و بخشی را با راهکارهای امروزی تلفیق کرده است و تبحر ویژه ای هم 
داشته است نسبت به اینکه مخاطبان آن طور که باید ببینند و به مسئله 
فکر کنند. راهکاری که تلویزیون کمتر به آن توجه می کند. یا اگر در آثار 

نمایشی می بینیم راهکارها آنقدر کارساز نیست.
* »یاور« از همان ابتدا رمضانی بود

این تهیه کننده در پاسخ به این پرسش که آیا »یاور« از همان ابتدا قرار 
بود سریال رمضانی باشد؟ توضیح داد: از ابتدا مدیران شبکه سه سیما این 
سفارش را برای ماه مبارک رمضان به بنده و تیم سازنده دادند. در چند 
سال اخیر سریالی هم نداشتیم که در داخل آن سفره رمضان پهن باشد؛ 
یعنی در حقیقت در این زمان، قصه روایت شــده باشد. این سریال با 
توجه به نشانه ها و المان هایی که دارد، سریالی کاملا با مضمون رمضان 

تعریف شده است.
*تعامل سه ضلعی از سال های دور

زرین کوب درباره ی همکاری اش با ســعید مطلبی و سعید سلطانی 
که از سالها پیش آغاز و تاکنون هم تداوم داشته است، یادآور شد: این 
همکاری که به سال ها پیش برمی گردد، از خوش اقبالی من است. از 
سال ۷۸ در خدمت این عزیزان بودیم. کارگردان و نویسنده و تهیه کننده 
سه ضلع اصلی مثلث در تولید کار هستند. وقتی ضلع های این مثلث 
هماهنگ باشند، طبیعی است که این همکاری ادامه پیدا می کند. طبیعی 
است ما هم تعاملی درباره کار داریم که از ابتدا تا انتها برقرار بوده است 
و همیشــه سعی کردیم به حاصل کار فکر کنیم. این تعامل باعث شده 
است مجددا با هم کار کنیم که به آن اعتقاد داریم و مطمئن هستیم آن 
تولید می تواند خوب و با کیفیت و تاثیرگذار برای مخاطب باشد. تعامل 
عامل مهمی است که باعث شده است چند سالی با همدیگر همکاری 

داشته باشیم.
* چرا سریال های رمضان بی رمق شروع شدند؟

این تهیه کننده درباره ی آغاز بی رمق سریال های رمضان ۱۴۰۰ نیز 
اظهار کرد: در سریال ها معمولا پس از گذشت چند قسمت، مخاطبان 
شــروع به دیدن کار می کنند و تعداد بیننده ها بیشتر می شود. و البته 
بالعکس، اگر سریالی حرفی برای گفتن نداشته باشد، مخاطبان آن ریزش 
پیدا می کنند. فکر می کنم »یاور« دارای این ویژگی هست که روز به 
روز تعداد مخاطبانش بیشتر شود. امیدوارم این اتفاق بیفتد و مردم کار را 
دوست داشته باشند. طبیعی است که این مجموعه، تازه متولد شده است 
و باید کمی بگذرد تا مخاطب در آن ویژگی هایی ببیند که آن را دنبال 
کند.آرمان زرین کوب معتقد است: رمق داشتن یا نداشتن یک سریال، 
شاید صرفا به این معنا نیست که کاری عجیب و غریب باشد. قصه ای 
تعریف شــده است که کمی زمان می خواهد تا شخصیت ها و فضاها 
شناخته شوند، جلو برود تا به مقاطع جذاب برسد و مخاطب هم با قصه 
جلو برود و همراه شود.تهیه کننده سریال »یاور« تاکید کرد: همین که ما 
بتوانیم در این شرایط کرونا، لحظاتی برای مخاطب ایجاد کنیم که آرامش 

داشته باشد، خودِ این، کار بزرگی است. 
در پاســخ به اینکه کارها رمق نداشتند، نمی توانم بگویم که واقعا چه 
ســریالی در همان قسمت های ابتدایی که هنوز شخصیت ها شناخته 
نشده اند، مخاطبان را جذب کرده است؛ مگر اینکه با یک تعلیق و پایان 
شــوکه کننده ای روبه رو شویم که به مخاطب بگوید بنشین و قسمت 
بعدی را هم ببین.او توضیح داد: در یک ملودرام مثل »ســتایش« که 
سریال پربیننده ای در دهه اخیر بوده است، قطعا مخاطبان از قسمت سوم 
ـ چهارم به بعد، مجذوب قصه شدند. هر چند که درنهایت توقع به جایی 
است؛ چراکه ما در دوره ای زندگی می کنیم که اینترنت و فضای مجازی 
باعث شده است مردم کارهای خیلی متفاوت تر از ساختار تلویزیونی 
ببینند و انتظار و توقعشان به سمت و سویی می رود که چرا ما چنین کار 

جذابی را نمی توانیم در آثار خودمان ببینیم.
کمی زمان می برد سریال ها جا بیفتندآرمان زرین کوب در پایان این 
گفت وگو درباره تفاوت آثار خارجی با سریال های ایرانی و جذابیتی 
که به دلیل ریتم تندشــان دارند، اظهار کــرد: معمولا کارهای جذاب 
خارجی، در شــش یا هفت قسمت تولید می شوند و اگر ادامه داشته 
باشند فصل جدیدشان تولید می شود؛ اما در هر قسمت از آن مخاطب 
چشــم از صفحه تلویزیون برنمی دارد. اما ما ۴۰ قسمت ۵۰ قسمت 
ســریال می سازیم و با توجه به ذائقه مخاطب و فرهنگ ایرانی، کمی 
زمان می برد که کار جا بیفتد.سریال »یاور« در ماه مبارک رمضان هر 

شب حدود ساعت ۲۰ و ۲۰ دقیقه از شبکه سه سیما پخش می شود.

تهیه کننده سریال رمضان شبکه سه توضیح داد 

چرا »یاور« را شبیه »ستایش« می بینیم؟
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حوادث

  
 

وقتی شماره تلفن را از روی سایت دیوار برداشتم، 
با کاری  خیلی خوشحال بودم. احساس می کردم 
که پیدا کرده ام دیگر می توانم هزینه های تحصیل 
و مخارج زندگی ام را تامیــن کنم اما وقتی پا به 

درون آن خانه مجردی گذاشتم ناگهان ...
دختر ۱۹ســاله ای که مدعی بود در جســت و جوی 
یافتن یک شــغل، مورد اغفال و حیله گری یک جوان 
شــیاد قرار گرفته اســت، درباره چگونگی وقوع این 
حادثه تاسف بار به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: پــدرم اوضاع مالی خوبی نداشــت. من هم که 
دانشــجو بودم خجالت می کشیدم هزینه های تحصیلم 
را به دوش خانــواده ام بیندازم چرا که به جز من چند 
خواهر و برادرم نیز به کمک پدرم نیاز داشتند. این بود 
که تصمیــم گرفتم حداقل کاری برای خودم پیدا کنم تا 
بتوانم بخشــی از مخارج را تامین کنم. به همین  دلیل 
شماره تلفنی را از سایت دیوار برداشتم که فردی برای 
امور نظافتی و پرستاری از یک کودک قصد استخدام زن 
جوان را داشت. بنابراین با آن فرد تماس گرفتم. او که به 
دروغ خود را دارای شغل مهمی معرفی می کرد، نشانی 
منزل )محل کار( را به من داد و من هم عازم آن نشانی 
شدم. وقتی پا به درون آن خانه گذاشتم محیط را بسیار 
مشــکوک یافتم چرا که آن جا یک خانه مجردی بود و 
به جز یک اجاق تک شــعله و چند تکه لوازم فرسوده 
چیز دیگری وجود نداشت. با دیدن این وضعیت خیلی 
نگران شدم و پرســیدم پس کودکی که قرار است از او 
نگهداری کنم کجاست؟! آن جوان در حالی که بیان می 
کرد کودک در منزل خواهرم است، به من پیشنهاد ارتباط 
غیراخلاقی داد. وقتی پیشنهاد او را نپذیرفتم ناگهان در 
منزل را قفل کرد و با حالتی تهدیدآمیز گفت اگر سر و 
صدا کنی آبرویت را می برم. بعد از این ماجرا و در حالی 
که سکوت کرده بودم به بهانه صرف ناهار مرا بیرون برد 
و خودش از محل متواری شد. من هم به کلانتری آمدم 
تا از او شــکایت کنم. با آن که پدرم مردی بازنشسته 
است و در خانواده ای پرجمعیت زندگی می کنم، هرگز 
دوست ندارم خانواده ام در سختی قرار بگیرند، به همین 
خاطر چند بار به عنوان فروشــنده در فروشگاه های 
مختلــف کار کرده ام اما این بــار این حادثه تلخ برایم 

رخ داد و ...
شایان ذکر اســت، با صدور دستوری از سوی سرگرد 
جعفر عامری )رئیس کلانتری سپاد( بلافاصله نیروهای 
اطلاعات کلانتری وارد عمل شدند و جوان مورد ادعای 
این دختر را دستگیر کردند اما آن جوان با رد ادعاهای 
شاکی پرونده مدعی شــد قبلا با شاکی آشنا شده و او 
با پیشــنهاد رابطه غیراخلاقی پــا به خانه مجردی اش 
گذاشته اما وقتی اختلافاتی بین ما بر سر مسائل مالی به 

وجود آمد از من شکایت کرده است. 
اگرچه متهم این پرونده برای بررســی ادعاهایش و با 
تشکیل پرونده به مقامات قضایی معرفی شد، اما کاش 
خیران و مراکز حمایتی برای شناســایی خانواده های 

آسیب پذیر تلاش بیشتری انجام دهند تا ...

لانه وحشت!
ســرویس حوادث// رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از 
دستگیری راننده  یک دستگاه خودروی پراید که قصد داشت در 
پوشش مسافربر دختری جوان را مورد تعرض و آزار قرار دهد، 

خبر داد.
  به گزارش ایسنا، ســرهنگ جلیل موقوفه ای در این  باره گفت: روز 
ســه شنبه دختری حدود ۲۲ ساله با حضور در کلانتری ۱۴۴ جوادیه 
تهرانپارس اعلام کرد که از دســت راننده ای شیطان صفت فرار کرده و 
این راننده قصد آزار و اذیت او را داشــته اســت. این دختر جوان در 
اظهارات خود به ماموران گفت که از خیابان تهران نو به مقصد خیابان 
اتحاد، برای رفتن به محل کارش سوار بر یک دستگاه خودروی پراید 

مسافربر شده اما راننده در میان راه، به سمت جاده تلو تغییر مسیر داده 
و به اعتراض های این دختر جوان نیز توجه نکرده است. وی با اشاره به 
شیوه شاکی برای فرار از دست متهم گفت: شاکی برای آن که از سوی 
راننده مورد آزار و اذیت قرار نگیرد، پس از مطلع شدن از قصد و نیت 
راننده ابتدا با او طرح دوستی ریخته اما در همان هنگام در پیامکی مدیر 
شرکت خود را از موضوع پیش آمده با خبر و موقعیت مکانی زنده خود 

را از طریق تلفن همراه برای او ارسال کرده بود.
  رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ افزود: دختر جوان بعد از ارسال 
موقعیت مکانی خود و اطمینان از این که مدیر شرکت  از این موضوع 
مطلع شــده و به زودی به محل می رسد، خود را از خودروی پراید به 

پایین پرتاب کرد، اما راننده موفق شده بود که کیف این دختر را از دست 
وی بکشد و پس از سرقت متواری شود. 

  وی خاطر نشــان کرد: پرونده در ابتدا به پلیس آگاهی اما در ادامه به 
کلانتری ۱۴۴ حکیمیه ارجاع شد و ماموران این کلانتری رأسا ضمن 
رصد دوربین های محــدوده وقوع جرم، خودروی پراید ۱۱۱ و راننده 
آن  را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی این فرد را در منطقه 
تهرانپارس دســتگیر کردند. موقوفه ای با بیان این که متهم این پرونده 
متاهل و ۳۷ ســاله است و پس از انتقال به کلانتری به جرم خود مبنی 
بر قصد تعرض به دختر جوان اعتراف کرد، افزود: در نهایت، پرونده به 

همراه متهم و خودرو تحویل پلیس آگاهی تهران بزرگ شد.

اقدام هوشمندانه دختر جوان برای فرار از تعرض راننده مسافربر نما 

سرویس حوادث// سردار جعفری گفت: 
انتظامی هرمزگان  با تلاش مامــوران 
مواد  قاچاق  یافته  باند ســازمان  یک 
 مخدر متلاشی و ۲ تن و ۱۷۴ کیلوگرم 
مواد مخدر در شهرستان های میناب و 

رودان کشف و ضبط شد. 
  سردار جعفری، فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: ماموران ایســت و بازرسی فاریاب 
شهرســتان رودان با همــکاری ماموران 

انتظامی میناب، اعضای یک باند سازمان 
یافته قاچاق مواد مخدر را که قصد انتقال 
۲ محموله مواد افیونی از مبدا اســتان های 
شرقی کشور به شهرســتان های رودان و 
میناب را داشــتند، شناســایی و دستگیر 
کردند.سردار جعفری با بیان اینکه پس از 
چندین روز کار اطلاعاتی و رصد اعضای 
اصلی این باند، محل بارانداز مواد مخدر در 
شرق کشور و هم چنین مسیر انتقال این ۲ 

محموله کلان مواد افیونی شناســایی شد، 
افزود: طی یک عملیات ضربتی و منسجم 
۲ دســتگاه کامیون حامل مواد مخدر در 
ایست و بازرسی شهید چغازردی میناب و 
ایست و بازرسی فاریاب شهرستان رودان 
شناسایی و توقیف شدند.وی با بیان اینکه 
با تیزهوشی و اشراف اطلاعاتی ماموران، 
۳ قاچاقچی و سوداگر مرگ در این رابطه 
دستگیر شدند، گفت: طی این عملیات یک 

تن و ۳۹۰ کیلوگرم تریاک و ۲۷۵ کیلوگرم 
هروئین از یک دستگاه کامیون در ایست و 
بازرسی فاریاب و همچنین ۳۵۸ کیلوگرم 
تریاک و ۱۵۱ کیلوگرم شیشه از یک کامیون 
در ایست و بازرسی شهید چغازردی کشف 
و ضبط شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به 
اینکــه در این عملیات جمعا ۲ تن و ۱۷۴ 
کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف شد، افزود: 

سه قاچاقچی دستگیر شده به مراجع قضایی 
معرفی شدند و تلاش برای دستگیری دیگر 
اعضای احتمالی این بانــد همچنان ادامه 

دارد.

صدای مشاوره

دروغگویی از نظر لغوی به معنی کتمان واقعیت است و بیان سخنی که واقعیت خارجی 
برای گوینده ندارد. دروغگو از طریق دروغ گفتن ، ضعف های خود را می پوشــاند، 
شــنونده را گمراه می ســازد ، از تنبیه خود را نجات می بخشد و بدان وسیله توجه 
دیگران را به خود جلب می کند.دروغ و دروغگویی رفتاری ناپسند است و به کودک 
 شخصیت ساختگی و تصنعی می بخشد .در بین کودکان خردسال که با جزئیات اشیاء و 
پدیده ها آشنایی کافی ندارد ، دروغگویی بیشتر جنبه رویا و خیالبافی دارد و کمتر به 
منظور فریب دیگران انجام می شود. توصیه می شود در این مواقع ، کودک را به بیان 
جزئیات اشــیاء و پدیده ها مجبور نکنیم و از او در حد رشد ذهنی انتظار ارائه پاسخ 
داشته باشیم ، برای نمونه در دو سال اول زندگی ، به علت محدود بودن دامنه لغات و 
درک مفاهیم ، گفتار کودکان به دروغ شباهت دارد تا سن چهار یا پنج سالگی نیز کودکان 
دیده ها و شنیده ها را براساس تخیلات و تصورات خود توجیه و تفسیر می کنند و بین 

واقعیت و حقیقت تفاوت و تمایزی قائل نیستند. 
* علائم و نشــانه ها :   هرگاه کودک در موقعیتــی نامطمئن و ناامن قرار گیرد و 
احساس خطر یا حقارت کند به گفتن دروغ متوسل می شود . دروغگو به گفته هایش 
ایمان نــدارد و به طور قاطع و صریح حرف نمی زند . بــه تدریج اعتماد خود را به 
دیگران از دســت می دهد و نسبت به اطرافیان بدبین می شود . دروغگو فراموشکار 
است و پس از مدتی نزد مردم بدنام و بی اعتبار می شود .دروغگویی باعث تغییرات 
جسمی نظیر افزایش ضربان قلب ، تغییر حالت چشم ، رنگ پریدگی ، برافروختگی ، 
بیقراری و ناآرامی و خشک شدن دهان و گاهی لکنت زبان و پراکنده گویی می شود . 
* علل :  شناخت علل دروغگویی برای درمان آن کاملا ضروری است . دروغگویی 
به عنوان یک مشکل ، علل گوناگون و متعددی دارد که به برخی از آنها اشاره می شود. 
اولین علت برای دروغگویی کودکان ، آموزش های نادرست خانواده است. کودک تا 
حد بســیاری در رفتارهای خود از والدین و افراد خانواده تقلید می کند . در خانواده 
ای کــه پدر و مادر و دیگر اعضای آن همواره به یکدیگر دروغ می گویند ، نمی توان 
انتظار داشت کودکی راستگو تربیت شود. رفتارهای والدین در خانه و نحوه گفتگوی 
آنان با یگدیگر، کودک را به دروغگویی وا می دارد ، برای نمونه ، تصور کنید که تلفن 
زنگ می زند و کســی با پدر کار دارد. پدر از قبل به فرزندش سفارش کرده است که 
اگر کسی با او کار داشت بگوید که در منزل حضور ندارد . این قبیل رفتارها که بارها 
در بعضی خانواده ها مشاهده می شود , یکی از رایج ترین روش های آموزش  عملی 
دروغگویی به کودکان است.دروغگویی کودک ممکن است برای جلب توجه اطرافیان 
باشد نیاز به تعلق و همبستگی و مورد توجه قرار گرفتن, از نیازهای اساسی به حساب 
می آید. چنانچه کودکی در خانواده یا مدرسه مورد بی توجهی اطرافیان قرار گیرد، برای 
نشان دادن خود و جلب توجه آنان ممکن است به گفتن دروغ در زمینه های گوناگون 
متوسل شود در همین زمینه، تنبیه و سرزنش کودک نیز موجب می شود که او برای فرار 
از ملامت و تنبیه دروغ بگوید.کودکانی که نسبت به دوستان و اطرافیان خود احساس 
کمبود می کنند، ممکن  است برای جبران کمبودها در زمینه های گوناگون نظیر شغل 
والدین محل سکونت وضع تغذیه دوستان و تفریحات و سفرها به دروغگویی متوسل 
شوند و درون آشفته و نگران خود را بدان وسیله به طور موقت تسکین دهند.ترس نیز 
از دیگر عواملی است که موجب دروغگویی می شود. اگر کودک به سبب راستگویی 
تنبیه شــود در آینده برای نجات و رهایی از مجازات به دروغگویی متوسل می شود 
برای نمونه کودک بر اثر تجربه یاد می گیرد که برای نجات از تنبیه به هر نحوی شده 
باید اثبات کند که کار خطایی انجام نداده اســت و گرنه کتک خواهد خورد از این رو 
باید اذعان کرد که سخت گیری های افراطی و برخوردهای خشن والدین و مربیان با 
کودکان از علل مهم دروغگویی کودکان محسوب می شود .تهدید کودک به انجام دادن 
عملی که اجرا شدنی نیست عامل دیگری در تشویق کودک به دروغ گفتن است برای 
نمونه هرگاه والدین کودک را تهدید کنند که اگر در دیکته نمره بیست نگیرد او را خواهند 
کشــت این تهدید موجب می شود که کودک در صدد دروغگویی و صحنه سازی برآید 
و بــه دروغ گفتن عادت کند. در این میان کودک در می یابدکه والدین عملا به او دروغ 
می گویند زیرا آنان هیچگاه کودکشــان را نمی کشند. همچنین کودکان اعتماد خود را 
 نسبت به حرفهای والدین و معلمان از دست می دهند و برای آنان ارزش و اعتباری قائل 
نمی شوند از این رو به والدین و مربیان توصیه  می شود که هیچگاه کودکان را به عملی که 
انجام دادنش غیر ممکن است تهدید نکنند.گاهی نحوه بیان و برخورد والدین و مربیان با 
کودک او را به دروغ گفتن وا می دارد و به او دروغگویی را می آموزد برای نمونه والدین 
به کودکی که مرتکب عمل خلافی شده اصرار می ورزند که او این کار را انجام نداده است 
بلکه دیگری مثلا همسایه یا دوست یا برخی موجودات خیالی مسبب آن بوده اند . در این 
حالت والدین علاوه بر آنکه کودک را دروغگو بار می آورند و از او حمایت بیجا و بی 
مورد می کنند او را به گریز از قبول مسوولیت رفتارش نیز وامی دارند . این رفتار عواقب 
بسیار خطرناکی در بزرگسالی دارد.انتظار و توقع بیش از حد از کودکان و مقایسه آنان با 
دوستان و همکلاسی ها در زمینه های گوناگون از دیگر علل دروغگویی کودکان محسوب 
می شود . والدین و مربیانی که از کودکان انتظاراتی بیش از حد توانشان دارند و آنان را 
تحت فشار قرار می دهند کودکان را به دروغگویی وامی دارند . در این صورت کودک از 
طریق دروغ می تواند هم بر احساس حقارت خود به طور موقت غلبه یابد و هم والدین را 
راضی و خشنود سازد و نظر آنان را به سوی خود جلب کند. * درمان  : دروغگویی در 
نهایت برای کودک و جامعه زیانهای فراوان دارد بنابراین درمان آن لازم است. اگر درمان 
زودتر و در ســنین پایین تر آغاز شود نتایج امید بخش تری به دنبال خواهد داشت در 
درمان دروغگویی ، همکاری خانواده و مسئولان مدرسه ضروری است در غیر اینصورت 
موفقیت چشمگیری از درمان حاصل نخواهد شد .برای درمان دروغگویی کودکان باید 
علل آن بخوبی شناخته شود بدون شناخت علل درمان دروغگویی امکانپذیر نخواهد بود 
برای پیشگیری و درمان دروغگویی والدین و مربیان باید واقعیات را بپذیرند و برای شنیدن 
موارد شــیرین و تلخ از طرف کودکان آماده شوند و بارفتار خود به کودک بیاموزند که 
گفتن واقعیات به هر صورتی که باشد مقبول است و موجبات تنبیه و آزار کودک را فراهم 
نخواهد کرد . اگر کودک در عمل پی ببرد که والدین و مربیان او را برای دروغگویی تشویق 
و برای راســتگویی تنبیه نمی کنند به تظاهر در رفتار و جعل واقعیت نخواهد پرداخت. 
 همچنین والدین و مربیان باید از طرح پرسشــهایی که کــودک به احتمال قوی به آنها 
پاسخ های نادرست خواهد داد خودداری کنند. در صورت مشاهده دروغ والدین و مربیان 
نباید شــتاب زده عمل کنند و به تنبیه کودک مبادرت ورزند . برای بازداشتن کودکان از 
دروغگویی و اصلاح رفتار آنان ، باید روش برخورد با توجه به موقعیت انتخاب شود . 
برخی از روشها به اختصار عبارت است از:۱- نشان دادن ارزش راست گفتن :  در وهله 
اول کودک باید دریابد که دروغگویی کار نادرست و ناپسند و راستگویی عملی با ارزش 
و پسندیده است . کودک باید ارزش راست گفتن را در عمل تجربه کند . والدین و مربیان 
نباید در برابر دروغ های کودکان برآشــفته شوند و او را کتک بزنند . بیان نتایج زشت 
و تلخ دروغگویی به صورت داســتان برای کودکان می تواند در آموزش عواقب تلخ 
دروغگویی مفید واقع شود .  ۲- اجازه بیان احساسات به کودک: کودک باید احساسات 
خود را آزادانه ابراز کند در صورتی که بیان احساســات , باعث آزار و اذیت اطرافیان 
شود باید به کودک آموخت که بتدریج این احساسات را جایگزین احساسات خوشایند 
ســازد و نباید برای احساساتش تنبیه شود. ۳- تعدیل انتظارات از کودکان : والدین و 
مربیان باید از هر کودک انتظاراتی داشته باشند که با واقعیات و امکانات او منطبق است 
. در غیر اینصورت دروغگویی کودک , تقویت و تشدید خواهد شد چون کودک توان 
عملی ساختن خواسته های اطرافیان را ندارد , به گفتن دروغ متوسل می شود بنابراین 

از هر دانش آموز باید انتظاراتی در حد توانش داشته باشیم . 
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان

تلفن: 21821628- 33340624

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 

انهدام باند سازمان یافته قاچاق مواد مخدر در هرمزگان 

کلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس 
به شرح رای شــماره 139960323136000890 مورخ 99/11/19 تصرفات 
مالکانه آقای علی عزیزی فرزند عزیز تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 109/66 متر مربع قسمتی از پلاک 14 – اصلی واقع در نایبند جنوبی 
بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور به میزان یک دانگ 
مشاع از ششدانگ ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت 
عدم دسترســی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت 
رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 
عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی 
اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت براساس مفاد 
رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و 
تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره 
ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1400/6 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/01/19 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/02/04

ابوالحسن دستوری 

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

در امتداد تاریکی

دروغگویی در کودکان

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه عذرا  لشتغانی پور به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/907 
مورخ 1400/01/23 درخصوص پلاک 730 فرعی از 63 اصلی واقع در بخش 
دو در بندرخمیر لشتغان مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک  باب 
خانه به نام عذرا  لشتغانی پور ثبت وسند مالکیت به شماره چاپی 025222 د 97 
به نامش صادر گردیده است که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 
آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود 

می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به 
این اداره تسلیم و اخذ نماید . بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض 
و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد 

شد . 1400/42 م/الف
تاریخ انتشار : 1400/02/04

اسمعیل ربیع نژاد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای محمد صالحی پور به اســتناد 2 فقره استشــهادیه محلی بوارده شــماره 2/1078 مورخ 1400/01/24 درخصوص پلاک 
3/35804- اصلی واقع در خیابان دانشگاه جنب معاونت غذا و دارو خیابان نوروز بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت به 
شماره 814658 سری ب /98 تحت عنوان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین که به نام ایشان صادر گردیده است مفقود شده و 
نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود 
هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید . بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم 

وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 1400/44 م/الف- تاریخ انتشار : 1400/02/04
اسمعیل ربیع نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و بندرعباس املاک منطقه دو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

دستگیری قاتلان جوان 18 ساله در بندرعباس
ســرویس حوادث// با هوشیاری و تلاش همه 
جانبه کارآگاهان پلیس آگاهی استان هرمزگان 
و همکاری ماموران انتظامی پاســگاه گچین ۵ 
متهم قتل یک جوان ۱۸ ســاله در بندرعباس 

شناسایی و دستگیر شدند. 
   سردار غلامرضا جعفری اظهار کرد: در پی وقوع 
یک فقره درگیری در روســتای گچیــن  ار توابع 
شهرستان بندرعباس ابتدا واحد گشت پاسگاه گچین 
جهت بررسی موضوع به محل اعزام که مشخص شد 
در ســوپر مارکت محل جوانی ۱۸ ساله که در حال 
خرید بوده توســط فردی ناشناس بوسیله چوب از 
ناحیه سر به شدت مصدوم و متهم از محل متواری 
و مصدوم نیز جهت مداوا به بیمارســتان منتقل که 
 بعلت شدت ضربات وارده در بیمارستان فوت کرده 

است.
  وی افزود: پرونده به پلیس آگاهی اســتان ارجاع 
و کارآگاهــان اداره مبارزه بــا جرائم جنایی  وارد 
عمل شده و به محل وقوع درگیری اعزام و پیرامون 

موضوع تحقیق که مشخص شد درگیری بین فردی 
به هویت »نوید کامجو« با ۵ نفر دیگر اهل و ساکن 

روستای گچین بالا رخ داده است.
   این مقام ارشــد انتظامی اســتان اظهار داشــت: 
کاراگاهــان پلیس آگاهی با تشــکیل تیمی جهت 
دســتگیری متهمان به محل وقوع حادثه  اعزام  و 
با  انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از شــیوه های 
پلیسی  محل ســکونت متهمان دخیل در درگیری 
را شناســایی و در یک عملیاتی ضربتی ۵ متهم را 
دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به پلیس آگاهی 

استان انتقال دادند.
به گــزارش فــارس، فرمانــده انتظامی اســتان 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: متهمان دســتگیر شده 
در بازجویی هــای فنی صورت گرفته در مواجهه با 
اســناد و ادله موجود، لب به اعتراف گشــوده و به 
انجام درگیری بوســیله چوب با مقتول و قتل وی 
در سوپری محل به انگیزه اختلافات قبلی، معترف 

شدند.

کلید سرقت در دست مرد همسایه 
سرویس حوادث// مرد جوان وقتی متوجه شد 
که همسایه اش کلید خانه را روی در جا گذاشته 
از روی آن یدک ساخت و به خانه وی دستبرد 

زد. 
   سرهنگ کارآگاه هوشنگ کاکاوندی رئیس پایگاه 
هفتم پلیس آگاهی تهران توضیح داد: ۲۳ اسفند سال 
گذشته زن جوانی وارد کلانتری ۱۳۰ نازی آباد شد 
و گزارش یک سرقت را اعلام کرد. او گفت: برای 
چند ساعت خانه را ترک کردم. وقتی برگشتم متوجه 
شدم که وضع خانه به هم ریخته و پول و طلاهایم 
سرقت شده است. وقتی پرونده برای بررسی بیشتر 
به پایگاه هفتــم پلیس آگاهی تهران فرستاده شــد 
تحقیقات بیشتری در این باره انجام شد.بررسی ها 
در این باره نشان داد که ســارق فردی آشنا بوده 
که با داشتن کلید وارد شده و مرتکب سرقت شده 
است. در شاخه دیگری از تحقیقات مأموران پلیس 
متوجه شدند که سرقت از سوی مرد همسایه رقم 
خورده است. بعد از کامل شدن تحقیقات مأموران با 
حکم قضایی وارد خانه وی شده و مقداری از اموال 
سرقت شده را کشف کردند. متهم در بازجویی های 
اولیه به سرقت اعتراف کرد و گفت: مدتی قبل بود 

که همسایه مان به من خبر داد که شیر آب خانه شان 
نشتی دارد و درخواست کمک کرد. از آنجا که در 
کار فنی مهارت دارم به خانه شــان رفتم و مشکل 
نشت آب را برطرف کردم. وقتی در حال کار بودم 
متوجه شدم که شاکی وضع مالی خوبی دارد. آنجا 
بود که تصمیم گرفتم در فرصت مناسب از خانه شان 
سرقت کنم. متهم ادامه داد: یک روز متوجه شدم که 
شاکی کلید خانه اش را روی در جا گذاشته است. 
کلید را برداشتم و به سراغ کلیدساز رفتم و از روی 
آن کلید یدک ســاختم. دسته کلید اصلی را دوباره 
روی قفل در خانه شاکی گذاشتم و منتظر فرصت 
مناســبی ماندم تا بتوانم از او سرقت کنم.متهم در 
توضیح ســرقت هم گفت: روز حادثه وقتی شاکی 
خانه شان را ترک کرد از فرصت استفاده کردم و با 
کلید یدک که داشتم وارد شدم. خانه را جست وجو 
و پول و طلاهایش را سرقت کردم تا اینکه بازداشت 
شدم. سرهنگ کارآگاه هوشنگ کاکاوندی رئیس 
پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: متهم در 
تحقیقات بیشتر به سه فقره سرقت دیگر هم اعتراف 
کرده است. وی گفت: تحقیقات برای کشف جرائم 

بیشتر وی جریان دارد.

اتوبوس حامل کالای قاچاق به مقصد نرسید 
شهرستان  انتظامي  فرمانده  حوادث//  سرویس 
»حاجی آباد« از کشف انواع کالای قاچاق به ارزش 
یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال از یکدســتگاه 

اتوبوس در شهرستان خبر داد. 
  ســرهنگ » علی اکبر مرادی « در تشریح این 
خبر بیان داشت: مأموران پلیس آگاهی شهرستان 
حاجی آباد حین کنتــرل و پایش خودروهای 

عبوری به یکدستگاه اتوبوس مشکوک و آن را 
جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.

  وی افــزود: مأمــوران در بازرســي از داخل 
خودرو تعداد ۶ طاقه پارچه ،۲ دستگاه تلویزیون 
ال ای دی ، ۸۱ دســتگاه انواع لوازم خانگی و 
۱۰قطعه لوازم یدکی خودرو فاقد هرگونه مجوز 

و اسناد مثبت گمرکی کشف کردند.

  به گزارش تابناک، فرمانده انتظامي شهرســتان 
 حاجــی آبــاد ارزش محموله قاچاق کشــف 
شــده را برابر اعلام کارشناســان مربوطه یک 
میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریــال عنوان و تصریح 
 کرد: در این رابطه راننده خودرو دستگیر و جهت
 ســیر مراحل قانونی به مراجــع قضایی معرفی 

شد.

ســرویس حوادث// سرکرده باند سرقت احشام شمال 
کرمان در عملیات پلیس آگاهی  شهرستان انار دستگیر 

شد.  
   فرمانده انتظامی شهرستان انار در این باره گفت: در پی  
افزایش سرقت ها از دامداری های سطح شهرستان انار  
دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار ماموران پلیس 
آگاهی  قرار گرفت. ســرهنگ رضا خلیلی نژاد  افزود: 
ماموران پلیس با تلاش شــبانه روزی و انجام اقدامات 

اطلاعاتی دریافتند که اعضای یک باند پس از ســرقت 
از این شهرســتان و دیگر شهرستان های شمالی استان 
کرمان احشــام سرقتی را به قصد قاچاق  به استان های 
مرزی جنوب و شرق کشــور منتقل می کنند.وی ادامه 
داد: در تحقیقات  بعدی  نیروهای پلیس، ســرکرده این 
باند شناسایی و در عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش 
دســتگیر و  تعداد ۱۱ راس گوسفند سرقتی نیز کشف 
شد.  این مسئول انتظامی  با اشاره به این که تلاش برای 

دســتگیری دیگر اعضای این باند ادامه دارد، افزود: این 
سارق در مواجهه با مدارک و مستندات پلیس به سرقت 
۲۱۰ راس گوسفند با همدستی دو  نفر دیگر اعتراف کرد 
که پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی تحویل  شد. 
  وی ادامه داد: برابر نظر کارشناســان، ارزش ریالی این 
تعداد گوسفند ســرقتی،  ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده 

است. 

اعتراف  سرکرده  باند سرقت احشام به دزدی ۲۱۰ گوسفند 

خارج کردن توده 3 کیلویی از شکم پسربچه قشمی 
سرویس حوادث// رئیس بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم از موفقیت آمیز بودن 
عمل جراحی خارج کردن توده 3 کیلویی از شکم پسربچه سه و نیم ساله قشمی 

خبر داد. 
   مریم هِروآبادی، رئیس بیمارســتان پیامبر اعظم )ص( قشم گفت: پس از انتقال یک 
 پسربچه ســه و نیم ساله به بیمارســتان با علائمی از جمله بزرگی شکم، بی قراری و 

بی اشتهایی، آزمایش های لازم از کودک گرفته و وجود یک توده بزرگ در شکم بیمار 
محرز شد.

  هروآبادی افزود: پس از عمل جراحی دو ســاعته، توده کیستیک ۳ کیلویی که در کنار 
معده قرار گرفته بود، از شکم کودک خارج شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 

گفت: اکنون حال عمومی این کودک خوب است.
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3 روز قرنطینه 
در انتظار افراد ورودی به ابوموسی

  سرویس شهرستان// فرماندار ابوموسی گفت: تمام افراد شاغل 
و شهروندان باید پس از حضور در این جزیره بلافاصله برای انجام 
تست کرونا به شبکه بهداشت مراجعه و به مدت سه روز در قرنطینه 
خانگی باشند. رضا پوربابایی در ستاد مدیریت بیماری کرونا این 
شهرســتان اظهار کرد: با توجه به روند افزایشی مبتلایان کرونا در 
ابوموســی طی ۱۳ روز اخیر،  رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
بویژه استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی توسط 
شــهروندان ضروری اســت.وی افزود: عدم رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و به خطر انداختن ســلامت عمومی جرم تلقی شده و 
دســتگاه قضایی با متخلفان برابر قانون برخورد می کند.فرماندار 
ابوموســی تصریح کرد: هرگونه تجمع در اماکن عمومی و ســطح 
شــهر، برگزاری نماز جماعات ادارات، دورهمی های خانوادگی 
ممنوع و پارک های سطح شهر بویژه پارک بانوان تا اطلاع ثانوی 
تعطیل است.پوربابایی ادامه داد: کارکنان ادارات و نهادها و تمامی 
شهروندان پس از حضور در جزیره باید بلافاصله برای انجام تست 
کرونا به شــبکه بهداشــت مراجعه و به مدت سه روز در قرنطینه 
خانگی باشند.وی اضافه کرد: شهروندان برای حفظ سلامت خود 
و خانواده به جــد از دورهمی هایی که معمولا پس از افطار انجام 
می شــود پرهیز کنند.فرماندار ابوموســی گفت: افرادی که تست 
کرونای آنها مثبت باشــد باید دوره کامل قرنطینه را ســپری کنند 
و عمل بر خلاف این پروتکل جرم محسوب می شود.پوربابایی با 
بیان اینکه اصناف می بایست مواد ضدعفونی را در اختیار مشتریان 
و مراجعان قرار دهند، خاطرنشان کرد: شهرداری  و دهیاری ها نیز 
انجام ضدعفونی و گندزدایی از اماکن عمومی را در دســتور کار 
قرار دهند.به گزارش فارس، بنابر آخرین آمار رسمی اعلام شده، 
شهرســتان های قرمز استان هرمزگان شامل بندرعباس، بندرلنگه، 
بندرخمیر، پارسیان، قشم، میناب و دو جزیره کیش و هرمز است.

همچنین شهرستان های بشــاگرد، بستک، جاسک، حاجی آباد و 
رودان در وضعیت نارنجی و شهرستان های ابوموسی و سیریک نیز 

در وضعیت زرد قرار دارند.

برگزاری مراسمات در ۱۱ منطقه رودان ممنوع شد
  ســرویس شهرســتان// معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانــداری رودان از ممنوعیت برگزاری مراســمات و تجمعات 
در ۱۱ منطقه از شهرســتان رودان در راستای پیشگیری از شیوع 
کرونا خبر داد. کورش نیک طبع در جلســه  ستاد کرونا شهرستان 
رودان اظهار داشــت: هرگونه مراســم، تجمعات و دورهمی ها در 
محلات ســنگی، بندملا، بند نقی، پشــته معزآباد، بالاشهر دهبارز، 
شهرک زیارتعلی و روســتاهای آبنما، برنطین، اسلام آباد، بیکاه و 
هیزبندگان در راستای پیشــگیری از شیوع کرونا ممنوع است.وی 
ادامه داد: در همین راســتای با تهدید کنندگان بهداشــت عمومی و 
سلامت جامعه برخورد قانونی از سوی دستگاه قضا صورت خواهد 
پذیرفت.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری رودان با اشاره 
بــه آمار رو به افزایش مبتلایان به کرونا در این شهرســتان افزود: 
آمار مبتلایان به کرونا در چهارم فروردین ماه ۲۰ نفر بوده اســت، 
۱۱ فروردین به  ۶۶ نفر رســیده، ۱۸ فروردین ۱۰۹ مبتلا داشــته 
ایم و در ۲۵ فروردین و هفته آخر اولین ماه ســال شــاهد ۲۹۱ 
مبتلا به کرونا در شهرســتان رودان بوده ایم که نشان دهنده به صدا 
درآمدن آژیر خطر در بهشــت جنوب است.وی با تاکید بر اجرای 
بیش از پیش دســتورالعمل های بهداشــتی در بین اقشار مختلف 
 مردم خاطرنشــان ســاخت: مردم بیش از پیش  سلامت خود و 
اطرافیان شــان را در اولویت قــرار داده و از هرگونه دورهمی و 
برگزاری مجالس خودداری نمایند.نیک طبع در ادامه از تشکیل یک 
تیم بازرســی ویژه برای رصد و ارزیابی رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی در سطح اصناف، ادارات و باشگاه های ورزشی و مساجد 
متشکل از نمایندگان بهداشت و درمان، اداره صمت، اتاق اصناف، 
تعزیرات، اماکن انتظامی و فرمانداری نیز خبر داد.معاون فرماندار 
رودان تاکید کرد: با مبتلایانی هم که محل قرنطینه خود را ترک و 
در اماکن عمومی و سطح شــهر حضور یابند طبق گزارش شبکه 
بهداشــت و درمان برخورد قضایی خواهد شد.به گزارش فارس، 
وی همچنین نحوه حضور کارمندان را در رودان براساس وضعیت 
نارنجــی کرونایی به صورت شــیفت بندی و دور کاری در ادارت 
خدمات رسان با یک سوم  و ســایر ادارات با دوم سوم کارکنان 

اعلام کرد.

 هنرمندان رودان 
به میدان مبارزه با کرونا  آمدند

  ســرویس شهرســتان// انجمن نمایش شهرســتان رودان با 
هنرنمایی هنرمندان خود با اجرای تئاتر خیابانی به میدان مبارزه با 
کرونا آمد. انجمن نمایش شهرستان رودان با اجرای تئاتر خیابانی 
با موضوع کرونا طی ۲ روز در ســطح شهر رودان مردم را از خطر 
وجود این ویروس منحوس، بیش از پیش در بهشــت جنوب خبر 
 دادند.بــه گزارش فــارس، هنرمندان رودانی طــی این نمایش با 
حمل کردن دست نوشــته هایی با عناوین »به مــدد الهی کرونا را 
شکست می دهیم، حال شهرم خوب نیست در خانه بمانیم، بی ماسک 
پشیمانم با ماسک پریشانم« مردم را به رعایت جدی دستورالعمل 
های بهداشتی توصیه کردند.توزیع ماسک در بین مردم نیز از دیگر 

برنامه هایی بود که از سوی هنرمندان رودانی به اجرا درآمد.

پنج واحد صنفی در قشم پلمب شد
  سرویس شهرستان//  بخشــدار بخش حَرّای شهرستان قشم 
گفت: اکیپ بازرســی این بخش با ۵۳ مورد بازرسی، پنج واحد 
صنفی متخلــف کرونایی را پلمــب کرد. وحید جابــری افزود:  
همچنین در این بازدیدهــا برای ۱۰ واحد صنفی نیز اخطار کتبی 
صادر شد.وی ادامه داد: پیش از این دستورالعمل های بهداشتی به 
تمام اصناف در بخش حرا اعلام شــده بود و از این رو با هرگونه 
تخلفی که ســلامت عمومی جامعه را با خطر مواجه کند برخورد 
می شود.به گزارش ایرنا، بخشدار بخش حرا شهرستان قشم تصریح 
کرد: بسته بودن اصناف ممنوعه در شرایط قرمز کرونایی و رعایت 
شــیوه نامه های بهداشتی توســط اصناف مجاز به صورت مستمر 
توسط تیم های محسوس و نامحســوس بازرسی در حال رصد 
است.شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ 
هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان 
به طول ۱۵۰ کیلومتــر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در آب های 

خلیج فارس گسترده شده است.

خبری

گزارش

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آگهي تجدید ارزیابی کیفی مناقصه عمومي 
)نوبت دوم(دو مرحله اي شماره 98-20

کمیسیون معاملات 

ســازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد به اســتناد آیين نامه اجرایی بند ج از ماده 12 قانون برگزاری مناقصات 
مصوب 1383 مجلس شــورای اسلامی از کليه پيمانکاران حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در ارزیابی کيفی مناقصه گران دعوت به 

عمل آورد.
• موضوع ارزیابي كیفي : عمليات اجرایي احداث بلوار مرکزی طولا • كارفرما :  ســازمان منطقه آزاد قشم• دستگاه نظارت : معاونت 
فنــی و زیربنایی• دستگاه مناقصه گزار :  سازمان منطقه آزاد قشم• مبلغ برآوردكل كار: برآورد اوليه عمليات اجرایی موضوع ارزیابی 
کيفی مناقصه  122.474.000.000 ریال )یکصد و بيســت و دو ميليارد و چهارصد و هفتاد و چهار ميليون ریال (  می باشد.• اطلاعات 
تأمین مالی پروژه : به این قرارداد پيش پرداخت تعلق نمی گردد. • نحوه برآورد: برآورد اوليه براساس فهارس بهای راه و باند  تجميع 
شده ســال 1398 معاونت  برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری ميباشد .• مدت زمان اجرای كار و دوره تضمین: مدت 
اوليه پيمان 12 ماه شمسی و دوره تضمين 60 ماه شمسی ميباشد .• الزام شرکت در مناقصه ارائه گواهينامه صلاحيت در رشته راه و باند 
حداقل رتبه دو و دارای ظرفيت مجاز کاری برطبق بخشنامه شماره94/130439 مورخ 94/6/24 ،  95/576756 مورخ 1395/03/31 
و بخشــنامه شماره 221427 مورخ 1398/04/29معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریيس جمهور باشند.• مهلت دریافت اسناد 
ارزیابي : متقاضيان مي توانند از تاریخ 98/11/06 تا تاریخ  98/11/15 جهت دریافت اســناد ارزیابي مراجعه نمایند .• مهلت تحویل 
اسناد ارزیابي : از تاریخ 98/11/16 تا تاریخ 98/11/26 )آخرین مهلت تحویل اسناد پایان وقت اداري تاریخ 98/11/26 مي باشد.(  
• گشــایش پاكت ها: روز یک شنبه تاریخ 98/11/27 مي باشــد . • محل دریافت اسناد ارزیابی: جزیره قشم شهر قشم- اسکله 
بندر بهمن- مدیریت حقوقي و امور قراردادها - دبير خانه کميســيون معاملات، معاملات، 35252150 –35252471- 076  فکس 
35241706-076)کد پستی : 7951617444( یا در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات کشوري به آدرس  IETS.MPORG.iRو در 

سایت سازمان منطقه آزاد قشم به آدرس الکترونيکی www.Qeshm.ir قسمت پرتال خبری و سازمانی ( دریافت کنند.
• محل تحویل اســناد ارزیابي : جزیره قشم شهر قشــم- اســکله بندر بهمن- اداره کل حقوقي - دبير خانه کميسيون معاملات . 
تلفن35252150 –35252471- 076  و فکس 35246476-076 )کد پستی : 7951617444( - شرایط ارزیابی كیفی:1 ( داشتن 
شخصيت حقوقي معتبر و فاقد ســابقه محکوميت قضایي 2( داشتن تجربه کافي مرتبط با موضوع  3( داشتن امکانات ، ماشين آلات ، 
تجهيزات تخصصي و توانایي فني ، نرم افزاري و مالي براي انجام کار 4( ارائه مدارک و تکميل اســناد ارزیابی اعلام شده5(متقاضياني 
که داراي شرایط مذکور بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداکثر از تاریخ انتشار این آگهي تا تاریخ 98/11/26 ضمن ارائه 
درخواســت کتبي و مدارک زیر به آدرس جزیره قشم - شهر قشم- اســکله بندر بهمن- مدیریت حقوقي و امور قراردادها - دبير خانه 
کميسيون معاملات ، مراجعه یا مدارک خود را ، ارسال نمایند. 6( ليست مدارک و مستندات بر اساس اسناد ارزیابی کيفی اعلام شده باید 
به طور کامل توسط مناقصه گر ارائه گردد خواهشمند است از ارائه مدارک اضافي خودداري فرمایيد .سایر توضیحات : - به پيشنهاداتي که 
پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد . - سایر اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد ارزیابي مندرج 

دبیرخانه کمیسیون معاملات است . - هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده خواهد بود . 98/2131 م/الف

آگهي تجدید فراخوان
)نوبت دوم( مزایده عمومي شماره 2۷– 99 

کمیسیون معاملات

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد یک دستگاه ساختمان با کاربري  تجاری - اداری - خدماتی – مسکونی ،  به مساحت 
698/1 متر مربع واقع در سایت نخل زرین را از طریق مزایده عمومي به اشخاص حقيقي و حقوقي واجد شرایط به فروش 

برساند. 
- قيمت پایه به مبلغ 56.409.000.000 ریال ) پنجاه و شش ميليارد و چهارصد و نه  ميليون ریال( به صورت نقد و یکجا

- مبلغ و نوع تضمین شــركت در مزایده : 5 % ) پنج درصد ( قيمت پایه به مبلغ 2.821.000.000 ریال )دو ميليارد و 
هشــتصد و بيست و یک ميليون ریال ( ،که به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره 4651525348 
بانک ملت با شناســه واریز 99009803129 و شماره شباي IR870120020000004651525348  به نام سازمان 

منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335884 
- مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضيان مي توانند پس از واریز مبلغ 1.500.000  ریال به حساب شماره 4651525348 
با شناسه واریز 99009803129 بانک ملت به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1400/01/29 تا  تاریخ  1400/02/07 

جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده مراجعه نمایند .
- مهلت تحویل پاكات مزایده : از تاریخ 1400/02/08 تا تاریخ 1400/02/18 )آخرین مهلت تحویل پيشنهادها پایان 

ساعت اداري تاریخ 1400/02/18  مي باشد(
- زمان و محل تشكیل كمیسیون و بازگشایي پاكتها : رأس ساعت 10:00 روز یکشنبه تاریخ 1400/02/19 - جزیره 

قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها 
- محل دریافت و تحویل اســناد مزایده : جزیره قشم- اســکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبير 
خانه کميســيون معاملات . تلفن35252150 – 076 و  35252471 – 076 فاکس 35241706-076 )کد پســتی : 

)7951617444
www. Qeshm.ir : آدرس الکترونيکی -

سایر توضیحات :
- به پيشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد شد .

- سایر اطلاعات و جزیيات مربوط در اسناد مزایده مندرج است .
دبیرخانه کمیسیون معاملات-هزینه انتشار آگهی مزایده به عهده برنده مزایده ، می باشد .

  

نقش خیرین در عمران و آبادانی شهر جناح

گروه گزارش //  مشارکت های مردمی نقش زیادی 
در عمران و آبادانی شهرهای جنوبی ایران داشته 

و دارد. 
   در مناطق خلیج فارس خاندان های تجاری زیادی 
زندگی می کنند و از گذشته تا کنون این خاندان در 
 کارهای خیریه اعم از عمرانی و ســاختن بناهای 
عام المنفعه نظیر برکه و مدرسه و غیره از یکسو و 
کمک به فقرا از ســوی دیگر مشارکت دارند. شهر 
جناح از شهرهای مهم جنوب ایران است که خیرین 
نقش زیادی در عمران و آبادانی آن داشته و در حال 
حاضر نیز خیرین این شهر بسیار فعالند و بسیاری از 
کارهای عمرانی در این شهر توسط خیرین صورت 
می گیرد. خیرین جناح در ســاخت محیط های 
آموزشی و فرهنگی نظیر دانشگاه، مدرسه و کتابخانه 
همواره پیشرو بودند. برای بررسی عملکرد خیرین 
در شهر جناح به نظر می رسد، می بایست اقدامات 
و خدمات هر یک از بزرگواران مورد بررسی قرار 
گیرد. در این نوشتار خدمات فرهنگی و اجتماعی 
جناب آقای منصور عباسی بیشتر مد نظر می باشد. 
حاج منصور عباســی خدمات فرهنگی زیادی به 
مناطق جنوبی ایران و  دیگر مناطق کشور انجام داده 
است. بلوارهای متعددی در مناطق جنوبی ایران به 
نام ایشان و یا فرزندش مزین است. ایشان همواره بر 
ساخت بسیاری از پروژه های عمرانی که می سازند، 
نظارت کامل دارد و در کنار کارگران و استادکاران 
از ابتدای تا انتهای کار حاضر می باشد. این نوشتار 
که با حمایت های فرهنگی شــورای اسلامی شهر 
جناح و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر 
 جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در 
 می آید، در نظر دارد به نقــش خیرین و اقدامات 
آن هــا در عمران و آبادانی شــهر جناح بپردازد و 
نشان دهد که مشارکت های مردمی نقش بی بدیلی 
در توسعه شهر جناح داشته است.خدمات خیرین 
جناحی در کمک به مردم شهر جناح و دیگر نقاط 
کشور مساله مهمی است، که کمتر به آن پرداخته شده 
و می بایست بیشتر مورد بررسی قرار گیرد. نگارنده 
مصاحبه های متعددی بــه صورت گپ و گفت با 
حاج منصور عباســی داشته و خدمات و کارهای 
عمرانی ایشان را در بسیاری از مناطق جنوبی ایران 
دیده است. آقای منصور عباسی از جمله نخستین 
شــاگردان و دانش آموزان جناحی بــوده که در 
کنکور سراسری دانشگاه های دولتی قبول شده و 
وارد رشته مهندسی برق در دانشگاه شیراز گردید. 
ایشان از همان ابتدای کار هوش و پشتکار خوبی 
برای انجام کارهای متعدد داشته است. در مجموع 
 خاندان عباســی در شهر جناح همانند بسیاری از 

خاندان هــای خیر دیگر جناح کارهای عمرانی و 
فرهنگی زیادی انجام داده اند. ساخت دانشگاه آزاد 
جناح یکی از چند نمونه اقدامات فرهنگی خاندان 
عباسی و مرحوم حاج ابراهیم عباسی بوده است. هر 
فردی که وارد شهر جناح شده و بلوارهای ورودی 
از سمت روســتای کهتویه و خلوص را مشاهده 
نماید، به خوبی به خدمات و زحمات حاج منصور 
عباســی بیشــتر پی خواهد برد. در زمان ساخت 
تمامی بلوارهایی که به دســت ایشان ساخته شده 
است، از ابتدای کار شخص ایشان در تمامی مراحل 
کار حاضر بوده است. تالار مرحوم فاروق عباسی 
از باقیات صالحات، حاج منصور عباسی می باشد 
 که مراســم های متعدد ملی، میهنــی و محلی در 
آن انجــام می گیرد. این ســالن اجتماعات برای 
خانــواده های متعــدد که قصــد ازدواج دارند و 
 گیر آوردن مکان برای مراســم برایشان پر هزینه 
می باشــد، مکان خوبی است و هزینه ای از آن ها 
بابت گرفتن مراســم دریافت نمی گردد. این تالار 
که المان های معماری ســنتی نیز در آن رعایت 
گردیده، کاملا یک سالن مجهز و دارای گنجایش 
خوبی است و آقای منصور عباسی همواره دغدغه 
وجود یک سالن اجتماعات مجهز در شهر جناح 
را داشــته که این سالن را ساخته و در حال حاضر 
هم کارآیی خوبی برای شهر جناح دارد. بلوارهای 
مرحوم فاروق عباســی و حاج منصور عباسی در 
ورودی و خروجی جناح و المان های بکار گرفته 
شده در آن و نوع روشــنایی ان در بین شهرهای 
ایران بی نظیر اســت. در این بلوارها درختان نخل 
 با یک ردیف مشخص کاشته شــده اند که نشان 
می دهد با یک طرح و برنامه مشــخصی این امور 
خیریه توسط حاج منصور عباسی صورت گرفته 
است. اگر به فضاهای آموزشی در بسیاری از نقاط 
شهرستان بستک نگریسته شود، یه خوبی مشخص 
می گردد که در هر روســتایی از شهرستان کلاس 
درس یا امکانات لازم آموزشــی اعم از کامپیوتر 
و غیره توســط ایشان برای این مدارس خریداری 
گردیده است. بلوارهای متعدد در کوهیج و فرامرزان 
و ســالن ورزشــی در نقاط مختلف از دیگر امور 
خیریه این خیر بزرگوار می باشــد. ایشان چون 
خودشان فردی دانشــگاهی هستند، برای توسعه 
فرهنگی مناطق متعدد و از جمله شهر جناح ارزش 
ویژه ای قایل می باشند. شخص ایشان هم اهل قلم 
و کتابت بوده و کتاب احمد مدان گنج شایگان جناح 
و امثال و حکم جناحی را تالیف نموده اند. اندیشه 
خیر و خیرات در ذهن و فکر ایشــان از گذشــته 
وجود داشته و همواره این امور خیریه ایشان امتداد 
دارد. زمانی که دانشگاه آزاد در شهر جناح افتتاح 
گردید، نگارنــده مصاحبه های متعددی با جناب 
آقای دکتر لاوری نیاد رئیس دانشگاه آزاد جناح در 

ارتباط با چگونگی روند کار دانشگاه داشته و ایشان 
عنوان می نمودند که به بسیاری از دانشجویان کم 
بضاعت کم هزینه تحصیلی از سوی حاج منصور 
عباســی تعلق می گیرد و دانشجویان کم بضاعت 
زیادی به این طریق تحصیل کردند. مصاحبه هایی 
نیز با جناب آقای دکتر محمد دواری رئیس کنونی 
دانشــگاه آزاد جناح صورت گرفت و ایشان نیز 
عنوان نمودند که آقای عباسی در خرید برخی از 
امکانات به دانشــگاه کمک می نماید و از گذشته 
هم آقای منصور عباســی به مدارس شهر جناح و 
مناطق اطراف کمک مالی می نموده اســت. نگاه 
ایشان به توسعه فرهنگی نگاه خوبی است و توسعه 
فرهنگی را زیربنای سایر انواع توسعه قلمداد می 
نماید. توجه به مقوله فرهنگ توسط آقای عباسی 
و برخی دیگر از خیران جناحی نشان از فرهنگ 
والای جناحی ها و باســواد بودن و با دانش بودن 
آن ها دارد. گرفتن بزرگداشت برای اهل فرهنگ و 
از جمله گرفتن بزرگداشت برای استاد احمد مدان 
که خدمات فرهنگی زیادی برای شهر جناح انجام 
داده بودند، از دیگر خدمات حاج منصور عباسی 
بود و کتاب مفصلی نیــز در ارتباط با احمد مدان 
تالیف نمودند. اساتید دانشگاه و اهل فرهنگ معمولا 
مناسبات حسنه ای با آقای منصور عباسی دارند 
و در بســیاری از موارد برای چاپ کتابهایشان در 
ارتبــاط با تاریخ جنوب از ایشــان کمک هم می 

گیرند. خدمات و امور خیریه حاج منصور عباسی 
بخش درمان جنوب ایران و شهرســتان بستک را 
هم شــامل گردیده است. توجه به آثار تاریخی و 
فرهنگی و از جمله مشارکت در ساخت یک مکان 
مناسب برای موزه مردم شناسی شهر جناح از دیگر 
کارهای خیریه ایشان است. موزه مردم شناسی شهر 
جناح از موزه های برتر استان هرمزگان است که به 
همت و پشتکار جناب آقای عبدالرحمن عبداللهی 
این موزه شــکل گرفته و وسایل آن از مکان های 
متعدد جمع آوری گردیــد. گنجایش موزه مردم 
شناسی شهر جناح کم بوده و و نیاز به یک مکان 
مجهزتر و مدرن تر بود. آقای منصور عباســی با 
توجه به دغدغه فرهنگی که داشتند، متقبل شدند 
در شمال شهر جناح در ساخت این موزه مشارکت 
داشــته باشــند و تا کنون هم تعهدات خود را در 
ساخت این موزه انجام داده است. از دیگر کارهای 
فرهنگی آقای عباســی در راستای آثار تاریخی، 
ساخت سایه بان بر روی تنب در حال کاوش پرگان 
می باشد. برای کاوش در تنب پرگان و مکان اصلی 
کاوش، نیاز به یک سایه بان شکیل و بزرگ همراه با 
دوربین های مدار بسته بود تا هم از این اثر تاریخی 
محافظت گردد و هم باستانشناسان بتوانند در زمان 
کاوش از گزند نور خورشید در امان بمانند. آقای 
منصور عباسی نیز با توجه به دغذغه ای که در زمینه 
حفظ و حراســت از آثار تاریخی داشته اند. اقدام 

به ســاخت یک سایه بان بزرگ و شکیل همراه با 
دوربین مدار بسته نمودند. کاوش های بعدی در تنب 
پرگان و سازه دوره ساسانی آن در فضای سایه و با 
آرامش بیشتری صورت گرفت.ایجاد کارخانه گچ و 
نمک در شهر جناح و کار آفرینی در این زمینه نیز از 
دیگر اقدامات آقای منصور عباسی است که باعث 
کارآفرینی خوبی در شهرستان بستک و شهر جناح 
گردیده و به رونق حمل و نقل در یایی از بنادر لنگه 
و کنگ کمک شایانی نموده است. گچ و نمک جناح 
توسط ایشان به کشورهای متعدد صادر گردید. هر 
چند بعد مســافت و هزینه حمل و نقل، صادرات 
گچ و نمک را زیاد مقرون به صرفه نمی نماید، اما 
تلاش و پشتکار ایشــان باعث گردید کارآفرینی 
خوبی در جنوب ایران صورت پذیرد. امور خیریه 
حاج منصور عباسی همچنان ادامه دارد و اخیر کار 
ساخت بلوار دو بانده از جناح به کهتویه را با تلاش 
شــبانه روزی انجام داده که مراحل زیر سازی آن 
اتمام رسیده و کار آســفالت آن در آینده نزدیک 
صورت می گیرد. امور خیریه ایشان در زمین های 
متعدد بوده و به گوشــه ای از آن ها در این نوشتار 
اشاره گردیده و در زمینه آبرسانی و کمک به مناطق 
همجوار جهت تامین آب نیز کارهای بزرگی توسط 
ایشان صورت گرفته که تلاش می گردد در نوشتار 
اآی به آن پرداخته شــود و اقدامات دیگر خیرین 

جناحی هم مورد بررسی قرار گیرد. 

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین 
دارای پلاک 609 فرعی از 6- اصلی به مســاحت 3588 متر 
مربع مورد تقاضای آقای حسن قریشی فرزند عبدالله واقع در 
روستای طاهری بخش شش بندرعباس ، تاکنون بعمل نیامده 
است ، برحسب درخواست کتبی متقاضی ، تحدید حدود 
اختصاصی در مورخه 1400/02/25 راس ســاعت 8 صبح 
در محل بعمــل خواهد آمد . اینک به موجب این آگهی به 
 استناد ماده 14 قانون ثبت ، ازمتقاضی و کلیه مجاورین دعوت 

می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند .واخواهی مجاروین 
نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی ، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 
روز پذیرفته خواهد شد ومعترض می تواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و 
تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده ویا اعتراض آنها در مراجع قضایی از 
بین رفته است مصوب 1373/2/25 وماده 86 آیین نامه قانون ثبت ، می بایست ظرف مدت 
یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه وتقدیم دادخواست نمایند وگواهی تقدیم 
دادخواست را به این اداره ارائه نمایند ، در غیر این صورت این اداره مطابق مقررات نسبت 

به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود . 1400/47 م/الف -  تاریخ انتشار:1400/02/04
ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

موضوع مناقصه : اجرای آسفالت گرم
مناقصه گزار : دهياری روستای گزیر

حجم عملیات : اجرای آسفالت گرم به ضخامت متراکم شده 
5 سانتی متر در یک لایه به متراژ 6/142 مترمربع 

مدت پیمان : 60 روز می باشد 
تضمینات :  1-  تضميــن 5 % اوليه پيمان با ضمانت نامه 
بانکی مورد قبول کارفرما . 2- 10% صورت وضعيت جهت 
تضمين حسن انجام کار کسر گردد و نزد کارفرما نگهداری 
می شــود. 5 % این مبلغ پس از ارایه صورتجلسه تحویل 

موقت و بقيه در پایان دوره تضمين  آزاد می شود .

)نوبت اول(



جنوب کشور

طالع بینی
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شنبه 4 اردیبهشت 1400

11 رمضان 1442

سال بیستم شماره 3584

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شاید شخصیتی هستید که از زندگی پر خطر لذت می 
برد، اما امروز ممکن است نتوانید ایده های بزرگی را 
که سرکشــانه به نظر می رسند بپذیرید.  ممکن است 
بخواهید آســان ترین راه را انتخاب کنید، یعنی به سرعت حرف را 
عوض کنید تا این مشــکل را از سر خودتان باز کنید. اما امروز هیچ 
راهی برای گریز از مقابله با دیگران پیش روی تان نیســت. جرأت 

داشته باشید و مخالفت تان را ابراز کنید. 
  اردیبهشت :

امروز ممکن است خودتان را در حالی بیابید که موافق 
نظر جمع کار می کند، حتی اگر کاملًا با جهت گیری و 
تصمیمات اکثریت موافق نباشید. متوجه می شوید که 
این قدرت را دارید که از موضع خودتان دفاع کنید، اما بهتر اســت 
مصالحه کنید و کمی حسن نیت به خرج دهید تا بتوانید در طولانی 
مدت تأثیر چشم گیرتری را بر جمع بگذارید؛ پس با نظرات اعضای 
گروه مخالفت نکنید. کمی خودتان را کنار بکشــید و آسوده باشید، 
اجازه بدهید تا برای مدت کوتاهی شــخص دیگری هدایت جمع را 

به عهده بگیرد. 
  خرداد :

ایده هایی  که دارید در ابتدا بســیار خوب به نظر می 
رسند، اما ممکن است کسی به این نکته اشاره کند که 
یک مورد مهم را جا انداخته اید و به این ترتیب مخالفت 
جمع بالا بگیرد. امروز ممکن نیست که بتوانید به راحتی خودتان را از 

این مخمصه رها کنید، زیرا باید جواب گوی اعمال تان باشید.
  تیر :

شــرایط آشفته ای که فعلًا در جریان است باعث شده 
 که نتوانیــد بر کارتان تمرکز کنیــد. اما خودتان فکر 
می کنید که می دانید چه چیزی درست است و چگونه 
باید انرژی تان را تخلیه کنید. به هر حال اگر می خواهید خودی نشان 
دهید، حداقل از این جهت اطمینان پیدا کنید که مبادا موارد جزیی و کم 

اهمیت را بزرگ جلوه دهید. 
  مرداد :

چند مانع کوچکی که بین شما و مسیر خوشبختی تان 
قرار گرفته اند آن قدرها هم که به نظر می رسد ساده و 
راحت نیستند. در حقیقت آن قدر به قابلیت های خود 
ایمان دارید که این شرایط را بزرگ نمی پندارید. مراقب حرف هایی 
که می خواهید بزنید و کارهایی که می خواهید انجام دهید باشید و بعد 

دست به اعمال جسورانه بزنید. 
 شهریور :

امروز ممکن اســت روز خوبی را آغاز کنید، اما شاید 
نزدیکی های عصر انرژی های پیرامون تان کمی آشفته 
شوند. می دانید که بخشی از کار امروزتان این است که 
باید از میان آشفتگی های پیرامون به نکات معنی دار و مهم دست پیدا 
کنید. متأسفانه ممکن است احساس کنید که وقتی سرعت امور افزایش 
می یابد، هیچ راهی برای گریز و پنهان شــدن وجود ندارد. اما دست 
از کار نکشید، نیروهای موثری در این شرایط پنهان شده اند که باید 

جرأت نشان دهید و پیدای شان کنید. 
 مهر :

امروز ممکن اســت سعی کنید تا چیزی را از دیگران 
پنهان نماییــد، اما از آن جایی که دیگران می دانند در 
زندگی تان چه می گذرد نمی توانید در شرایط کنونی 
پنهان کاری کنید. حواس تان باشد که چند روزی همه ی توجه ها به 
سوی شماست. از شدت این فشارها کاسته می شود، اما ممکن است 
زندگی تان هرگز مثل قبل نشود. پس در لحظه زندگی کنید و با هر 

اتفاق شگفتی که پیش روی تان قرار گرفت به سادگی روبرو شوید.
 آبان :

شــاید امروز فکر کنید که به انتهای خط رسیده اید، اما 
واقعاً هیچ دلیلی برای اقدام فوری وجود ندارد. این پایان 
آشکار فقط وسیله ای است تا شما را به حرکت وادارد. 
اما خطر این جاســت که ممکن است از نظر احساسی 
و عاطفی در وضعیتی باشــید که بخواهید بیش از آن چه لازم است 
انعطاف پذیری نشان دهید. بگذارید تا اضطرابی که در درون تان اوج 

گرفته شما را از نقطه ی سکون رها کند و به عمل ترغیب کند.
  آذر :

امروز می تواند برای شما که متولد صورت فلکی قوس 
هستید روز بزرگی باشید، زیرا مریخ با ویژگی اقدامات 
قهرمانانه سیاره ی کلیدی شــما را که مشتری است 
تحریک می کند. ممکن اســت روزتان را با انتظارات 
غیرواقعی آغاز کنید، اما ناگهان متوجه خواهید شد که انتظارات تان نا 
به جا هستند. به ناامیدی ای که امروز گریبان تان ر اگرفته خیلی بها 
ندهید، زیرا در غیر این صورت تمام روز دســت از سرتان برنخواهد 

داشت. 
 دی :

امروز فرصت امیدوارکننده ای در اختیارتان قرار گرفته 
تا پیشــرفت خود را رقم بزنید، اما باید در این مسیر 
با مسأله ی بزرگی مواجه شوید. دیگران به اشتیاق و 
پشتکارتان احترام خواهند گذاشت، اما نباید نسبت به آن ها احساس 
برتری کنید. به نظر می رسد که امروز دونده ای هستید که در رقابت 
ماراتون شرکت کرده و از او انتظار می رود تا بر خط مستقیم حرکت 
کند، حتی اگر موانع جذابی سر راه اش قرار گرفته اند که توجه اش را 
جلب می کنند. اگر بر خط پایان تمرکز کنید، احتمال برنده شدن تان 

افزایش می یابد
 بهمن :

دیگران شما را به عنوان فردی می شناسند که همیشه 
تلاش می کند تا حس استقلال را در کسانی که دوست 
شــان دارد تقویت کند. اما امروز باید این مهارت های 
پرورشی تان را روی شخص خاصی که برای تان مهم است پیاده کنید. 
این حس نزدیکی و صمیمیت با نوعی استقلال عاطفی و احساسی 
همراه شده و از این جهت باعث ناراحتی تان می گردد. دلیل اش این 
است که مجبورید طی این فرآیند با احساسات خودتان مستقیماً روبرو 
شوید. خوشبختانه هنوز هم می توانید در عین توجه به موضوعات 
دیگران به خواسته های خودتان هم توجه کنید. فرصتی پیدا کنید تا در 

قلب تان را به روی دیگران بگشایید.
 اسفند : 

امروز ممکن اســت به خاطر یک رابطه دچار نگرانی 
و اســترس شــوید، از این رو می خواهید به کمک 
دیگران راهی پیدا کنید تا همه چیز را به تعادل پیشین 
بازگردانید. تنها راه مقابله با شرایط بی ثبات فعلی این است که پیش 
از انفجار جلوی خطر را بگیرید. به خاطر داشته باشید که خودتان 
در به وجود آمدن این وضعیت نقش فعالی داشــته اید و حالا باید 
کمک کنید تا همه چیز به حالت عادی برگردد. به چالش های پیش 
رو مثل یک ماجراجویی فکر کنید. به نظر می رســد که روی یک 
بمب نامرئی قرار گرفته اید و از شــما انتظار می رود که این بمب 

را خنثی نمایید. 

0۴:50:2۷ اذان صبح
06:12:35
12:۴3:۴۴
19:1۴:05
19:30:18

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:11:2۴ اذان صبح
06:3۷:53
13:1۴:10
19:۴5:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:08:20 اذان صبح
06:32:11
13:05:2۷
19:۴9:۴۴
19:5۴:28

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:2۷:0۴ اذان صبح
05:51:28
12:25:23
18:58:31
19:15:08

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:59:55 اذان صبح
06:2۴:29
12:58:3۷
19:31:59
19:۴8:3۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:۴0:16 اذان صبح
06:05:35
12:۴0:32
19:1۴:۴5
19:31:31

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:01:13 اذان صبح
06:2۷:01
13:02:32
19:3۷:19
19:5۴:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:۴۷:05 اذان صبح
06:1۴:1۷
12:51:20
19:2۷:۴0
19:۴۴:۴5

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب20:06:۴2 اذان مغرب اذان مغرب

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان از 
برقراری امنیت مطلوب در سطح استان کرمان خبر 

داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا ، علی زینی وند در دیدار 
با امیر غلامعلیان فرمانده قــرارگاه عملیاتی جنوب 
شــرق ارتش به مناسبت روز ارتش ضمن تبریک به 
مناسبت این روز بیان داشــت: اقتدار و مردمی بودن 
در ذیــل فرماندهی فرمانده کل قوا مقام معظم رهبری 
از ویژگی های بارز ارتش اســت.وی با اشاره به اینکه 
قرارگاه جنوب شــرق ارتش در ایــن منطقه دارای 
حساســیت فوق العاده برای کشور به حساب می آید، 
افزود: در این قرارگاه زبده ترین فرماندهان به کار گرفته 

می شوند.زینی وند با اشــاره به اینکه کرمان از امنیت 
مطلوب برخوردار است، تصریح کرد: در کشور شاهد 
حضور میلیون ها اتباع خارجی هستیم که در حال تردد 
و آمد و شد، هستند بنابراین اگر تسلط نیروهای نظامی 
ما نبود از این مساله آسیب پذیر می شدیم.وی گفت: در 
خصوص ترانزیت مواد مخدر مرزهای دریایی و مرز 
کویر نقاط مهمی هستند که حساسیت این قرارگاه را 
برجســته کرده ضمن اینکه ما نیز وظیفه داریم هرجا 
پشتیبانی لازم باشد با ارتش همکاری کنیم.زینی وند 
یادآور شد: دولت ها نیز وظیفه دارند در حوزه لجستیک 
پشــتیبانی و حمایت کنند بنابراین اگر در این مسئله 
غفلت شود شروع آسیب خواهد بود که الحمدالله همه 
نیروهای ما از جمله ارتش، سپاه و نیروی انتظامی از 
پشتیبانی دولت برخوردار هستند.استاندار کرمان با بیان 
اینکه ارتش جمهوری اسلامی ایران با سایر ارتش های 
جهان متفاوت اســت گفت: ارتش ما با دیدگاه های 
عقیدتــی و انقلابی به تمام معنــا و مردمی بودن یک 
سرمایه ارزشمند است لذا ارتشیان باید قدر خودشان 
را بدانند.وی افزود: ارتش در خصوص مقابله با کرونا و 
همچنین در حوزه بلایای طبیعی و لایروبی رودخانه ها 
که ۷۰ الی ۸۰ درصد مصونیت ایجاد کرده تلاش های 

خوبی از خود نشان داده که جای قدردانی دارد.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: اجازه فروش سهام 
هیچکدام از شرکت های فولادی خوزستان را به خارج از استان نخواهیم داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید کریم حسینی، اظهار کرد: شنیده هایی مبنی بر تلاش برای خرید 
سهام شرکت فولاد اکسین خوزســتان از سوی برخی شرکت های بزرگ فولادی خارج از استان به 
گوش رسیده و عده ای نیز این مساله را به ما اطلاع داده اند اما ما به دنبال مستندات در این خصوص 
هستیم.وی افزود: باید مستنداتی ارائه شود تا نمایندگان خوزستان و اعضای مجمع نمایندگان بتوانند 
به صورت مستند از حق مردم استان دفاع کنند اما تاکنون سندی مبنی بر مسائل مطرح شده مشاهده 
نشده است.رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: هرچند مکاتبه ای برای خرید سهام شرکت فولاد 
اکسین خوزستان از سوی برخی شرکت های بزرگ فولادی خارج از استان نبوده اما زمزمه هایی در 
این زمینه بوده است.وی افزود: نمایندگان خوزستان قطعا اجازه فروش سهام هیچکدام از شرکت های 
فولادی استان خوزستان را به خارج از استان نخواهند داد.نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی 
گفت: مخالفت نمایندگان استان خوزستان، به سهامداران شرکت فولاد اکسین برای فروش سهام این 
شرکت به خارج از استان و همچنین متولیان این امر یعنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام 
شده است.وی افزود: نمایندگان خوزســتان در زمینه ایجاد واحد فولادسازی شرکت فولاد اکسین 
خوزستان مطالبه ای از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دارند که باید در کنار شرکت فعلی احداث شود 

تا زمینه ساز افزایش اشتغال و تولید بیشتر در مجموعه فولاد اکسین خوزستان شود.

استاندار کرمان:

کرمان از امنیت مطلوب برخوردار است

رئیس مجمع نمایندگان در واکنش به احتمال فروش سهام فولاد اکسین:

اجازه فروش سهام هیچکدام از شرکت های 
فولادی خوزستان را نمی دهیم

 حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها // استاندار 
خوزســتان از لحاظ ۱۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
توسعه مناطق روستایی و محروم استان و ارائه طرح 
پیشنهادی ساماندهی مسئولیت های اجتماعی وزارت 

نفت خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاســم سلیمانی دشتکی در 
خصوص ســفر کاری دو روزه خود به تهران توضیح 
داد: در روز اول سفر ابتدا در راستای مسائل انتخابات 
و موضوعــات اجتماعی و همچنین مطالبات اقشــار 
مختلف با معاونان محترم امنیتی، سیاسی و منابع انسانی 
وزارت کشور جلساتی برگزار شد. استاندار خوزستان 
افزود: در ادامــه در وزارت صمت دیدار کاری خوبی 
با دکتر قبادی معاون وزیر صمت و دبیر ســتاد تنظیم 
بازار کشــور داشــتیم و در خصوص ذخایر کالاهای 
اساســی به ویژه در زمینه کمبــود مرغ مباحثی مطرح 
شد.سلیمانی دشتکی ادامه داد: با توجه به اینکه شرایط 
بازار استان از این جهت وضعیت خوبی ندارد و میزان 
وجود این کالا در کشــتارگاه ها با میزان مصرف مردم 
هماهنگی ندارد و کمبود زیادی داریم، توافق کردیم که 

در اســرع وقت حدود ۲۰۰ تن مرغ منجمد به استان 
حواله شــود و پــس از آن ۳۰۰ تن دیگر و در مرحله 
بعد ۲۰۰ تن دیگر ارسال شــود و قرار شد از واردات 
هم یک هزار تن به خوزســتان تخصیص دهند که در 
مجموع ۱۷۰۰ تن می شود.استاندار خوزستان تصریح 
کرد: با رئیس سازمان هدفمندی یارانه ها نیز جلسه ای 
برگزار شــد که اعتبار خوبی برای کمک به بخش های 
مختلف در نظر گرفته شد و برای شیوه جذب اعتبارات 
هماهنگی شــد؛ قبل از عید نوروز هم اعتبارات خوبی 
برای حقوق آبداران گرفتیم و پیگیر سایر موارد هستیم 
که به نتیجه برسد.سلیمانی دشتکی بیان کرد: در ادامه با 
معاون اول محترم رئیس جمهور جلسه داشتم و مصوبات 
سفر وی به استان را مرور کردیم؛ در این جلسه مسکن 
بندر امام و شــیوه واگذاری زمین، موجودی انبارها در 

گمرکات و بنادر را بررســی کردیم.استاندار خوزستان 
ادامه داد: در این جلســه با توجه به فصل برداشــت و 
نیاز به وســایل حمل و نقل به طور همزمان هم برای 
ترخیص کالاهای موجود در گمــرکات و بنادر و هم 
برای بارگیری محصولات کشــاورزی تبادل نظر شد. 
همچنیــن در خصوص دو نرخی بودن شــکر صحبت 
کردیم و قرار شــد احتمالًا تا پایــان ماه رمضان تک 
نرخی شــود که از ســرگردانی بازار جلوگیری شود.
وی عنوان کــرد: در پایان برنامه های روز اول ســفر 
بــا تعدادی از ســرمایه گذاران در دفتر کار دیدارهایی 
داشتیم.سلیمانی دشــتکی در خصوص روز دوم ســفر 
خــود توضیح داد: دیدار خوبی بــا وزیر محترم راه و 
شهرسازی داشتم و مروری بر کل پروژه های بخش راه 
استان داشتیم و یکایک پروژه ها روی نقشه بررسی شد 

و برای تسریع در اجرای پروژه ها تبادل نظر شد.استاندار 
خوزستان ادامه داد: در ادامه جلسه ای با معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیران سازمان برنامه و بودجه داشتیم و 
برای تامین منابع مالی پروژه ها توافقاتی صورت گرفت.

وی عنوان کرد: در این جلسه توافق شد سفر مشترکی 
با حضور ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور و وزیر 
راه برای بررسی مسائل اســتان انجام شود و عملیات 
اجرایی پروژه ساخت جاده اهواز - ایذه - لردگان آغاز 

شود.
  سلیمانی دشــتکی افزود: همچنین نشســتی با معاون 
توسعه مناطق روستایی ریاست جمهوری داشتیم و در 
این نشست حدود ۱۷۰۰ میلیارد تومان برای روستاها 
و مناطق محروم اســتان برای پروژه های راهســازی، 
آب شرب، بیمارســتان ها و سایر نیازها در نظر گرفته 

شــد و قرار شد معاون توسعه مناطق روستایی ریاست 
جمهوری پس از ماه مبارک رمضان ســفری داشــته 
 باشــند که در خصــوص نحوه توزیع ایــن اعتبارات 
تصمیم گیری شــود.وی خاطرنشــان کرد: جذب این 
اعتبار فرصت بسیار خوبی برای استان است و می تواند 
حرکت موثری در جهت محرومیت زدایی باشد.استاندار 
خوزستان بیان کرد: همچنین جلسه ای با وزیر نفت در 
خصوص ساماندهی مســئولیت های اجتماعی داشتیم. 
در این جلســه طرح پیشــنهادی ارائه شد و قرار شد 
ســازمان برنامه و بودجــه و وزارت نفت در روزهای 
آینده جمع بندی کنند و به دولت با ارائه راهکار بدهند 
و امیدوارم این طرح نتیجه بدهد و اگر نتیجه بدهد عدد 
بســیار بالایی در چهار سال آینده برای حل مشکلات 
آب شرب، فاضلاب و روان آب های سطحی و پیشگیری 
از سیل و راه تخصیص داده می شود.استاندار خوزستان 
همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص انتشار نقل قول 
پیرامون ناپدید شدن محموله مرغ در مسیر بوشهر گفت: 
چنین چیــزی را مطرح نکرده ام و بیان این نقل قول از 

سوی من نادرست است.

استاندارخوزستان خبر داد

اختصاص 1۷00 میلیارد به توسعه مناطق روستایی

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // رئیس اتاق 
اصناف کرمــان گفت: دیواری کوتاه تر از اصناف 
نیست و با هر تغییر رنگ بندی وضعیت کرونایی، 
اولین ترکش ها به اصناف می خورد در حالی که 
نقش اصناف در شیوع کرونا کمتر از پنج درصد 

است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ یوســف جعفری« با 
اشــاره به وضعیت اصناف در ایام شیوع کرونا و 
حمایت های دولت از این قشــر اظهار کرد: ستاد 
ملی کرونا تســهیلاتی برای اصناف در نظر گرفت 
اما متاسفانه در کرمان کسی نتوانست از تسهیلات 
اســتفاده کند و شاید کمتر از ۱۰ درصد از اصناف 
کرمان توانستند این تسهیلات را دریافت کنند.وی 
افزود: بارها اعلام کردیم که ای کاش تصمیم گیری 
به اســتان ها واگذار می شد زیرا ستاد ملی نسخه 
واحد برای کل کشور می پیچد و تصمیم گیران در 

تهران هستند و وضعیت کرمان و شهرهای کوچک 
استان را نمی بینند.

  جعفری تصریح کرد: اســتاندار به عنوان نماینده 
عالی دولت در استان است و بهتر بود ایشان تصمیم 
می گرفت و حتی معتقدیم فرماندار در شهرستان 
بهتر وضعیت را می داند و بنا به وضعیت خاص هر 
شهرستان می تواند تصمیم بگیرد تا اصناف آسیب 
کمتری می دیدند و در ایام شــیوع کرونا، به دلیل 
اینکه تصمیم بومی نبود، آسیب زیادی به اصناف 
رســید.وی بیان کرد: براساس نظر کارشناسان ۵۰ 
درصد شیوع ویروس کرونا مربوط به دورهمی ها، 
۳۰ درصد مربوط به حوزه حمل و نقل و ۲۰ درصد 
سایر اســت که اصناف جزو سایر هستند و شامل 
مطب ها، ادارات، بانک ها و ... اســت و در واقع 
ســهم اصناف کمتر از پنج درصد است و متاسفانه 
دیواری کوتاه تر از اصناف نیســت و با هر تغییر 
رنگ بنــدی وضعیت کرونایی، اولین ترکش ها به 

اصناف می خورد.
  رئیــس اتاق اصناف کرمان با بیان اینکه ما تاکید 
داریم پیشگیری بهتر از درمان است، گفت: بنده قبل 
از عید اعلام کردم اصناف دیگر توان تعطیلی ندارند 
و اگر قرار باشد اصناف تعطیل شوند کشش ندارند 

و تا امروز اصناف از مصوبات ستاد کرونا تمکین 
و با نظام همکاری کردند و امیدواریم قرار نباشــد 
تعطیلی کنونی تجدید شود زیرا برای اصناف خیلی 

سخت است و امکان تمکین بعید به نظر می رسد.
وی در زمینــه راهکارهای حمایــت از اصناف 
پیشنهاد کرد: دولت برای کســبه ای که ملکشان 
استیجاری اســت، اجاره محل را پرداخت کند یا 
معافیت مالیاتی و حق بیمه کارگران اصناف مشمول 
کمک دولت شود و یا تســهیلات کم بهره و دراز 
مدت برای اصناف در نظر گرفته شود تا بتوانند از 

این شرایط عبور کنند.
  جعفری در ادامه درباره فعالیت برخی اصناف علی 
رغم محدودیــت های جدید عنوان کرد: ۳۵ هزار 
واحد صنفی در استان کرمان و ۱۸ بازرس صنفی 
داریم اما در مجموع نظارت وجود دارد و بخشی از 

کار نظارت با مرکز بهداشت است.
  وی تصریح کرد: برخی اصناف در دوره قبل، جزو 
گروه دوم بودند و اکنون در گروه یک قرار گرفتند 
و برخی فکر می کنند چون ســال قبل این گروه 
تعطیل بود اکنون نیز باید تعطیل باشــند در حالی 
که گروه آنها تغییر کرده اما در مجموع، با متخلفان 

برخورد می شود.

رئیس اتاق اصناف کرمان:

دیواری کوتاه تر از اصناف نیست
مهران سلطانی نژاد سرویس اســتان ها // استاندار بوشهر 
گفت: مدیران دستگاه های اجرایی به منظور رعایت پروتکل 
های بهداشتی، ضمن اجرای دقیق دستورالعمل ها، نسبت به 

محدود کردن جلسات اداری هم اقدام کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالکریم گراوند در نشست ستاد 
استانی مقابله با کرونا با اشاره به شیوع گسترده کرونا و شرایط 
حساس مقابله با این بیماری در استان اظهار کرد: برای مقابله و 
جلوگیری از گسترش بیش از حد کرونا، دستگاه های اجرایی 
و ادارات هم باید با جدیت به وظایف خود برای مقابله با کرونا 
عمل کنند.وی تاکید کرد: ادارات حساســیت بیشــتری برای 
مقابله با کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی داشته باشند و 
با جدیت نسبت به کنترل و نظارت بر پروتکل های بهداشتی 
اقدام کنند.اســتاندار بوشهر با بیان اینکه دستگاه های اجرایی 
در حــوزه روابط کار، نقش و وظیفه خــود را برای مقابله با 
 کرونا انجام دهند، تصریح کرد: مدیران دستگاه های اجرایی به 
منظــور رعایت پروتکل های بهداشــتی، ضمن اجرای دقیق 
دستورالعمل ها، نســبت به محدود کردن جلسات اداری هم 
اقدام کنند.گراوند یادآور شد: انتظار داریم مدیران دستگاه های 
اجرایی ضمن اجرای دقیق محدودیت های اعلام شده، نهایت 
همکاری را با دانشگاه علوم پزشکی برای مقابله و جلوگیری 
از گسترش کرونا در استان داشته باشند.خطر بزرگی که استان 

بوشهر را در این فصل سال تهدید می کند . 
  رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی بوشــهر نیز با اشــاره 

به شــرایط حســاس و خطرناک شــیوع کرونا در کشــور 
گفــت: نباید اجــازه دهیم بیمــار جدید در اســتان اضافه 
 شــود، گفــت: کارخانه تولیــد بیمــاری را بایــد تعطیل
  کنیــم، این کارخانه هــای تولید بیماری شــامل، برگزاری 
مراسم های مذهبی، عروسی ها، جلسات طولانی مدت اداری، 
آموزشــگاه های مختلف و.. است.کشمیری اضافه کرد: خطر 
بزرگی که اســتان بوشهر را در این فصل سال تهدید می کند، 
استفاده از کولرهای گازی است، همچنین از مدیران استانی و 
شهرســتانی انتظار داریم که کنترل و نظارت بر پروتکل های 
بهداشــتی در محل خدمتی را با جدیت و حساسیت بیشتری 

دنبال کنند.
  دبیر ســتاد مقابله با کرونا در بوشــهر عنــوان کرد: برای 
مقابله با کرونا در اســتان، روزانه ۲ میلیون لیتر اکســیژن در 
اســتان تولید می کنیم، هر بیمار کرونایی در هر دقیقه به ۱۰ 
لیتر اکســیژن نیاز دارد.وی ادامه داد: در ۱4 ماه گذشــته ۱۰ 
دســتگاه اکسیژن ساز در اســتان، نصب، راه اندازی یا تعمیر 
شــده که قیمت هر دســتگاه ۲ میلیارد تومان است.به گفته 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی بوشــهر برپایی دورهمی 
ها در فضای بســته خطر مهم ابتلا به کرونا اســت. ســعید 
 کشــمیری تاکید کرد: از مدیران دستگاه های اجرایی انتظار
 داریم نهایت همکاری و جدیت را برای رعایت پروتکل های 
بهداشتی به منظور جلوگیری از تولید بیماری در استان داشته 

باشند.

در نشست ستاد استانی مقابله با کرونا در بوشهر مطرح شد

ادارات حساسیت بیشتری در مقابله با کرونا داشته باشند 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشــاورزی خوزستان از آغاز ریزش 
ملخ های مهاجم به مناطق جنوبی خوزســتان به خصوص 

خرمشهر خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، تــورج نوروزی با بیان اینکه 
ریــزش ملخ های مهاجم به مناطق جنوبی اســتان به ویژه 
خرمشــهر آغاز شده است، گفت: گروه های پایش شبانه به 
این منطقه اعزام شــدند.نوروزی افزود: چهار گروه پایش 

ملخ دریایی مهاجم برای سمپاشی در زمین های کشاورزی 
شــلمچه از توابع این شهرستان مستقر شــدند.مدیر جهاد 
کشاورزی خرمشــهر نیز گفت: به دنبال پایش ملخ دریایی 
در زمین های کشاورزی غرب کارون، حفار شرقی، شلمچه 
و نخلستان های جزیره مینو خرمشهر مواردی از گونه ملخ 
صحرایی مهاجم در زمین های کشــاورزی شلمچه مشاهده 
شــد.ناجی شــهیب زاده افزود: این گونه مهاجم بیشتر در 
نخلستان ها و زمین های کشاورزی روستاهای عریض، خین 

و شاخوره حوزه شلمچه مشاهده شده است.
  وی گفت: با پایش و مشاهده ملخ های مهاجم به زمین های 
کشاورزی شلمچه گزارش به ستاد مبارزه و پایش ملخ های 
دریایی متمرکز خوزستان داده شد.وی افزود: در سال زراعی 
جاری علاوه بر کشت گندم، جو و کلزا، کشت میانه کاری، 
صیفی و ســبزی نیز در نخلستان ها و زمین های کشاورزی 
روستاهای مسیر شلمچه انجام شده است.شهیب زاده با اشاره 
به برداشت گندم، جو در شلمچه گفت: در سال زراعی جاری 
یکهزار و ۵۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی شلمچه به زیر 
کشــت گندم و جو رفت که محصول این زمین ها در حال 

برداشت است.

ریزش ملخ های مهاجم به خوزستان  آغاز شد

گروه گزارش//  آنطور که شــواهد نشان می دهد، 
کمبود شدید بارش باران و استفاده بیش از برآورد 
آب در کشور، امکان جیره بندی را افزایش می دهد.

   آب به عنوان یکی از حیاتی ترین نیاز بشــر در روی 
کره خاکی است که بدون آن زندگی برای هیچکس حتی 
موجودات زنده نیز میسر نیست.کشــورمان باتوجه به 
موقعیت گرم و خشکی که دارد نیاز مبرمی به آب دارد به 
طوری که ایران هم اکنون در حال تجربه مشکلات جدی 
آب است متاسفانه خشک سالی های مکرر توأم با برداشت 
بیش از حد آب های سطحی و زیرزمینی از طریق شبکه 
بزرگی از زیرساخت های هیدرولیکی و چاه های عمیق، 
وضعیت آب کشــور را به سطح بحرانی رسانده است. از 
نشانه های این وضعیت خشک شدن دریاچه ها، رودخانه ها 
و تالاب ها، کاهش سطح آب های زیرزمینی، فرونشست 
زمین، تخریب کیفیت آب، فرسایش خاک، بیابان زایی و 
طوفان های گرد و غبار بیشتر است.استان هرمزگان واقع 
در جنوب ایران، از جمله استان های درگیر با بحران کم 
آبی، هشــت تا ۹ ماه از سال دارای هوای گرم و طاقت 
فرسا بوده و تنها سه ماه پایانی سال هوایی بهاری و نسبتا 
مطلوب دارد.اگر چه امسال نیز هم چون سال های گذشته 
میزان بارندگی ها در اقصی نقاط کشــور کاهش داشته، 
اما این کاهش در هرمزگان شــرایط بحرانی تری دارد.
میزان ناچیز بارش باران در هرمزگان به ویژه بندرعباس 
هشدار تابستانی سخت با چالش آب را به مردم می دهد. 
مقدار بارندگی از ابتدای ســال آبی معادل ۵۰,۷میلیمتر 
بوده که این مقدار بارندگی در مقایســه با میانگین دوره 
مشابه ۳۷ ســاله )۱۶۴,۲میلیمتر ( ، بیش از ۶۹ درصد 
 کاهش و در مقایسه با میانگین دوره مشابه سال گذشته 
 ) ۲۶۱,۵میلیمتــر( بیــش از ۸۰ درصد کاهش نشــان 
می دهد.در پی هشدار مسئولان مبنی بر نبود و یا کمبود 
آب مردم همچنان با وجود بیماری کووید ۱۹ دستورات 
و مصــرف به هنگام آب را مورد توجــه قرار نداده اند 
 و هر روز شــاهد مصرف بیش از حد آب در کشــور 

هستیم.
   سد های هرمزگان حال و روز خوشی ندارد 

   ســدهای اســتقلال میناب با ۲۴۰ میلیون مترمکعب 
ظرفیت، سد شمیل و نیان بندرعباس با ۱۰۰ و سد جگین 
جاســک با ۲۱۰ میلیون مترمکعب از ســدهای بزرگ 
هرمزگان هستند.یکی از مهمترین منابع آبی هرمزگان سد 
استقلال میناب اســت که این روزها حال و روز چندان 
خوشــی ندارد زیرا این ســد بیش از ۴۰ سال پیش با 
ظرفیت ۲۵۰میلیون متر مکعب با هدف آبرسانی به شهر 

میناب و بندرعباس احداث شــد ولی پس از دو دهه کم 
بارشی و خشکسالی، در ســال های اخیر به خصوص 
در پاییز و زمســتان ۹۹ با بحران کم آبی مواجه شــد.  
همچنین سرپرست شرکت آب منطقه ای هرمزگان از افت 
شدید ذخایر آبی سدهای استان به دلیل کاهش بارندگی 
در ســال زراعی جاری خبر داد و گفت: آب برخی از 
سدهای استان هم اکنون رو به پایان است.جمشید عیدانی 
در نشســتی در همین رابطه با تاکید بر صرفه جویی هر 
چه بیشــتر مردم در مصرف آب به ویژه در تابســتان 
امســال، افزود: در حال حاضر آب سد شمیل و نیان و 
سد استقلال میناب که از مهمترین منابع تامین آب استان 
هستند، به ترتیب به ۱۵ و ۳۵ درصد ظرفیت رسیده و با 
توجه به این شرایط و به منظور پیشگیری از افت فشار 
و جیــره بندی آن در روزهای پیش رو، بر صرفه جویی 
هر چه بیشــتر تاکید داریم.  وی بیان داشــت: براساس 
اطلاعات هواشناســی از ابتدای سال زراعی تاکنون ۱۲ 
میلیمتر باران در هرمزگان باریده که در همسنجی با مدت 
مشــابه پارسال ۹۵ درصد کاهش دارد که در چهار دهه 
گذشته این میزان کاهش ســابقه نداشته است. عیدانی 
تصریح کرد: در سال های اخیر کاهش بارندگی موجب 
کاهش سطح آب های زیرزمینی و خشک شدن چاه های 
 بسیاری شده که در چنین شــرایطی مشارکت مردم در

 برنامه ریزی و مدیریت منابع آب، استفاده از روش های 
نوین آبیاری و آبیاری قطره ای، جلوگیری از اتلاف آب و 
تغییر الگوی کشت توسط کشاورزان از مهمترین عواملی 
اســت که در  مدیریت منابع آب موجود مهم و اثر گذار 
است.این مقام مسوول تاکید کرد: باتوجه به کم بارشی و 
خشکسالی های متوالی در استان نیاز است که ذخیره آب 
سدها به درستی مدیریت شود و آن را بیهوده هدر ندهیم 
و لازم است فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در تابستان 

امسال صورت گیرد.
   تابستانی داغ و بی آب در انتظار هرمزگان 

  در ۳۰ سال گذشته کاهش بارندگی ها بی سابقه در کشور 
داشته ایم به طوری که سال به سال بر این محدودیت ها 
افزوده شده و امسال با مشکل جدی خشکسالی و کاهش 
شــدید بارندگی مواجه هســتیم و ۱۲ کلانشهر اراک، 
اصفهــان، بندرعباس، تهران، شــیراز، قزوین، قم، کرج، 
کرمان، مشهد، همدان و یزد تابستان امسال با بحران تأمین 
آب مواجه انــد که از این میان جیره بندی آب در کرج به 
عنوان اولین کلانشهر بحرانی آغاز شده است.تنش کم آبی 

در هرمزگان و به ویژه بندرعباس بسیار جدی است! 
  با کاهش بارندگی های سال زراعی و مصرف نادرست 
آب، سرانجام سد استقلال میناب به حجم غیرمفیدِ خود 
نزدیک شد، تنها مدیریت تقاضا راهی برای گذر از تنش 
آبی در شهرهای استان هرمزگان است.  مسئولان معتقدند 
تابســتان پیش رو در برخی از روستاها هیچ گونه منبع 
تامین آبی نخواهیم داشت و باید این موضوع را با مردم 
در میان بگذاریم و از آنها کمک بخواهیم که بیشــتر از 
گذشــته در »مدیریت مصرف« همکاری کنند.  گرچه 
 با خشک ســالی و کمبود آب مواجه ایم اما به آن معنی

 نیســت که نتوان این تنش را مدیریــت کرد و یا از آن 
گذر کرد.

  خشک شدن چاه ها به منزله شانه خالی کردن 
آب و فاضلاب از وظیفه اش نیست

   امین قصمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
در نشســت با ائمه جماعت شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان مستقر در شهرستان های استان، با بیان اینکه 
ما مسئول تامین آب مردم هستیم افزود: به دلیل کاهش 
 بارندگــی در فصــل زارعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ ســدها و 
چاه های تامین آب شرب مناطق مختلف استان هرمزگان 
کاهش و بعضا خشک شده است که نیازمند مصرف بهینه 
آب و همراهــی مردم در مدیریت مصرف هســتیم.وی 
تصریح کرد: تابستان پیش رو در برخی از روستاها هیچ 
گونه منبع تامین آب نخواهیم داشت و باید این موضوع 
را بــا مردم در میان بگذاریم و از آنها کمک بخواهیم که 
بیشتر از گذشــته در مدیریت مصرف با آب و فاضلاب 

همکاری داشته باشند.
  قصمی با بیان اینکه خشــک شــدن چاه های تامین 
آب به منزله شــانه خالی کردن آب و فاضلاب از وظیفه 
اش نیســت، ادامه داد وگفت: برای گــذر از تنش آبی 
 تابستان، جلســات متعدد مدیریت بحران برگزار شده و 
برنامــه ریزی های لازم برای کاهــش تاثیرگذاری کم 
آبی بر زندگی مردم بویژه آبرسانی سیار صورت گرفته 
است.  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اذعان 
داشت: در تابستان پیش رو، شهر بندرعباس و شهرستان 
 خمیر به دلیل اقدامات سه سال اخیر و استفاده از ظرفیت 
شیرین سازی آب دریا با مشکلات کمتری مواجه خواهند 
شد اما چالش اصلی ما تامین آب روستاهاست که تمام 
 توان شــرکت آب و فاضلاب در این زمینه به کار گرفته 

می شود تا بتوانیم آب مورد نیاز مردم را تامین کنیم.

کمبود آب در تابستان ۱۴۰۰
                    الهام رفیعی 

elham.r @                        gmail.com
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گــروه گــزارش // درحالــی در دومین 
 رمضان از شــیوع کرونا هستیم که میزان 
حمایت ها از محرومان در سال جاری نسبت 
به ماه مبارک ســال گذشته بنظر می رسد 

کاهش یافته است. 
   روزهای قبل از حلول ماه مبارک رمضان بود که 
دغدغه های برخی از محرومان را متوجه می شدم 
و می شنیدم که دغدغه تامین سحری و افطاری را 
داشتند و این دغدغه و نگرانی در حال حاضر که 
یک سوم از این ماه می گذرد را همچنان بسیاری 
از خانواده های محروم و تهدیست دارند و اقدام 
اساســی در این بخش صورت نگرفته است. در 
سال های اخیر که وضعیت معیشتی بسیاری از 
خانواده ها با گرانی های لجام گسیخته و افزایش 
قیمت دلار توسط دولت، روز به روز بدتر شد و 
 با شــیوع کرونا، وضعیت بسیاری از خانواده ها 
وخیم تر و بسیاری هم بیکار شدند. دولت که چندان 
اقدامی برای رفع مشکلات مردم و بخصوص قشر 
ضعیف و محروم جامعه انجام نداده و نمی دهد. 
 از طرفی دیگر در ســال گذشــته میزان توزیع 
بســته های معیشــتی در قالب رزمایش های 
مختلف بهتر از امسال بود. اما با طولانی تر شدن 
زمان شیوع کرونا و علی رغم اینکه دومین ماه 
رمضان را در شــرایط کرونایی تجربه می کنیم، 
 در ایــن ماه مبارک و در ســال جــاری میزان 
 حمایت ها کاهش یافته است و از طرفی دیگر تعداد 
 خانواده هایی که با مشــکلات معیشتی مواجه 

شده اند، افزایش یافته است . 
  توزیع بسته های معیشتی 

   در روزهــای اخیــر نیــز بارهــا برخی از 
 خانــواده هایی نیازمند پرســیده انــد که آیا 
 بســته های معیشــتی توزیع نمی شــود؟ آنها 

می گویند حتی برای سحری و افطاری، نمی توانیم 
 غذای مناســبی بخوریم. فرزندان مان هم اذیت 
می شوند. زن سرپرست خانواری می گفت: ما 
که درآمدی نداریم و از طرفی هزینه های زندگی 
و معیشت هم روزبه روز در حال افزایش است. 
الان شرایط ســختی را داریم و حتی نهادهای 
حمایتی نیز هیچگونه حمایتــی را از ما ندارند 
و درمانده شــده ایم. مادر دو فرزند هم در یکی 
 از محلات حاشیه ای بندرعباس که در فقر بسر 
می برند درخواســت دارد که اگر بســته های 

معیشتی توزیع شد، برای شان برده شود. 
  بیماری محرومین

   برخــی از خانواده های محروم نیز که از یک 
طرف بدلیــل فقر با بیمــاری مواجهند و توان 
پرداخت هزینه های ســنگین درمان را ندارند 
واز طرفی دیگر بدلیل نداشتن درآمد و بیماری 
و بیکاری سرپرســت خانواده، تــا قبل از ماه 
 رمضان نیز وعده های غذایی از جمله صبحانه از 
سفره شان حذف شده بود، در حال حاضر حتی 
به راحتی نمی توانند ســحری و افطاری داشته 
باشند و گاهی بدون سحری بایستی روزه بگیرند 
و گاهی افطار شان فقط نان و آب است. برخی که 
درآمدی ندارند هم حتی شاید تهیه نان هم برایشان 
سخت است ونان قرضی می گیرند.  برخی از این 
خانواده ها به مراکز نیکوکاری مراجعه می کنند 
و با شرایط اقتصادی فعلی که بر میزان مشارکت 
خیرین نیز اثرگذاشته است، میزان خدمات رسانی 
این مراکز نیکوکاری نیز کاهش یافته اســت واز 

آن طــرف میزان مراجعات به این مراکز افزایش 
یافته اســت؛ زیرا تعداد افراد وخانواده هایی که 
وضعیت معیشتی شــان نامناسب تر شده، رو به 
روز در حال افزایش اســت. برخی از خانواده 
 ها هم در شــرایط گرمای هوای هرمزگان بدون 
کولر هســتند وتوان خرید کولر را هم ندارند و 

مشکلات شان بیشتر است. 
  فقر خوراکی هرمزگان 

   شــهروندی نیزگوید: چند روز قبل بصورت 
رسمی اعلام شــد که هرمزگان در فقرخوراکی 
در جایگاه نخســت کشوری قرار دارد که جای 
تعجب و تاســف دارد، استانی که قطب اقتصاد 
وتجارت کشور است، آنقدر فقیر داشته باشد و 
خانواده ها برای معیشت شان با مشکل مواجه 
باشند و حتی برای خورد وخوراک شان درمانده 
شــوند که در فقر خوراکی در صدر باشیم. آیا 
این صنایــع، معادن، گمرکات، پالایشــگاه ها، 
بنــادر، مناطق آزاد و تجــاری و اقتصادی و... 
 که درآمد سرشــاری دارند، سهمی نباید در این

بخش داشته باشــند و حداقل در راستای انجام 
مسئولیت های اجتماعی شان، برای رفع فقر در 
استان و تامین معیشت محرومان و مستضعفان 
در اســتان نقش آفرینی کنند؟ استان های دیگر 
که این تعداد بنگاه اقتصــادی هم ندارند، تعداد 
فقرایشان به اندازه هرمزگان نیست. جای تاسف 
 دارد برای مسئولان کشور که مشکلات مردم را 
نمی بینند وبرای رفع فقر آن اقدامی نمی کنند و 
روز به روز شــکاف طبقاتی در استان در حال 

عمیق تر شدن است و دولت هم گویا تصمیمی 
برای رفع مشکلات مردم اســتان ندارد و فقط 
در زمان انتخابات، وعده هایی را می دهند. آیا 
واقعا حق مردم اســتان زرخیز هرمزگان که در 
صدر اســتان های درآمدزای کشور است، این 
اســت که حتی برای خوردوخوراک، بسیاری 
از مردم روســتاها و مناطق حاشــیه ای استان 
درمانده باشند؟ تا کی بایستی این وضعیت ادامه 
داشته باشد و مسئولان برای رفع این مشکلات 
اقدامی نمی کنند؟ بســیاری از مردم حتی برای 
خوردن غذا درمانده انــد. مرغ هم که نایاب و 
کمیاب و گران شــده است. گوشت و ماهی هم 
که برای بســیاری از مردم به رویا تبدیل شــده 
 است. در شهرساحلی بندرعباس،اما بسیاری از 
بومی های بدلیل گرانی ماهی، نمی توانند آبزیان 
را در سرسفره شان داشته باشند. آیا این انصاف 

است و حق مردم این است؟ 
  نهادهای حمایتی و انقلابی 

  برخی دیگر از شهروندان هم می گویند: حال 
که دولــت حتی مردم را در معیشــت و تامین 
موادغذایی برای وعده های غذایی تنها گذاشته 
اســت، خیرین و نهادهای حمایتی و انقلابی به 
یاری مردم بشــتابند. آنها از کمیته امداد، سپاه، 
 بنیاد مســتضعفان، ســتاد اجرایی فرمان امام 
خمینــی )ره( و... می خواهند یاریگر محرومان 
باشند ودر شــرایط سخت تنهای شان نگذارند؛ 
همانطور که در شرایط سخت در کنار محرومان 
حضور داشــته اند و در حال حاضر نیاز است 

حضور بیشتر گسترده تر باشد.
  خانواده های آبرومند 

    شــهروندی دیگــر مــی گویــد : برخی از 
خانواده های آبرومند و فقیر و محروم در شرایط 
بسیار سختی زندگی می کنند و نیازمند حمایت 
 و رســیدگی هســتند و آنها در واقع باســیلی 
صورت شان را سرخ نگه می دارند و شرایط سختی 
را دارند و نیاز اســت به آنها رسیدگی شود. آنها 
شاید کمتر به جایی برای دریافت کمک به جهت 
حفظ آبروی شان مراجعه کنند وبایستی مسئولان، 
خیرین، نهادهای حمایتی و انقلابی به سوی شان 
 بروند. نباید این خانــواده ها تنها بمانند و مورد 
بی مهری دولت قرار گیرند و بایستی به امورات 

ونیاز های شان رسیدگی شود. 
  سوء تغذیه و بیماری 

   برخی هم از افزایش ســوء تغذیه و بیماری در 
خانواده های محــروم و فقیر می گویند که از آن 
طرف بدلیل تنگدستی توانایی درمان هم ندارند 
ونیاز اســت برای درمان و همچنین پیشگیری از 

بیماری با تقویت غذایی شــان توسط مسئولان 
تدابیری اندیشیده شود. با شــرایط کرونایی که 
هم برخی بیمار شدند و برخی بخاطر بیماری و 
 یا فوت سرپرســت خانواده با کرونا و...، شرایط 
سخت تری دارند و نباید تنها بمانند و حمایت های 

لازم بایستی از آنها صورت گیرد.
  چهارهزار میلیارد تومان

  چندی پیش احمدمرادی، رئیس مجمع نمایندگان 
اســتان نیز گفت دولت چهار هزار میلیارد تومان 
از محل ۵۰درصد مازاد درآمد را بایستی در این 
چهارسال به هرمزگان برمی گرداند که از برگشت 
آن امتناع کرده است. در واقع در صورتیکه دولت 
حق قانونی استان را به هرمزگان می داد، بطور حتم 
در رفع محرومیت و خدمات رسانی به محرومان 
بسیار اثرگذار بود که متاسفانه دولت حاضر نیست 
حق مردم استان هرمزگان را برگرداند و روزبه روز 
بر فقر و محرومیت استان افزوده می شود و نیاز 
به اتخاذ تدابیر مناسبی است تا محرومان در تامین 
مواد غذایی وسفره افطار و سحری درمانده نمانند.

گروه گزارش//  بیش از یکسال از پاندمی کرونا 
می گذرد و کشورها هنوز دست به گریبان این 
ویروس هستند و از جوانب مختلف اجتماعی، 
 اقتصادی و اســتراتژیک تحت تأثیر آن قرار 

گرفته اند.
  از طرفی از آنجا که همچنان درمان مشــخصی 
برای مبتلایان به کووید ۱۹وجود ندارد، پزشکان با 
داروهای ضد ویروسی و ضدالتهابی بیماری های 
نسبتا مشــابه چون مرس و ابولا درصدد درمان 
بیماران کوویدی هســتند و نباید فراموش کنیم 
که تولیــد دارو مراحل و فناوری پیچیده ای دارد 
که به زودی در اختیــار کادر درمان و مردم قرار 
 نخواهد گرفت.بنابراین تنها چاره ی جوامع به مانند 
همه گیری های قبلی چون آنفلوانزا، تلاش و همت 
 برای ساخت واکســن ضد ویروس بوده است و 
شــرکت های بزرگ واکسن ســازی در این امر 
پیشــرو بوده اند. حــال در اولین ماه از ســال 
۱۴۰۰ طغیــان دوباره کرونا و ورود مجدد مرگها 
به کانــال ۳۰۰ تایی؛ ضــرورت تامین و تزریق 
»واکســن« را بار دیگر یــادآوری می کند، نیاز 
حیاتی ســلامت این روزهای کشــور و فرصتی 
که همچنان از دســت می رود.خوشــبختانه از 
 اواخــر ســال ۲۰۲۰ و نزدیک به یکســالگی 
همه گیری کرونا در جهان، تلاش کشــورها برای 
تولید واکسن مؤثر علیه ویروس کرونا به نتیجه رسید 
و سازمان بهداشت جهانی به دلیل شرایط سخت 
موجود و مرگ ومیر بالا، مجوز تزریق اورژانسی 
واکسن ها را صادر کرد.در نتیجه چند ماهی است 
کشــورهای مختلف از جمله کشورهای غنی در 
صف خرید و دریافت واکسن قرار گرفته اند و به 
غیر از بســته کواکس و حمایت سازمان بهداشت 

جهانی از کشــورهای فقیر، کشــورهای توسعه 
 یافته و ثروتمند طبق معمول با پیش خرید بیشتر 
واکسن ها ، واکسیناسیون را در کشور خود سریعتر 
آغاز کردند.البته واکسیناسیون عمومی کشورها به 
 این زودی و ســادگی ها محقق نمی شود و زمان 
می برد و از طرفی هنوز تولید واکسن در جهان به 
آن مقدار لازم نرسیده است.در این میان کشور ما نیز 
بالاخره از بهمن ماه ۹۹ واکسیناسیون را از طریق 
واردات واکســن اسپوتنیک وی روسی در کشور 
آغاز کرد  و کادر درمان به دلیل شــرایط حساس 
اولین گروه دریافت واکسن بوده اند . دکتر کیانوش 
جهانپور در خصوص آخرین وضعیت واکسن های 
وارداتی کرونا و واکسیناسیون کادر درمان و سایر 
گروه ها گفت: بخش عمــده ای از کادر درمانی 
واکســن کرونا را دریافت کردند و تزریق واکسن 
 بــرای بقیه کادر درمان نیز ظــرف این هفته تمام 
می شــود و عملا در روزهای آتی از مرحله یک 
واکسیناسیون عبور می کنیم و از اوایل اردیبهشت 

ماه وارد فاز دوم واکسیناسیون خواهیم شد.
*  روند کند و قطره چکانی واکسیناسیون

  واکسیناسیون کرونا در ایران از ۲۱ بهمن ماه سال 
۱۳۹۹ بر اســاس اولویت  بندی های تعیین شده 
در سند ملی واکسیناسیون آغاز شد. اما با وجود 
 آغاز واکسیناسیون در کشــور، واکسیناسیون با 
واکسن های موجود روندی کند را در پیش گرفته 
اســت و این در حالی است که پیش از این دکتر 
علیرضا رییسی؛ معاون وزیر بهداشت، تاکید کرده 
بود که شبکه بهداشت کشور توانایی واکسیناسیون 
۲۰ میلیون نفر در ماه را دارد. اما با گذر از تعطیلات 
نوروز و ورود مجدد به کانال مرگ و میرهای سه 
رقمی، اهمیت واکســن و تزریق قطره چکانی آن 
بار دیگر در صدر اخبار قرار گرفته است و تزریق 
غیرشــفاف و البته تاخیر در تزریق واکسن های 
وارد شده به کشور، موضوع و سوالی است که در 

چند روز اخیر به محلی برای بحث تبدیل شــده 
است.گفتنی اســت؛ از زمان شروع واکسیناسیون 
سراسری در ایران یعنی در ۲۱ بهمن ماه ۹۹ و تا 
۲۵ فروردین ماه و از مجموع ۸۹۵هزار دُز واکسن 
توزیع شده، میزان واکسنهای تزریق شده ۴۶۲هزار 
و ۶۴۲ دُز بــوده که این رقم در ۲۶ فروردین ماه 
با افزایش حدود ۵۲۰۰تایی به  ۴۶۷هزار و۸۷۱ 
دُز رسیده است که از این میزان تا کنون ۳۶۱ هزار 
و ۹۵۱ نفر دُز اول واکســن کرونا و ۱۰۰ هزار و 
۶۹۱ نفر نیــز دُز دوم را تزریق کرده اند. اینها در 
حالی اســت که متخصصان می گویند »واکسن 
 به موقع به عموم مردم نرســد، فاجعه انسانی رخ 
می دهــد«. رییس جمهور نیز اذعان داشــته که 
»امروز »واکسن« کلید حل مساله است« و تاکید 
کــرده که »نمی توانیم منتظر واکســن داخلی در 
تابستان باشیم و باید از انواع واکسنهای خارجی 

استفاده کنیم و همه شرکتها هم مجاز هستند.
* واکسن پولی حقیقت دارد؟

   خبر پولی شدن واکسن کرونا به قیمت ۲۰۰ تا 
۳۰۰ هزار تومان در فضای مجازی جنجال به پا 
کرد. ماجرا از آنجایی شروع شد که هلال احمر در 
اطلاعیه ای خبر از پولی شدن واکسن کرونا منتشر 
کرد، در این اطلاعیه آمده اســت: این جمعیت در 
روز های آتی واکســن کرونا وارد می کند، اما این 
واکســن ها رایگان نخواهد بــود؛ از این اطلاعیه 
اینگونه استنباط شــد که واکسیناسیون کرونا در 
ایران برخلاف آنچه پیش تر گفته شــده رایگان 
نخواهد بود. در ادامه نیز ســخنگوی ســتاد ملی 
مقابله با کرونا خبرهایی مبنی بر پولی شدن واکسن 
کرونا را برای کسانی که بخواهند خارج از نوبت 

واکسن بزنند، تایید کرد و این مسئله قوت بیشتری 
گرفت. علیرضا رییســی، ســخنگوی ستاد ملی 
 مقابله با کرونا در واکنش به زمزمه هایی پیرامون 
پولی شدن واکسیناسیون کرونا، مطرح می شود، با 
بیان اینکه در این خصوص دو مسئله مطرح است 
که باید از یکدیگر تفکیک شود، گفت: در برنامه 
ملی واکسیناسیون گروه های هدف در کشور تعیین 
شدند و در این برنامه واکسیناسیون چه با واکسن 
خارجی چه ایرانی رایــگان خواهد بود.در ادامه 
معاون وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در این خصوص بیان کرد:  برخی عجله دارند و صبر 
نمی کنند تا طبق سند ملی واکسیناسیون واکسن را 
دریافت کنند. این افراد برای دریافت واکسن کرونا 
به خارج از کشور مراجعه می کنند که ممکن است 
از آنها کلاهبرداری شود و یا اصلا واکسن تقلبی به 
آنها تزریق شود، بر همین اساس، ستاد ملی مقابله 
با کرونا مجوز داده تا افراد و یا شــرکت ها با ارز 
نیمایی، واکسن وارد کنند تا افرادی که نمی توانند 
طبق ســند ملی واکسیناســیون، منتظر دریافت 
واکسن باشند از واکسن های وارد شده توسط این 
افراد استفاده کنند و پول آن را نیز پرداخت کنند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اضافه کرد: بعید 
می دانم که مردم از این موضوع استقبال کنند و این 
موضوع حتما باید از سیاست های وزارت بهداشت 
جدا شــود چرا که طبق سیاست های اعلام شده، 
همه مردم تا پایان ســال رایگان واکسینه خواهند 
شــد اما اگر نوبت فردی برای دریافت واکسن در 
سند ملی واکسیناســیون به عنوان نمونه آذرماه 
است، می تواند با پرداخت هزینه زودتر این واکسن 
را دریافت کند.اما ماجرا به اینجا ختم نشــد و در 

ادامه مدیر کل داروی ســازمان غذا و دارو، خبر 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا را تایید کرد و 
از قیت احتمالی واکسن کرونای وارداتی به دست 
بخش خصوصی بــا ارز نیمایی را اعلام کرد و از 
 ساز و کار جدیدی برای فروش واکسن کرونا در 
داروخانه ها آن هم بدون نوبت خبر داد.مدیرکل 
دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو در 
ارتباط با رایگان نبودن واکســن برای بخشی از 
مردم در گفت و گویی رادیویی گفت: اولین طرح 
ما واکسیناسیون گروه های در معرض خطر است 
که رایگان است. شرکت هایی که بخواهند واکسن 
 را به وزارت بهداشت بفروشند، ارز دولتی دریافت 
مــی کنند و ما واکســن را از آنها می  خریم و به 
صورت رایگان و با توجه به اولویت ها در اختیار 
مردم قرار می  دهیم اما برخی شرکت ها که خواستار 
واردات واکسن با ارز نیمایی هستند، اجازه دارند 
واکســن را به داروخانه ها بدهند و مردمی که در 
 اولویــت قرار ندارند، می توانند این واکســن ها 
را بــا قیمت حدود ۲۰۰ تــا ۳۰۰ هزار تومان از 
داروخانه ها تهیه کنند. اگرچه هنوز واکسنی با این 

شرایط وارد کشور نشده است.
* خبری که خیلی زود تکذیب شد 

  البته چند ســاعت بعد ســخنگوی ســتاد ملی 
 مقابله با کرونا پس از اجلاس مجازی روســای 
دانشــگاه های علوم پزشــکی به ریاست وزیر 
بهداشت پشــت تریبون قرار گرفت و روی آنتن 
زنده خبر اعلامی را تکذیب کرد.سخنگوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا گفت: ما همواره واکسیناسیون 
روتین کشور را رایگان انجام دادیم و بحث دیروز و 
امروز نیست. در مورد واکسن کرونا هم آن واکسنی 

که در سطح شبکه توزیع شود قطعا رایگان خواهد 
بــود و این موضوع قطعی اســت و به هیچ وجه 
بحث اینکه بخواهیم پولی از کسی بگیریم وجود 
ندارد. رییســی تاکید کرد: اگر کســی در اولویت 
دریافت واکســن نباشــد باید صبر کند تا نوبتش 
 شود که بتواند واکسن را دریافت کند. در همه دنیا 
اولویــت بندی وجود دارد و کشــورهای بزرگی 
که خودشان تولید واکسن دارند هنوز نتوانسته اند 
همه گروه ها را واکســن بزنند و بر اساس اولویت 
پیش رفته اند. کشوری مثل چین که خودش تولید 
کننده اســت و از نظر مالی و تحریم هم مشــکل 
ندارد، ۹ درصد جمعیتش را واکســن زده و هنوز 
۹۱ درصــد جمعیت واکســن نزده اند. قطعا آن ۹ 
درصد هم بر اســاس اولویت بوده اند و برنامه ما 
هم بر اســاس اولویت بندی ادامه خواهد یافت.
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه 
اصحاب رســانه وخبرنگاران در گروه مشــاغل 
حســاس و در اولویت سوم دریافت واکسن کرونا 
هستند، گفت: ان شاءالل اگر این دور را تمام کنیم به 
مشاغل حساسی همچون خلبانان، اصحاب رسانه، 

زندانیــان و ... خواهیم رســید.در ادامه جهانپور 
سخنگوی ســازمان غذا  و دارو هم دوباره روی 
آنتن زنده خبر پولی شدن واکسن کرونا در ایران را 
کذب خواند و گفت:  واکسیناسیون در چارچوب 
سند ملی واکسیناسیون علیه کووید۱۹ به صورت 
رایگان تا رسیدن به نقطه هدف یعنی ایمنی جمعی 
ناشی از واکسیناسیون انجام خواهد شد.وی بیان 
کرد: وزارت بهداشــت هرگونه سیاست موازی یا 
دور زدن این برنامــه را ملی تحت هر عنوان اعم 
از پرداخت هزینه واکسن را که ناقض برنامه ملی 
واکسیناسیون باشــد تکذیب می کند. با همه اینها 
باید منتظر ماند و دید که بالاخره سرانجام واردات 
واکسن کرونا به دســت بخش خصوصی به کجا 
خواهد رســید و  با توجه به تناقض های مطرح 
شده ممکن است دوباره مسئله پولی شدن واکسن 
عنوان شــود و امید است با افزایش سرعت خرید 
واکسن و حل مشکلات روند واکسیناسیون کرونا 
 در ایران تسریع شود و تا پایان سال واکسیناسیون 
جمعیت هدف ایرانیان برای ایمنی جمعیت محقق 

شود.

صورت هایی که همچنان باسیلی سرخ می شوند

محرومان، درمانده برای سفره افطار و سحر
         علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

گروه خبر  // اســتاندار هرمزگان گفت: نزدیک به دوهزار 
و 3۰۰ بازرس، ســربازرس و بازرس ویژه که به طور عمده از 
معتمدان و نیروهای مردمی هستند، از آغاز فعالیت ستاد 
انتخابات در استان هرمزگان تا مرحله اعلام شمارش آراء،    

کار نظارت بر انتخابات را بر عهده دارند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشســت 
با اعضای هیأت بازرســی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری و ششــمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روســتا در اســتان هرمزگان، نقش هیأت های بازرسی و 
اطمینان خاطر شــهروندان از ســلامت فرآیندهای اجرایی 
پیش از انتخابات، حین برگزاری و مرحله شــمارش آراء را 
در افزایش مشــارکت مردم مهم توصیف کرد و اظهار داشت: 
نزدیک به دوهزار و ۳۰۰ بازرس، ســربازرس و بازرس ویژه 
که به طور عمده از معتمدان و نیروهای مردمی هستند، از آغاز 

فعالیت ستاد انتخابات در استان تا مرحله اعلام شمارش آراء، 
 کار نظــارت بر انتخابات را بر عهده دارند. وی افزود: یکی از 
جلوه های زیبای انتخابات در جمهوری اسلامی، مشارکت مردم 
در تمامی مراحل انتخابات است و با انگیزه خوبی که به ویژه 
از ســوی نیروهای مردمی برای مشارکت در بخش بازرسی، 
اجراء و نظارت وجود دارد، پیش بینی می شــود مردم استان 
در انتخابات پیش رو مشــارکت بالایی داشته باشند. استاندار 
هرمزگان با تأکید بر اســتفاده از ظرفیت دستگاه های اجرایی 
به منظور پشتیبانی برای برگزاری انتخاباتی با شکوه، تصریح 
کرد: با توجه به شرایط شیوع کرونا، شعب و صندوق های اخذ 

رأی افزایش پیدا خواهد کرد که مردم با آسودگی خاطر بیشتری 
بتوانند در انتخابات مشارکت کنند. دکتر همتی، آموزش هدفمند 
و صحیح را از ملزومات برگزاری انتخابات برشمرد و اضافه 
کرد: به تبع افزایش شعب اخذ رأی، دامنه نظارت و بازرسی نیز 
باید توسعه پیدا کند که برای دستیابی به نتیجه مطلوب می بایست 
از افراد کارآزموده و با انگیزه استفاده شود.استاندار هرمزگان، بر 
تقویت کمیته حقوقی هیأت بازرسی انتخابات استان نیز تأکید 
کرد و گفت: افرادی که در این کمیته به کار گرفته می شــوند 
باید بر قوانین تســلط کامل داشته باشند که بتوانند به صورت 
آنی ابهامات هیئت های اجرایــی، مردم و ... را رفع کنند.وی 

همچنین ضمن قدردانی از محمد احمدی مدیرکل دفتر بازرسی، 
مدیریت عملکرد و امور حقوقی اســتانداری هرمزگان، بیان 
داشت: علی رغم اینکه وظایف متعددی بر عهده این اداره کل 
است، خوشبختانه مدیریت فعلی توانسته است با اشراف کاملی 
که بر تکالیف خود دارد، در این حوزه موفق عمل کند. در این 
نشســت، گزارش اقدامات انجام شده از سوی هیأت بازرسی 
انتخابات توسط محمد احمدی رئیس هیأت بازرسی انتخابات 
استان و مدیرکل بازرســی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی 
استانداری هرمزگان ارائه شد.شایان ذکر است، سامانه پیامکی 
 ۵۰۰۰۵۹۹۶۹۹۶، کــد دســتوری ۱#*۳۱۲۲*۶۶۵۵*، 
شــماره تلفن ۰۷۶۳۳۶۱۰۵۶۴ و سامانه شکایات انتخابات 
در وب سایت اطلاع رسانی اســتانداری هرمزگان به نشانی 
WWW.HORMOZGAN.IR به منظور تســهیل 
ارتباط مردم، داوطلبان و نامزدهای انتخاباتی با دبیرخانه هیأت 

بازرسی استان راه اندازی شده است.

استاندار هرمزگان خبر داد

نظارت 2300 بازرس بر فرآیند انتخابات در هرمزگان

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com
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